
50ÒÚ.
ЧЕТВЪРТЪК 12 НОЕМВРИ 2009
ГОДИНА 19 БРОЙ 258 (5468)

46
4

○ ○ ○ ○

www.duma.bg
Л Е В И Я Т    В Е С Т Н И К

9 770861 134008

ISSN 0861−1343

GBP 2.1662USD 1.3007EUR 1.9558 CHF 1.2949

¬‡ÎÛÚÌË ÍÛÒÓ‚Â
Ì‡ ¡Õ¡ Á‡ 12 ÌÓÂÏ‚Ë

1313131313 22222 22222
Няколко думи

ЮРИЙ БОРИСОВ

ÕÓ·ÂÎËÒÚË

—Ú. 10 - 11

Господа управляващите
все по-често взеха да
пускат теоретичните си
талибани.

След дълги проучвания
на световния опит и след
много експертно потене те
стигнаха до извода, че
държавата харчи страшно
много пари за публични
услуги (стр. 2). Затова най-
добре е тя да намали
наполовина разходите за
образование, здравеопазва-
не и прочие.

Това обаче не е най-
сериозното мисловно
постижение на икономисти-
те от Института за пазарна
икономика. Има едни
зависимости, които откриха,
за които министър Дянков,
ако не ги предложи за
Нобелова награда, язък му
за напредничавия вид.
“Колкото повече една
държава харчи, толкова по-
нисък е растежът”. Чувст-
вате ли полъха на гениал-
ното? Оттук следва следни-
ят практически съвет -
силно намаляваме държав-
ния харч и растежът рязко
тръгва нагоре. Дори още
по-смело - държавата
спира да харчи пари и
растежът хвърчи до небето.
Българският фолклор
предусети тази гениалност
и скоро пусна следния
виц: “Мечтата на новото
правителство е следната: в
един прекрасен момент
изчезва народът и остава
само бюджетът!”

Освен за растежа има и
други прекрасни следствия.
“Колкото по-ниски са
правителствените разходи,
толкова по-малко корупция
има.” Нека продължим
мисловното дело - спираме
правителствените разходи и
унищожаваме корупцията!
Не трябва с половинчати
мерки. Решителност трябва!
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Бойко Борисов:

œÓÂ‰Ëˆ‡ Ì‡ ƒ”Ã¿
Á‡ „ÂÌË‡ÎÌËˇ
ÔÓÂÚ-‡ÌÚËÙ‡¯ËÒÚ

Натрупаният джакпот, гонещ 3 млн. лева, напълни
тотопунктовете с хора, очакващи да спечелят голямата награда
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Водата в 10 града на стра-
ната ще поскъпне от декем-
ври. Това обсъди вчера на
открито заседание Държав-
ната комисия за енергийно и
водно регулиране (ДКЕВР).
Най-голям скок на цените ще
има в Русе и Кубрат, а най-
малко повишение - в Стара
Загора. Окончателно реше-

ВОДАТА ПОСКЪПВА
В ДЕСЕТ ГРАДА
До края на месеца и столичното дружество
ще поиска от ДКЕВР нови цени

ние за новите цени на водата
регулаторът ще вземе на 30
ноември, а новите ще влязат
в сила от декември. Предви-
деното повишение на цените
е близко до исканията на
ВиК дружествата и се нала-
гало заради поскъпването на
тока и увеличените разходи
на операторите за добиване

на вода с помпи.
До края на този месец се

очаква и “Софийска вода” да
внесе заявление за нови цени
в ДКЕВР. Това съобщи Весе-
лин Алтимирски - директор на
дирекция “ВиК-услуги” към
комисията. В момента новата
цена на дружеството се
задържа от регулатора зара-

ди неизпълнение от “Софий-
ска вода” на инвестиционната
програма за ВиК-инфраструк-
турата в столицата. За тази
година дружеството трябва да
инвестира 52 млн. лева. До
момента инвестираните от
дружеството средства били
44-45 млн. лева.
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œÂÁË‰ÂÌÚ˙Ú ÌÂ Â Â‰ËÌ ËÁÔ˙ÎÌËÚÂÎ Ì‡ Â¯ÂÌËˇÚ‡ Ì‡ ÃËÌËÒÚÂÒÍËˇ
Ò˙‚ÂÚ. “‡Í‡ ÍÓÏÂÌÚË‡ ÓÚÍ‡Á‡ Ì‡ ‰˙Ê‡‚ÌËˇ „Î‡‚‡ ‰‡ ÓÚÁÓ‚Â ÔÓÒÎ‡ÌË-
ˆËÚÂ ‚ —¿Ÿ Ë “ÛˆËˇ ·Ë‚¯ËˇÚ ¯ÂÙ Ì‡  ÓÌÒÚËÚÛˆËÓÌÌËˇ Ò˙‰ ÕÂ‰ÂÎ˜Ó
¡ÂÓÌÓ‚. “ÓÈ ‰ÓÔ˙ÎÌË, ˜Â Â Â‰ÌÓ ‰‡ ÒÂ ÁÌ‡Â, ˜Â ÔÂÁË‰ÂÌÚ˙Ú ÌÂ Â
ÔÓÒÚÓ ÔË‰‡Ú˙Í Í˙Ï Â¯ÂÌËˇÚ‡ Ì‡ Ã—. √ÂÓ„Ë œ˙‚‡ÌÓ‚ Â Ô‡‚ ‚
Â¯ÂÌËÂÚÓ ‰‡ ËÁËÒÍ‡ ÔÓ‚Â˜Â ËÌÙÓÏ‡ˆËˇ ÔÓ ÒÎÛ˜‡ˇ, ·Â Í‡ÚÂ„ÓË˜ÂÌ
¡ÂÓÌÓ‚. “ÓÈ Ú‚˙‰Ó ÓÚÍ‡Á‡ ‰‡ ‰‡‰Â ÔÂ‰‚‡ËÚÂÎÌ‡ ÔÓ„ÌÓÁ‡ Á‡
Â‡ÍˆËˇÚ‡ Ì‡  ÓÌÒÚËÚÛˆËÓÌÌËˇ Ò˙‰ Ë Á‡ ¯‡ÌÒÓ‚ÂÚÂ Á‡ ÔËÂÏ‡ÌÂ ËÎË
ÓÚı‚˙ÎˇÌÂ Ì‡ ÔÂ‰ÎÓÊÂÌËÂÚÓ Á‡ ËÏÔËÈ˜Ï˙ÌÚ. ÃÓÚË‚˙Ú ÏÛ ·Â, ˜Â Ú‡Í‡
·Ë ‡Ì„‡ÊË‡Î ÍÓÎÂ„ËÚÂ ÒË Ò ÓÔÂ‰ÂÎÂÌÓ ÏÌÂÌËÂ. ¡Ë‚¯ËˇÚ Ò˙‰Ëˇ Ë
Í‡Ì‰Ë‰‡Ú Á‡ ÔÂÁË‰ÂÌÚ Ì‡ ƒ—¡ Ë —ƒ— ÒÏˇÚ‡, ˜Â ÌÂ ÏÛ Â ‚ÂÏÂÚÓ ÒÂ„‡
Á‡ ÍÓÌÙÎËÍÚ ÏÂÊ‰Û ‰‚Â ‚˙ıÓ‚ÌË ËÌÒÚËÚÛˆËË ‚ ‰˙Ê‡‚‡Ú‡.

БСП: Управлява ни
„кафява” коалиция

Да върнeм
назад емоциите
и обидите,
помоли
премиерът

Навява ме мисълта, че Синя-
та коалиция започва постепен-
но да става част от “кафява”
коалиция. Така коментира об-
щата декларация между ГЕРБ,
РЗС, “Атака” и Синята коалиция,
настояваща президентът да
изпълни искането за освобож-
даване на посланиците в САЩ
и Турция, депутатът от Коали-
ция за България Антон Кутев.
Някои хора се опитват да смач-
кат всякаква форма на опози-
ция в държавата и това започва
да се превръща в заплаха не
само за тази държава,
продължи той. Диктатура в ев-
ропейска държава не може да
има и аз съм сигурен, че тези,
които се опитват да постигнат
това, накрая ще се провалят, за-
яви Кутев.

Нито един човек и предста-
вител на властта не бива да се
извинява за това, което мисли,
коментира Кутев и искането на
Борисов държавният глава да се
извини и да отзове посланици-

те. Добре е премиерът да се из-
вини за необяснимото богатство
на жена си. Добре е да се изви-
ни за това, че е бил съдружник
с Пашата и с други личности от
подземния бизнес, поясни Кутев.
Той допълни, че е много важно
премиерът да се извини и за
Сретен Йосич, както и за банди-
тизма в политиката.  Защото тази
политика, която в момента се
развива, е бандитска, бе катего-
ричен Кутев.

Малко по-рано от името на
ГЕРБ, РЗС, Синята коалиция и
“Атака” Искра Фидосова заяви,
че съвместната им декларация
е законна. Според нея  обаче,
ако президентът се съгласи да
отзове от представителствата на
България в САЩ и Турция два-
мата посланици, ГЕРБ може да
се оттегли от искането за отст-
раняване на държавния глава.

Бойко Борисов също се из-
каза по темата  няколко пъти
вчера, с различни и взаимоиз-
ключващи се внушения. След

заседание на кабинета в край-
на сметка той каза, че казусът е
сложен. Моето лично мнение е,
че в момент, в който и прави-
телството, и държавата набират
скорост, не бива да се клатят
институциите - положението е
деликатно. Считам, че би могло
да се намери разумен изход от
тази криза и да се направят
необходимите отстъпки и от
страна на президентството, за
да се нормализира работата на
институциите. Негативният шум
от парламента веднага отива в
европейските държави, разсъди
премиерът и призова за разум.
Той помоли да се върнат емо-
циите и обидите назад, защото
във време на криза събарянето
на президент или на правител-
ството е пагубно за държавата.

Ще настоявам и моля за по-
литическа зрелост в името на
хората. В условията на тази кри-
за при липсата на пари ни тряб-
ва само да говорим за предсроч-
ни избори, добави Борисов.

те. Борисов си позволява с из-
казванията си в този случай да
сведе разговора до напълно не-
правилни равнища, бе катего-
ричен Кутев.

Бих поискал от премиера да
се извини за всичко, което се

случва напоследък, продължи
депутатът от КБ. Според него е
добре Борисов да се извини за
ненаправените социални плаща-
ния, за орязаните социални бю-
джети, за неплатените и непови-
шените пенсии на пенсионери-

МИЛЕНА НИКОЛОВА

Заложените държавни средства в по-
мощ на общините чрез бюджета за 2010
ще са най-ниските от 19 години насам,
предупреди вчера ПГ на Коалиция за
България. Левицата настоява да бъдат
върнати механизмите за компенсация на
лихвите по заеми от фонда “ФЛАГ” и наци-
оналното съфинансиране по европейски
проекти на общините, заяви депутатът
Димчо Михалевски. На годишна база това
означава не повече от 45 млн. лв., изчис-
ли той. Михалевски поясни, че в проекто-
бюджета за следващата година е заложе-
но премахване на компенсаторния меха-
низъм за напълно или частично поемане
на лихвите, както и че общините се
задължават да осигурят нарастващо соб-
ствено съфинансиране за изпълнението на
европроекти. Според него точно местната
власт ще усети най-силно липсата на сред-
ства в бюджета. Българските общини ще
бъдат затруднени в изпълнението на пуб-
личните услуги догодина, алармират со-
циалистите. В голямата си част няма да
бъдат в състояние да оползотворят сред-
ствата от еврофондовете заради отпада-
нето и на съфинасирането от държавата.
Михалевски посочи, че парите за местна-
та власт са драстично намалени - с 13 %
за тази година и с 8% за 2010 г. По думите
му това рязко се разминава с водената
досега политика на децентрализация и е
най-ниското равнище на общинските раз-
ходи за 19 години. Михалевски отбеляза,
че държавата намалява трансферите за
общините с повече от 324 млн. лв.
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 С 324 млн. лв. намаляват държавните трансфери към общините за 2010 г.
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олкото повече една държава хар-
чи, толкова по-нисък е растежът
на икономиката. Този извод на-
прави вчера Светла Костадино-
ва от Института за пазарна ико-
номика при представянето на
проекта за алтернативен бюджет
за страната. Според нея именно
заради това тази тенденция тряб-
вало да спре.

Българската държава все още
събира около 40 на сто от това,
което се изработва в икономика-
та, съобщи още Костадинова. Не
носим пица, но ако трябваше да
носим нещо, щеше да е много
по-малко, но много по-богато
като съдържание, каза още тя.

Фокусирането върху европей-
ските средства е необходимо, но
това по никакъв начин не може
да компенсира нуждите на
държавата в бюджета, посочи
експертката. Настоящите публич-
ни услуги държавата може да
предоставя с двойно по-малки
разходи, посочи още тя.

Според представителите на
института за пазарна икономика,
колкото по-ниски са правителст-
вените разходи, толкова по-мал-
ко корупция има, толкова повече
средства остават в гражданите и
в икономиката, а колкото по-ви-
сока е свободата, толкова по-
високо било благосъстоянието на
хората. По-ефективен и по-малък
публичен сектор може да се по-
стигне срещу 25% преразпреде-
ляне на БВП, каза Костадинова.
По думите й това е оптималният
размер, при който имаме и опти-
мален размер на икономиката.

Държавните
харчове спирали
растежа на
икономиката

К

АИДА ПАНИКЯН

За пръв път се предлага
намаляване на средствата за
здравеопазване. Това заяви
вчера  председателят на КТ
“Подкрепа” д-р Константин
Тренчев на дискусия на управ-
ляващите с представители на

œÂÁË‰ÂÌÚ˙Ú ÌÂ Â ËÁÔ˙ÎÌËÚÂÎ
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Лекари и синдикати започват протести срещу бюджета
консултативния съвет от
съсловните организации, син-
дикатите и работодателите в
здравеопазването.

Направете всичко възмож-
но и наблегнете върху начини-
те за увеличаване на приходи-
те, а не само за орязване на
разходите. Не искам да мисля

как това ще се изтълкува не
само от съсловието, а и от об-
ществото и как ще се отрази
върху управлението на ГЕРБ,
предупреди Тренчев. Никоя от
съсловните организации не
прие орязания с над 300 млн.
лв. бюджет за здраве за дого-
дина. След срещата председа-

телят на БЛС Цветан Райчи-
нов обяви, че съсловието напу-
ска преговорите за рамков
договор за 2010 г., както и
всички контактни групи в пар-
ламента и МЗ. Той допълни, че
в деня на разглеждането на
бюджета докторите ще проте-
стират пред парламента.

ВЕЛИАНА ХРИСТОВА

Базовият норматив за издръжка на ученик и
на студент се намалява, показва проектобюд-
жет 2010. Издръжката на един ученик в София
през 2010 г. ще падне на 1100 лв. от 1233 лв.
т.г., съобщи вчера депутатът от КБ Валентина
Богданова на заседание на просветната коми-
сия на НС.  С 300 млн. лв. се свиват парите за
образование, а за науката средствата се нама-
ляват дори като процент от БВП. Това е лош
знак в ЕС, където науката е основен приоритет,
подчерта Богданова и обяви, че няма да под-
крепи проектобюджета. Според ректора на СУ
проф. Иван Илчев финансирането на вузовете
пак е само по брой студенти, не и по качество

Õ‡Ï‡Îˇ‚‡Ú ËÁ‰˙ÊÍ‡Ú‡ Ì‡ Û˜ÂÌËˆËÚÂ Ë ÒÚÛ‰ÂÌÚËÚÂ
и специфика. За всички вузове се намалява със
70 лв. базовата издръжка на студентите, падат
и таксите. СУ ще има 17% спад на субсидията.
Алма матер и УНСС са сред вузовете с най-
ниско увеличение. Това е така, понеже те не
са увеличили много студентите си с приема
т.г., обясни главният секретар на МОМН Кра-
симир Вълчев. С много нисък ръст на парите
е и Техническият университет в София, оче-
видно индустрията не е приоритет, възмути се
ректорът проф. Камен Веселинов. Спрямо БАН
бюджетът е още по-лош, средната заплата на
учените ще остане 628 лв. и пари няма да има
нито за реформи, нито за дейностите, с които
обслужва държавата. Това каза председате-
лят й Никола Съботинов.
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Венци бяха поднесени вчера на Британските военни гробища в Пловдив. Церемонията се нарича
“Ден на маковете” и се изпълнява в над 2000 военни гробища по целия свят

П

ИСКРА МИЛЕВА

Ние сме свидетели на разгръ-
щане на съревнование между г-
н Сидеров и г-н Костов за титла-
та “Петър Танчев на годината”*,
каза депутатът от КБ Петър
Курумбашев по повод искането
на Иван Костов за сваляне на
Емилия Масларова от председа-
телския пост в комисията по
труда и социална политика в НС.
С това изявление Костов без-
спорно спечели една точка в
това състезание, заключи Ку-
румбашев.

осещението на президента Георги Първанов в Австралия
и Шри Ланка струва на България над 1 млн. лв., изчислил
във вторник в Брюксел Симеон Дянков. “Най-важната
изява на президента там беше посещението на зоопарка
в Сидни”, обясни Дянков. Според него половината от
парите за посещението са дошли от Министерството на
транспорта, което поело пътните разноски. Аз имах чест-
та да отпусна 500 хил. лв. за това пътуване само за
авиоотряда и транспортните разходи, посочи финансови-
ят министър. Той призна, че по закон няма право да
откаже подобен разход.

Симеон Дянков
изчислява „криво”

 ДУМА припомня, че в състава на официалната делегация,
придружаваща държавния глава в Австралия, бяха включени
министрите Трайчо Трайков, Тотю Младенов и Вежди Рашидов
(заедно с началника на кабинета си), депутатът от ГЕРБ Пла-
мен Нунев, зам.-министрите Марин Райков и Евгени Ангелов,
както и началникът на политическия кабинет на министър-
председателя Румяна Бъчварова.

Симеон Дянков не дава никакви изчисления колко е стру-
вало тяхното участие “на България”. Освен това, членове на
делегацията бяха категорични, че посещението на зоопарка е
било само за журналисти и представители на бизнеса.

ДУМА припомня на финансовия министър, че продължава да
очаква официален отговор от подопечното му министерство
колко струва “на България” настаняването му в резиденция
“Бояна”. От дни в Министерството на финансите упорито се
говори, че за нуждите на американската съпруга на министър
Дянков в сградата се ремонтира и преоборудва специален
кабинет, който тя ще ползва като собствен офис.

ƒ¿Õ— ÓÒÚ‡‚‡
·ÂÁ Ú‡ÈÌË
‡„ÂÌÚË

Държавната агенция “На-
ционална сигурност” вече
няма да може да използва
служители под прикритие,
контролирани доставки и
доверителни сделки. Това
стана факт след окончателно
приетите промени в закона
за агенцията. При задържа-
не служителите на ДАНС
трябва да уведомяват компе-
тентните полицейски органи.
Агентите няма да могат да
ползват служебни животни,
както и химически вещества.
С промените акцентът се
поставя върху контраразуз-
навателната, информацион-
но-аналитичната и прогнос-
тичната дейност на ДАНС.
Депутатите отхвърлиха пред-
ложението на депутата от
РЗС Тодор Великов дейност-
та на парламентарната ко-
мисия за контрол на ДАНС
да бъде разписана в закона.

Костов и Сидеров в
състезание за титлата
„постоянно присъствие”
Лидерът на ДСБ дръпна с точка напред с атаката
към Емилия Масларова, категорични са левите депутати

По-рано вчера Иван Костов
поиска промени в състава на пар-
ламентарната комисия, ръководе-
на от Масларова. Оставането й на
поста било недопустимо заради
поискания от главния прокурор
депутатски имунитет, а бившата
министърка трябвало да се съсре-

доточи върху защи-
тата си.  Мина вре-
мето, когато Кос-
тов раздаваше
правосъдие в
България. Мина
времето, когато му
казваха Команди-
ра, защото олице-
творяваше всички
власти в държава-
та, допълни Мая
Манолова от КБ.

*Петър Танчев - председа-
тел на Постоянното присъ-
ствие на БЗНС при управлени-
ето на Тодор Живков

денцията парламентът да се
превръща в съд, както и от не-
престанните опити за политиче-
ска намеса в решенията на про-
куратурата и съда. Всеки българ-
ски гражданин е невинен до
доказване на противното, бе ка-
тегорична Манолова. Нека има-
ме търпението институциите да
се произнесат по виновността и
невинноста на всеки българин,
включително и членовете на
БСП, заключи Манолова.

Вярно е, че идеологически и
организационно той продължа-
ва да ръководи мнозинството, но
все пак припомняме, че българ-
ският съд е този, който раздава
присъди, продължи Манолова.

Парламентарната група на
левицата изрази тревога от тен-

ИРА ТОДОРОВА

Синята коалиция категорично се опъна
вчера на ГЕРБ при гласуваните на второ
четене промени в Закона за МВР. Промя-
ната, около която възникна острият спор,
бе за предложената от управляващите
промяна в закона, която предвиждаше
служителите в министерството с чин коми-
сар да се назначават без конкурс.

С премахването на конкурсното нача-
ло създавате политически натиск, обърна
се пръв към мнозинството Михаил Миков

Сините се опънаха
на ГЕРБ за МВР

от ПГКБ. Той продължи, че така се създа-
ва не полиция на държавата, а на ГЕРБ,
а сред служителите се насажда несигур-
ност. Зам. вътрешният министър Веселин
Вучков съобщи, че около 400 служители
в момента са временно назначени, но
Миков опонира, че новото управление е
имало достатъчно време за четири месе-
ца да проведе конкурси. Костов също
предложи искането да не отпада кон-
курсното начало. Със 126 гласа “за” пред-
ложението бе прието, шестима бяха про-
тив, а двама въздържали се.

 Правителството отмени част от решение 652 от 2007 г., с което на Българския
земеделски народен съюз е разрешено да ползва под наем третия етаж от Дома-
паметник “Александър Стамболийски” на ул. “Врабча” 1. На последните избори БЗНС
не е регистрирана нито самостоятелно, нито в коалиция и не отговаря на изискванията
на Закона за политическите партии, съобщават от пресцентъра на МС. Според норма-
тивната уредба партиите и коалициите получават под наем за административни нужди
помещения - частна държавна собственост.

Взеха „Врабча” 1 от БЗНС

СНИМКА
БЛАГОВЕСТА

ЦВЕТКОВА

Левите
отново

припомниха,
че НС

не е съд



ÁÚËÃÀÐÈß
ЧЕТВЪРТЪК 12 НОЕМВРИ 2009

4

ОБЩИНА МОМЧИЛГРАД
О Б Я  В  Л  Е  Н  И  Е

Инж.ЕРДИНЧ ХАЙРУЛА
Кмет на община Момчилград

II.ГРАД МОМЧИЛГРАД

На основание чл.25, ал.1, във връзка с чл.21, ал.1 от ЗОС, кметът на община Момчилград
съобщава на заинтересованите лица, че открива процедура по отчуждаване на имоти, намиращи се
в землището на гр.Момчилград и в очертанията на гр.Момчилград, във връзка с реализацията на обект
“Довеждащ колектор до градска пречиствателна станция за отпадни води - гр.Момчилград”. Основа-
нието за отчуждаване  е чл.21,ал.1 от Закона за общинската собственост  и влязъл в сила ПУП-
ПП, одобрен с Решение №50 от 30.05.2008 година на Общински  съвет-Момчилград, както следва:

I.ЗЕМЛИЩЕ МОМЧИЛГРАД
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Имоти, за които има подо-
зрение, че са придобити неза-
конно, ще се отнемат в полза
на държавата дори и без ре-
шение на съда. Това предвиж-
дат промените в Закона за
отнемане в полза на държава-
та, предствени вчера в пра-
восъдното министерство. Про-
ектът внася радикални рефор-
ми в дейността на комисията
“Кушлев”, коментира главният
й секретар Георги Илиев. В
текста, по думите му, е зало-
жен принципът имущество, за
което притежателят не може

ЗАТВОРИХА
НЕЛЕГАЛНА
БИРЕНА ФАБРИКА

122 000 литра бира без до-
кументи за платен акциз са
иззети от бирена фабрика край
Мездра. Пивото вече било нато-
варено на два камиона и при-
готвено за разнасяне по търгов-
ски обекти. При проверка на
фабриката са установени нару-
шения на Закона за акцизите и
данъчните складове, включител-
но липса на измервателни уре-
ди и на отчет за вложените
суровини и готовата продукция.
Не са издавани акцизни и други
документи за продажбата на
готовата продукция. Открит е и
рецептурник за производство на
спирт от “стара” бира с изтекъл
срок на годност и бирена мая.
Със задържането на двата ка-
миона са предотвратени щети
за държавния бюджет в размер
на над 50 000 лева данъчни
задължения, 15 000 от които
акциз, съобщават от митниците.

СОФИЯ, ПЛОВДИВ
И ВАРНА СА НАЙ-
ШУМНИТЕ ГРАДОВЕ

Най-шумни в България са
София, Пловдив и Варна, съоб-
щи д-р Христина Милева, екс-
перт в здравното министерство.
Тя изнесе данни от ежегодния
мониторинг, който МЗ извършва
за шума в населените места.
Най-засегнати от шума са райо-
ните в близост до големи пътни
артерии. Имало и места, където
заради строителство или по-
дълги ремонтни дейности нивата
на шума се покачвали екстрем-
но. Като цяло, по думите на
Милева, нямало подобна тенден-
ция. Изключение са София,
Пловдив и Варна, където високи-
те нива на шума били постоянни.

Жестока
катастрофа
на път Е-80
се размина
по чудо без
жертви вчера.
Тойота се
удари в ауди
с турска
регистрация
заради висока
скорост и
неправилно
изпреварване.
Тричленното
турско
семейство
от аудито
е невредимо,
а шофьорът
на тойотата
е със счупен
крак

„Кушлев” ще взима
имоти и без решение
на съда

Търгът за строеж на втория метродиаметър в София е
спечелен по съмнителен начин. Това е мнението на пред-
ставители на италианската фирма “Пиачентини конструк-
циони”, която е сред отхвърлените участници в конкурса
на Столичната община. Преди ден бившият премиер Сер-
гей Станишев изнесе данни, че общината е дала предим-
ство на консорциум без никакъв опит в строежа на
метростанции и подземни железници.

Не мога да кажа категорично, че търгът е нагласен, но
буди недоумение, защото нашата фирма е специализира-
на точно в тази дейност, коментира представител на
“Пиачентини конструкциони” пред БГНЕС. Италианците
потвърждават, че в ценовите предложения от различните
участници е имало разлики от 80-90%. При вас се счита,
че чуждите фирми са по-скъпи, но това невинаги е така.
Често ви се случва поръчката да не е изпълнена в срок,
което при нас е недопустимо, казват още от “Пиачентини
конструкциони”. Няма логика управляващите да не ги е
грижа дали един обект ще бъде изпълнен в срок, каче-
ствено и без промяна в стойността”, казаха още от
“Пиачентини конструкциони”. От фирмата подчертават, че
някой трябва да понесе отговорността за това и припом-
нят, че в Италия политици са влезли в затвора заради
нагласени поръчки.

Чужденците са разочаровани, че компания от ранга на
“Пиачентини конструкциони”, създадена през 1949 г., с
голям опит и много изградени обекти по цял свят, е била
оценена толкова ниско.

В същото време победителите в търга - сдружението
“Метробилд” и “Консорциум Метростроителство 2009”,
нямат построени подобни обекти с акт 16. Те са спече-
лили, въпреки че това е било едно от определящите
условия в конкурса.

Проект за промени в НПК предвижда
да бъдат разпитвани и полицаи

да обясни как е придобито, да
се счита за незаконно. Така
комисията “Кушлев” ще има
право да започне процедура
по отнемане веднага, без да
чака решение на съда.

Правосъдният министър
Маргарита Попова представи
проект за промени в Наказа-
телно-процесуалния кодекс.
На полицейските органи се
дава възможност не само да
извършват оглед на место-
престъплението, но и да съби-
рат доказателства. Информа-
цията, получена чрез специ-

ални разузнавателни средст-
ва, ще може да се използва за
разкриване на престъпление-
то. Попова подчерта, че раз-
решението за ползване на
СРС ще се дава, както и досе-
га, от съда. Предвижда се по
време на съдебното производ-
ство да бъдат разпитвани и по-
лицейските органи, за да се
вземе предвид тяхното пряко
възприятие от мястото на
престъплението. Има идея за
назначаването на резервен
защитник на обвиняем или
подсъдим по преценка на про-

курор или съдия, за да се га-
рантира бързината на съдеб-
ното производство.

Близо два месеца специал-
на работна група към пра-
восъдното ведомство избистря
идеите си за промени в НПК.
Те целят по-бърз и обективен
съдебен процес, обясни ми-
нистър Попова. Според нея
реформите ще усъвършенстват
доказването на престъпление-
то, ще гарантират ускоряване-
то на наказателното производ-
ство и ще разширят правата
на участниците в процеса.

ТЕМА С ПРОДЪЛЖЕНИЕ

Милиони левове е похарчила “Топлофикация-София” за
френски сирена и етерични масла по времето на Валентин
Димитров-Топлото. Това заяви вчера бившият снабдител на
дружеството Александър Найденов. Той даде показания пред
Софийския градски съд по делото срещу бившите членове
на борда на “Топлофикация”. Валентин Димитров и още пе-
тима бивши шефове в дружеството са обвинени в безстопан-
ственост.  Найденов се е занимавал със снабдяването със
скъпите продукти по времето, когато Валентин Димитров е
бил начело на предприятието. Разпитът бе при закрити вра-
ти, като за него бе изготвена съдебно-психиатрична експер-
тиза дали той е годен като свидетел. Според заключението
показанията на Найденов могат да бъдат зачетени, тъй като
той осъзнавал действията си.

»Ú‡ÎË‡ÌˆË: —Ú‡ÌÌË ÙËÏË
ÔÂ˜ÂÎˇÚ ÔÓ˙˜ÍË ‚ —ÓÙËˇ

Поройните дъждове в Кюстен-
дилско прекъснаха електрозахран-
ването в 25 села. Придошлите води
на река Бистрица са предизвикали
авария в електроразпределителна-
та мрежа, съобщиха от ЧЕЗ. Вчера
сутринта повредите бяха отстране-
ни, а нивото на реките започна да
спада. Екипи на “Гражданска защи-
та” следиха през целия ден състо-
янието на водата, за да няма опас-
ност от ново преливане. Започнала
е работа по укрепване на пътната
мрежа и по отводняване на залети-
те земеделски площи.

До дни ще станат ясни щетите
от проливните дъждове в района.
Придошлите води на Бистрица раз-
рушиха частично пътя към бълга-
ро-македонската граница, както и
няколко моста. Бе създаден Облас-
тен кризисен щаб, в който са вклю-
чени представители на общините в
Кюстендилско, “Гражданска защи-
та”, МВР, пожарната служба и ВиК.
След 14 дни ще бъдат изготвени
разчетите, по които ще се отпускат
средствата за възстановяване на
щетите, заяви областният управи-
тел на Кюстендил Любомир Анчев.

“Съюзът на пенсионерите-2004” никога не е
взимал решение да подкрепи кандидатурата
за кмет на София на г-н Сава Гърбузанов. Това
се казва в писмо до ДУМА от ръководството на
съюза. Протестът на пенсионерите е във връзка
с публикация, в която се съобщава, че Гърбуза-
нов е кандидат на “Партия на пенсионерите” в
България.

От Централния съвет на “Съюза на пенсио-
нерите-2004” категорично се разграничават от
информацията, че г-н Сава Гърбузанов е канди-
датът на всички пенсионери.

¬‡Î¸Ó “ÓÔÎÓÚÓ ÔÓ˙˜‚‡Î
ÒËÂÌ‡ Ë ‡ÓÏ‡ÚË Á‡ ÏËÎËÓÌË

1 110 258 души са включени в избирателни-
те списъци за местния вот в София тази неделя,
съобщиха от дирекция ГРАО вчера. Преди ня-
колко дни социолози прогнозираха, че не по-
вече от 400 000 столичани ще отидат до урните
на 15 ноември.  Избирателните секции в София
ще са 1409, отпечани са 1,5 милиона бюлетини.
Довчера бюлетините са съхранявани под поли-
цейска охрана, от днес започва раздаването
им заедно с изборните книжа по график в рай-
оните.  И. д. кмет на София Минко Герджиков
вече издаде заповед за забрана на консумаци-
ята и продажбата на алкохол в изборния ден,
напомнят от общината.

25 ÒÂÎ‡ ·ˇı‡ ·ÂÁ ÚÓÍ
ÔÂÁ ÌÓ˘Ú‡

—˙˛Á˙Ú Ì‡ ÔÂÌÒËÓÌÂËÚÂ
ÌÂ ÔÓ‰ÍÂÔˇ √˙·ÛÁ‡ÌÓ‚

1,1 ÏËÎËÓÌ ÒÓÙËˇÌˆË Ò Ô‡‚Ó
‰‡ „Î‡ÒÛ‚‡Ú ‚ ÌÂ‰ÂÎˇ
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Лице за контакт: Р. Лапова,
тел. 05551/7690

О Б Щ И Н А  К О Т Е Л
О  Б  Я  В  Л  Е  Н  И  Е

за провеждане на конкурс за назначаване на държавен служител
в община Котел със седалище и адрес: Котел, площад “Възраждане”
1

На основание чл.10а,ал.2 от Закона за държавния служител,
във връзка с чл.14,ал.1 от Наредбата за провеждане на конкурсите
за държавни служители и Заповед № РД-17-604 /10.11.2009 г. на
кмета на община Котел обявява конкурс за назначаване на държа-
вен служител при следните условия:

1. Конкурсът се обявява за длъжността СЕКРЕТАР на община
Котел

2. Минимални и специфични изисквания, предвидени в норма-
тивни актове за заемане на длъжността:

Минимални изисквания:
� Образование - висше, минимална степен - бакалавър.
� Професионална област - икономическа.
� Професионален опит -  6 /шест/ години или присъден най-

малко II младши ранг.
Допълнителни изисквания за заемане на длъжността:
� Предимство е професионален опит в администрация. Да имат

умения за работа с MS Office; internet; отлични познания на дейст-
ващото законодателство; аналитична компетентност; ориентация
към резултатите; изграждане на отношения; познаване на заинте-
ресуваните страни; комуникативна компетентност; лидерски способ-
ности; управленска компетентност.

Специфични изисквания:
Длъжността се заема по служебно правоотношение.
За целта кандидатите следва да отговарят на условията на чл.

7, ал. 1, т.1-5 от Закона за държавния служител.
3. Начин на провеждане на конкурса:
Конкурсът за заемане на длъжността ще се проведе по следния

начин:
Решаване на тест и интервю с допуснатите кандидати.
4. Документи за участие в конкурсната процедура:
Кандидатите за участие в конкурса представят следните доку-

менти:
� Писмено заявление за участие в конкурса - по образец -

Приложение щ2 към чл. 17, ал. 1 от Наредбата за провеждане на
конкурсите за държавни служители, ПМС №8 от 16.01.2004 г., ДВ.бр.
6 от 23.01.2004 г..

� Декларация от лицето, че е пълнолетен български гражданин,
че не е поставено под запрещение; не е осъждано за умишлено
престъпление от общ характер на лишаване от свобода и не е
лишено по съответен ред от правото да заема съответната длъжност.

� Копия от документите за придобита образователно-квалифи-
кационна степен, допълнителна квалификация и правоспособност,
които се изискват за длъжността.

� Копие от документите, удостоверяващи продължителността
на професионалния опит.

5. Място и срок за подаване на документи за участие:
 Документите за участие в конкурса се представят всеки дел-

ничен ден от 8.00 ч. до 12.00 ч. и от  13.00 ч. до 17.00 ч.в срок от
десет дни от публикуването на обявлението за конкурса, на адрес:
Котел, пл. ”Възраждане” 1, стая 13, лично от кандидатите или от
техните упълномощени представители.

6. Списъците и всички съобщения във връзка с конкурса ще се
обявяват на таблото пред сградата на община Котел.

7. Кратко описание на длъжността съгласно утвърдената длъжно-
стна характеристика:

Секретарят на общината организира, координира и контролира
дейността на общинската  администрация за точното спазване на
нормативните актове и разпорежданията на кмета на общината и
отговаря за планирането и отчетността при изпълнението на еже-
годните цели на администрацията.

8. Минимален размер на основната заплата за заемане на
длъжността: 393 лв.

Кмет на община Котел:
/п/ /Христо Киров/
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Допусната е техничес-
ка грешка в бюджета. С
тези думи министърът на
труда и социалното под-
помагане Тотю Младенов
се опита да обясни пред
бТВ вчера скандалното
предложение да бъдат
отнети еднократните по-
мощи на майките студент-
ки, а помощите за близна-
ци да паднат наполовина.
В оправданията си Мла-
денов цитира текст от про-
ектобюджета, в който за
МТСП било буквално за-
писано “за провеждането
на семейната политика за
деца през 2010 г. ще се
изплащат еднократни по-
мощи за отглеждане на
близнаци до 1-годишна
възраст в размер на 1200
лв. за всяко дете близнак
и еднократни помощи за
отглеждане на дете до 1-
годишна възраст на майка
студентка в размер 2880
лв. еднократно”.

ДУМА припомня, че в
края на миналата седми-
ца сдружението “Настоя-
щи и бъдещи майки” раз-
пространи открито писмо
към властта с възмущение
от предвиденото орязва-
не на социалните придо-
бивки.

Искам да успокоя май-
ките и студентките. Мис-
ля, че този въпрос ще бъде
решен и ще бъде попра-
вен. Ако трябва, ще гово-
ря лично с премиера. С
милион, милион и полови-
на няма да се ощети бю-
джетът, опита се да зама-
же гафа Младенов.

С ваксина срещу 23 инфекциозни болести бяха имунизирани част от децата от дом
“Другарче” във Варна. Малчуганите получиха и средства за лична хигиена и лакомства.

Средствата са осигурени по проект, финансиран от общината

”‚ÓÎÂÌËˇ ·ÎÓÍË‡Ú ‡·ÓÚ‡Ú‡
Ì‡ ·ÓÎÌËˆ‡Ú‡ ‚  ÛÎ‡

Прекратени са трудовите договори
на 35 души в болницата в Кула и на
практика тя не може да работи. Реше-
нието е взето на заседание на Об-
щинския съвет, собственик на бол-
ничното заведение, съобщиха от прес-
службата на община Кула. От 10 но-
ември с освобождаването на стария
управител болницата не може да от-
чита дейност, съобщи д-р Владимир
Вълчев, директор на районната здрав-
ноосигурителна каса във Видин. На
практика там работят шестима души,

които обслужват рентгена и клинич-
ната лаборатория.

Изработеното през октомври и до
10 ноември от лекарите в болницата ще
бъде платено, но договорите по клинич-
ни пътеки са прекратени, каза Вълчев.
За болницата в Кула има разпределени
до края на годината по 40 хиляди лева
на месец. От РЗОК ще поискат от НЗОК
тези средства да бъдат разпределени в
МБАЛ “Св. Петка” във Видин и други
болници в областта, които ще приемат
болните от Кула.

¬ÒˇÍ‡ ÔÂÚ‡ ·Û„‡ÁÎËÈÍ‡ Â
ÊÂÚ‚‡ Ì‡ ‰ÓÏ‡¯ÌÓ Ì‡ÒËÎËÂ

Всяка пета бургазлийка е жертва на
домашно насилие, а всеки трети е ста-
вал свидетел или познава пострадал от
насилие в дома, сочи статистика на асо-
циация “Деметра”. Мъже, станали жерт-
ви на домашно насилие, също търсят
специализирана помощ в Центъра за
превенция на насилието и престъпност-
та в Бургас. Двете институции работят
заедно за намаляване на насилието сред
бургазлии.

От 1 юли до края на октомври т. г. в
районния съд в Бургас са подадени 28
молби от мъже и жени, станали жертви

на домашно насилие. През Центъра по
превенция са преминали 11 клиенти, а
108 души са потърсили специализирана
помощ от юристи.

Жертвите не търсят помощ ведна-
га, вярват, че нещата ще се променят.
След побоя насилникът винаги се из-
винява, настъпва “розовият период”.
Причината, която най-често се изтъква
от жертвите, за да останат с насилни-
ка, е “заради децата”, обясняват спе-
циалистите. Жените обикновено пода-
ват молби за развод, едва след като
децата им се отделят от тях.

МИНИСТРИ ПАК ДАВАТ ЗАДЕН

Помощите за близнаци
и майки студентки остават

Изведнъж се
оказа, че
орязването е
„техническа
грешка”,
Дянков също
призна за гафа

ОЩЕ ПО ТЕМАТА

КНСБ в защита на
интеграционните добавки
ЕВА КОСТОВА

КНСБ е категорично против посегателството върху
интеграционната добавка на хората с трайни увреж-
дания. Превръщането й в “целева месечна помощ”
рискува да подмени не само природата на досегаш-
ната интеграционна добавка, но и да заличи връзка-
та и предназначението на отделните нейни елемен-
ти. Това твърдят от синдиката във връзка с правител-
ствените предложения за промени в Закона за соци-
алното подпомагане.

Това неминуемо ще обезличи индивидуалния под-
ход и отчитането на строго личните състояния, нужди
и предпочитания на хората с увреждания. Без да се
противопоставя на необходимостта от преценка на
имуществения статус на тази категория граждани,
КНСБ счита, че в и със закона, а не в правилник за
неговото приложение, трябва да бъде уредено отчита-
нето на вида и степента на увреждането. От конфеде-
рацията смятат, че в този процес мястото на индиви-
дуалните планове и проекти за интеграция на тази
категория граждани е от изключително значение.
Поради това КНСБ не споделя отмяната на ангажимен-
та на консултативните комисии към дирекциите “Соци-
ално подпомагане” да се произнасят конкретно по
направленията на интеграционната работа и потребно-
сти на лицата с увреждания. Нещо повече, ролята на
тези комисии трябва да се задълбочи и разшири, както
и техният състав да се обогати със специалисти по
медицина, трудова рехабилитация, психология и др.

Идеята за орязването
на въпросните помощи
стана известна още на 4
ноември по време на
обсъждането на проекто-
бюджета на МТСП в пар-
ламентарна комисия по
труда и социалната поли-
тика. Проектът дори бе
приет от комисията,
въпреки че депутатите от
БСП и от ДПС гласуваха
“против”. Тогава Драгомир
Стойнев и Емилия Масла-
рова питаха настойчиво
мнозинството отпадат ли
наистина въпросните по-
мощи за идната година.
Най-вероятно ще се въве-
де подоходен тест, бе по-
яснено пред ДУМА в края
на заседанието на коми-
сията.

ДУМА припомня обаче,
че преди изявлението на
Младенов коментарите
откъм МТСП бяха в съвсем
обратна посока. В поне-
делник зам. социалният
министър Христина Митре-
ва пред медиите обясни
идеята за намаляване с
финансовата криза и с
това, че предложението е
на финансовото министер-
ство, а не на МТСП. Тя
също допълни, че МТСП
предлага подоходен тест
при отпускането на соци-
ални помощи.

Вчера финансовият ми-
нистър Симеон Дянков
също се присъедини към
версията за техническа
грешка и обяви намалява-
нето на парите за недора-
зумение.  Става дума за
няколко милиона и това не

е съществено за бюдже-
та, преразгледа икономи-
ческите си възгледи той.

Между първо и второ
четене на закона за бюд-
жета в парламента ще
бъдат коригирани няколко
теми, сред тях помощта за

майки-студентки и за май-
ки с близнаци, гарантира
пред медиите и премиерът
Бойко Борисов.

Помощите за близнаци
бяха въведени от началото
на тази година от предиш-
ното правителство.

Социални трапезарии в 5 столични района
Социални трапезарии за по 125 човека ще

бъдат разкрити в пет столични района от 1 декем-
ври. Социални кухни ще има в “Люлин”, “Младост”,
“Банкя”, “Слатина” и “Сердика”. Петте проекта са
одобрени от Министерството на труда и социална-
та политика. Стойността на всеки е 20 000 лв.

Трапезариите ще функционират до 31 март,
като всекидневно в тях хората с най-ниски доходи

от районите ще получават супа и основно ястие.
Партньор по петте проекта е общинското пред-

приятие “Социален патронаж”, където ще се при-
готвя храната, каза директорът му Радослав Йор-
данов. Потребителите на тази услуга ще се опре-
делят съвместно от дирекциите “Социално подпо-
магане” и районните администрации в петте сто-
лични района.
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МАЯ ЙОВАНОВСКА

За ценова война между хле-
бопроизводителите в различни
райони на страната съобщиха
вчера агенциите. Във Велико
Търново цената стигнала до ре-
кордните 35 стотинки. Дъмпингът
е част от войната, която си обя-
виха производители от цялата
страна. “Това е нещо, което не
може да ме учуди и което не е
ново. Сивият сектор в хлебопро-
изводството е толкова голям, че
си правят каквото искат и никой
не ги контролира”, заяви вчера
пред “Всеки ден” председателят
на Асоциацията на хлебопроиз-
водителите и сладкарите Георги
Попов. От бранша твърдят, че
средната цена на хляба трябва
да е поне 80 стотинки. 23 стотин-
ки струва само брашното, спо-
ред хлебари. Всяка по-ниска
стойност означава, че най-веро-
ятно фурните пестят от данъци и
осигуровки или влагат некачест-
вени суровини. Само за няколко
месеца цената на хляба във Ве-
лико Търново паднала почти три

Годишната винетка ще
бъде валидна 13 месеца,
което означава от 1 яну-
ари на текущата година
до 31 януари на следва-
щата година. Това пре-
движдат промени в На-
редбата за условията и
реда за събиране на так-
сите за ползване на пътна
инфраструктура, които
бяха гласувани от прави-
телството. Така ще отпад-
не неудобството потреби-

Задълженията на
топлофикационните дру-
жества към “Булгаргаз”
са за 152 млн. лева. Това
каза пред членовете на
парламентарната коми-
сия по икономика, енер-
гетика и туризъм Любка

От 1 януари догоди-
на всички разплащания
по имотни сделки ще се
осъществяват само по
банков път. Това е зало-
жено в промените в За-
кона за нотариусите и
нотариалната дейност.
Според заложените
промени продавачът и
купувачът ще посочват
пред нотариуса сметка-
та за извършване на
плащанията помежду
им, като тя може да
бъде специална банко-
ва сметка на нотариуса
или избрана от тях смет-
ка. Целта на промяната
е да се предотвратят
възможностите сделки-
те с недвижими имоти
да се използват за пра-
не на пари или имотни
измами.

Има тенденция за
изравняване  цените
на насъщния в страната

Международните специализирани изложби “Месомания”, “Светът на
млякото” и “Салон на виното” баха открити вчера в София

Изостри се конкуренцията на
пазара на хляб

пъти и стигнала рекордно ниски
нива за цялата страна.

Цена на хляб от 35 ст. показ-
ва една много изострена конку-
ренция, коментира пред ДУМА
председателят на Браншовата
камара на индустриалните хле-
бопроизводители и сладкари в
България Борис Инчев. Той уточ-
ни обаче, че има значение какъв
грамаж е хлябът. Който продава
на тази цена, не може да го прави
безкрайно дълго. Ако хлябът е от
700 г - да, цената е ниска, но ако
това е цена на търговска верига
по време на промоция - не е
учудващо, защото самите вериги
финансират цените по време на
промоция, каза Инчев.

По думите на Инчев не може
да се говори за ценова война, а
за изострена конкуренция на
пазара. Според него през послед-
ните месеци няма драстични
промени на цените на хляба в
страната. Там, където има голе-
ми вериги, цените ще паднат или
ще се приближат до цените, ко-
ито веригите налагат, каза той.
Има места с незначителни пада-
ния на цените, но това не засяга

големите градове. В момента във
Варна цените били доста по-нис-
ки, отколкото в Добрич.

Инчев съобщи, че средната
цена за страната е близо до лев
за килограм хляб при доставка,
а не търговската цена. Това оз-
начава, че за 700 г на хляб сред-
ната цена при доставка е 70 сто-
тинки. Има масови цени по 60 -

65 ст. при хляб с по-малък гра-
маж. Най-ниски в страната тра-
диционно са цените в Бургас.
Ако е вярно за Велико Търново,
значи там е най-ниската цена,
коментира Инчев. По неговите
думи в последните месеци има
тенденция за изравняване на це-
ните. “Бяха ниски цените в Ям-
бол и Сливен, но се променят

доста рязко. Периодично в раз-
лични региони цените падат и
после пак се повишават. Това не
е чудо”, коментира експертът.

Не виждам основания за се-
розни колебания в средната цена
на хляба през следващите месе-
ци, прогнозира Борис Инчев. По
неговите думи тенденцията е към
задържане на цената.

ВЕСЕЛКА ВЕНКОВА

Кабинетът упълномощи
министъра на икономиката и
енергетиката да подпише
меморандум за сътрудниче-
ство с колегата си от Азер-
байджан, който ще бъде в
състава на делегацията на
президента Гайдар Алиев,
пристигащ на посещение у
нас. Преговорите ще включ-
ват покупка и транспорт на
природен газ от Азербайджан
както от квотата на газопро-
вода “Набуко”, така и чрез
алтернативни методи на
транспорт, каза Трайков. Пла-
новете са горивото да се по-
лучава под формата на ком-
пресиран природен газ през
Черно море, обясни министър
Трайчо Трайков и заяви на-
мерение да се създаде про-
ектна компания, която да
извърши предпроектното про-
учване. Когато става дума за
технологията компресиран
газ, танкерите са друг вид,
повече пари струват самите

Има вероятност страната ни да бъде
санкционирана заради нарушения в инте-
грираната система за администриране и
контрол при разпределянето на директ-
ните плащания. Това коментира пред
журналисти министърът на земеделието

Годишната винетка ще важи 13 месеца
телите да закупуват сти-
кери преди коледните и
новогодишните празници
и ще се улесни функцио-
нирането на винетната си-
стема, обясняват от пра-
вителствения екип.

Преди няколко седми-
ци Министерството на ре-
гионалното развитие обя-
ви, че през 2010 година
цената на годишната ви-
нетка се запазва - за ле-
ките автомобили тя ще

струва 67 лева, за автобу-
сите - 550 лева, а за ками-
оните - 1050 лева. Винетки
ще могат да се купуват от
централното и от област-
ните управления на Аген-
ция “Пътна инфраструкту-
ра”, от специализираното
звено на Агенция “Митни-
ци” на граничните контрол-
но-пропускателни пункто-
ве или от дистрибуторите
въз основа на сключен до-
говор с пътната агенция.

Имотните
сделки ще
минават
през банка

ЕК може да ни ореже директните плащания

152 ÏÎÌ. ÎÂ‚‡ ‰˙ÎÊ‡Ú
ÚÓÔÎÓÙËÍ‡ˆËËÚÂ Ì‡ ì¡ÛÎ„‡„‡Áî

Мирослав Найденов по повод доклад на
Европейската сметна палата, в който са
отчетени редица слабости при изплащане
на субсидиите. Ако се стигне до редуцира-
не на средствата, това няма да се отрази
на плащанията от 1 декември тази година.

За компресиран газ
ще преговаряме с Баку

кораби, но не е необходимо
да се изгражда терминал -
икономиите идвали от лип-
сата на инфраструктура, по-
ясни икономическият ми-
нистър. Според Трайков за
резервоар ще се използва
газохранилището на нос
Галата, а разработваната
схема е реално диверсифи-
циране на транспортния
маршрут, защото от Азер-
байджан газът щял да отива
в Грузия и там да се товари
на танкери за България. Ко-
личествата компресиран газ
били предмет на договаря-
не, но в предварителен дву-
странен протокол ставало
дума за 1 млрд. кубически
метра годишно, каза Трай-
ков и увери, че по бъдещото
трасе можели да се провоз-
ват до 7-8 млрд. куб. м газ,
които да не са само за
България, а да се транзити-
рат оттук. Доставките могат
да започнат от 2010 г. Това
е договорка, направена от
предишното правителство.

Георгиева, директор в
Министерството на ико-
номиката, енергетиката
и туризма. От тях теку-
щите задължения на
дружествата са за 19
млн. лева, а старите
задължения, за които

има погасителни пла-
нове, са за 132 млн.
лева. Погасителни пла-
нове имат топлофика-
ционните дружества в
София, Плевен, Шумен,
Бургас и Враца, посо-
чи Георгиева.
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На много места в София можете да си купите тиква от търговците на открито

Външнотърговският стокообмен на България за периода яну-
ари - септември 2009 г. по предварителна оценка възлиза на 40,7
млрд. лева по текущи цени. В сравнение с предходната година
намалението е с 33,1 на сто, съобщават от Националния стати-
стически институт.

През деветте месеца на годината са изнесени стоки за 16,6
млрд. лв. и спрямо съответния период на 2008 г. износът е
намалял с 28,9 на сто. Внесени са стоки (по цени CIF) за над 24
млрд. лв., или с 35,7 процента по-малко от предходната година.
Тенденцията вносът да е по-голям от износа се запазва. Стой-
ността на внесените стоки е с 45,5 на сто по-голяма от стойността
на изнесените, но намалението на стойностните обеми спрямо
предходната година при вноса са по-значими.

През третото тримесечие на
2009 г. средната работна за-
плата намалява с 0,9 на сто до
583 лв. спрямо второто триме-
сечие на 2009 година. Заетост-
та у нас е намаляла с 2,7 на сто
през третото тримесечие на
годината в сравнение с перио-
да април-юни и броят на рабо-
тещите е достигнал 2,34 млн.
души, показват данните на
националната статистика.

Най-голямо намаление на

оскъпване на водата в 10 града в страната
обсъди вчера на открито заседание Държав-
ната комисия за енергийно и водно регулира-
не (ДКЕВР). Най-голям скок на цените ще има
в Русе и Кубрат, а най-малко повишение - в
Стара Загора. Окончателно решение за нови-
те цени на водата регулаторът ще вземе на 30
ноември, а новите цени ще влязат в сила от
1 декември тази година. Предвиденото
поскъпване е близко до исканията на ВиК
дружествата и се налага заради поскъпването
на тока и увеличените разходи на оператори-
те за добиване на вода с помпи.

Предвижда се в Исперих водата да
поскъпне с 3,55 на сто и ще струва 2,04 лв. за
куб. м, в Кнежа цената на водата ще се по-
виши 1,74%, до 1,17 лв. за куб. м. В Кубрат
цената ще стане 1,93 лв. за куб.м, а повише-
нието е с 16,27 на сто. Поскъпването в Шумен
ще бъде с 4,91%, до 1.71 лв. за куб. м, В
Силистра цената ще стане 1,82 лв. за куб. м,
като повишението е с 3,41 на сто. В Разград
цената се повишава с 3,17 на сто и става 1,95
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От синдикалната орга-
низация на “Подкрепа” в
“Кремиковци” заявиха вче-
ра, че са готови да поис-
кат оставката на министъ-
ра на икономиката, енер-
гетиката и туризма Трай-
чо Трайков. Това се по-
сочва в открито писмо на
ФСО “Подкрепа” -  “Кре-
миковци” до министър
Трайков.

“От отчета ви за първи-
те 100 дни като министър
с възмущение разбрахме,
че основното достижение
на управлението ви е на-
мерението да ликвидира-
те “Кремиковци” АД. От
вас научихме, че ние ра-
ботим във “фалшива инду-
стриална структура”, 25%
от която представлявате”,
се казва в писмото.
“Бързите и решителни
действия в началото на

Данъчните започват масови проверки на застрахователните
брокери. Проверките ще бъдат по време на кампанията за сключ-
ване на застраховките “Гражданска отговорност”. В Националната
агенция по приходите (НАП) са постъпили множество сигнали, че
застрахователните брокери сключват договори с агенти, които по-
лучават комисиона от всяка сключена застраховка. Проблемът е в
това, че застрахователните агенти масово не декларират доходите
си, а част от застрахователните брокери отчитат фиктивни разходи.

В НАП за засечени множество опити за обосноваване на фик-
тивни разходи от типа на маркетингови проучвания, интернет рек-
лама и консултантски услуги. По този начин брокерите намаляват
печалбата си, респективно дължимите данъци. Застрахователните
агенти от своя страна не обявяват пред НАП доходите си от коми-
сиони, не плащат нито данъци, нито осигурителни вноски.

Според директора на приходната агенция Красимир Стефанов
повечето от застрахователните брокери са в черната икономика,
въпреки че работят със знанието на самите застрахователи.

Министърът на транспорта,
информационните технологии и
съобщенията Александър Цвет-
ков ще предложи да бъде отме-
нен Законът за публичното ра-
диоразпръскване, съобщиха от
ведомството вчера. Ще се вземе
и ново законодателно решение
за прехода на БНТ и БНР към
цифрово разпространяване, как-
то и ще се промени Законът за

Поскъпване на
водата в 10 града

Отменят закона за публичното
радиоразпръскване

електронните съобщения в част-
та за регулаторните органи, ко-
ито ще бъдат преструктурирани.

Една от целите на промените
ще е да се гарантира ефир за
БНТ и БНР, като им се осигурят
по четири програми на префе-
ренциални цени в частен мул-
типлекс, вместо да се изгражда
скъпа отделна държавна плат-
форма само за двете медии.

И столичното дружество до края на
месеца ще поиска нови цени

П
лв. за куб. м. В Стара Загора водата поскъпва
до 1,64 лв. за куб. м, като повишението е с 1,86
на сто. Другите градове са Бургас, където
процента на поскъпване е 6,19 и цената става
1,03 лв. за куб. м, Хасково - с поскъпване от
4,57 на сто, до 1,83 лв. за куб. м, и Русе, където
цената се повишава с 16,39 на сто и става 1,42
лв. за куб. м. Всички цени са без ДДС.

По-късно стана известно, че се очаква до
края на този месец “Софийска вода” да внесе
заявление за нови цени в ДКЕВР. Това съоб-
щи Веселин Алтимирски - директор на дирек-
ция “ВиК-услуги” към комисията. В момента
новата цена на дружеството се задържа от
регулатора заради неизпълнение от “Софий-
ска вода” на инвестиционната програма за
ВиК-инфраструктурата в столицата. За тази
година дружеството трябва да инвестира 52
млн. лева.  Според Алтимирски до момента
инвестираните от дружеството средства са 44-
45 млн. лева. Най-вероятно инвестиционната
програма ще бъде изпълнена или ще останат
около 1 млн. лева, прогнозира той.

583 лв. е средната заплата
за третото тримесечие

¬˙Ì¯ÌÓÚ˙„Ó‚ÒÍËˇÚ ÒÚÓÍÓÓ·ÏÂÌ
Ì‡Ï‡ÎˇÎ Ò Ì‡‰ 33%

броя на заетите е регистрирано
при “Доставяне на води, канали-
зационни услуги, управление на
отпадъци и възстановяване” - 14
процента, “Хотелиерство и рес-
торантьорство” - 13 на сто, и
строителството - 7 процента.
Увеличение на работещите се
наблюдава единствено в сфера-
та “Създаване и разпростране-
ние на информация и творчески
продукти; далекосъобщения” -
1,9 на сто.

ƒ‡Ì˙˜ÌË ÔÓ‚Âˇ‚‡Ú
Á‡ÒÚ‡ıÓ‚‡ÚÂÎÌËÚÂ ‡„ÂÌÚË

Ще искат оставката
на министър Трайков

мандата за рестартиране-
то на проекта “Горна Арда”
с главен изпълнител - дру-
жеството, в което бяхте
прокурист, ни обнадежди,
че със същата загриже-
ност ще се отнесете и към
съдбата на предприятие-
то ни”, се посочва още в
писмото. С п о р е д
синдикалистите ми-
нистърът е длъжен да
създаде условия предпри-
ятията да преодолеят теж-
ката икономическа криза
и да запази работните
места, а не да ги ликвиди-
ра и да твърди, че по този
начин е решил проблема.
“Намерението ви да орга-
низирате честно и про-
зрачно погребение на
“Кремиковци” няма да по-
добри финансовото състо-
яние на дружествата - кон-
трагенти на комбината.

Напротив, това ще доведе
до ескалиране на пробле-
мите им и много скоро и
те ще се превърнат в бив-
ши “индустриални струк-
тури”, се посочва още в
писмото.

Днес над 3000 души
от “Кремиковци” ще про-
тестират в София, съоб-
щи Любомир Павлов от
КТ “Подкрепа” след сре-
щата с представители на
правителството в Минис-
терство на икономиката,
енергетиката и туризма,
предаде БГНЕС. Той за-
яви, че ако държавата
приеме оздравителния
план, още след година
ще се разбере, че има
смисъл от комбината. Без
“Кремиковци” икономика-
та на държавата ще бъде
срината, заяви синдика-
листът.
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Френският президент Никола Саркози посрещна германския канцлер Ангела Меркел в Елисейския дворец, откъдето
двамата лидери по-късно отидоха пред Триумфалната арка за първо общо честване на годишнината от френско-
германското примирие от 1918 г., сложило край на Първата световна война, завършила с поражение за Германия

Швейцарски край-
нодесен депутат иска
да експулсира вълци в
България или Румъния,
съобщи електронното
издание на в. “Матен”.
Йозеф Кунц - член на
Долната камара на
парламента от Швей-
царската народна пар-
тия, се аргументира, че
в тези две страни
“вълците има естестве-
ни врагове - мечките”.
Кунц, който е депутат
от кантона Люцерн,
предлага още тези
хищници да бъдат
връщани в “държавите
по произход”, например
Италия.

“Матен” определя
този проект като
“странна намеса в един
дебат, който занимава
специалистите от месе-
ци”. Сега федералният
парламент трябва да
реши дали да понижи
статута на вълците от
“стриктно защитен жи-

Американската фи-
нансова група “Морган
стенли”, “Икономист
интелижънс юнит” и сп.
“Икономист” са напра-
вили шокиращи прогно-
зи за Гърция и нейната
икономика, съобщи еле-
ктронното издание на
гръцкия в. “Имерисия”.
“Морган стенли” преду-
преждава, че предстои

Камбоджа отказа официално да предаде на
Тайланд Таксин Шинаватра, предаде “Франс прес”.
Тайландското посолство в Пномпен депозира дип-
ломатическо писмо в камбоджанското министерст-
во на външните работи с искане за екстрадиция на
бившия тайландски премиер. Външното министер-
ство предаде броени минути по-късно своя отказ да
удовлетвори молбата за екстрадиция на Таксин.

Бившият тайландски премиер в периода 2001-
2006 г. бе осъден миналата година на две години
затвор задочно по обвинения във финансови зло-
употреби. Таксин е в Пномпен, след като бе назна-
чен миналата седмица за личен съветник на кам-
боджанския министър-председател Хун Сен.

ЛИДЕРИТЕ НА
ЕС СЕ СЪБИРАТ
ИЗВЪНРЕДНО

Шведското председателство на
ЕС свика извънредна среща на
върха на 19 ноември в Брюксел за
избиране на президент и външен
министър на съюза, предаде
“Франс прес”. “На 19 ноември в
Брюксел ще се състои среща на
върха. Премиерът Рейнфелд ще
започне втори кръг консултации и
се надява, че ще може да пред-
стави кандидатите идния
четвъртък”, заяви говорителката на
шведския премиер Фредрик Рейн-
фелд Роберта Алениус.

ОБАМА ОБМИСЛЯ
4 СТРАТЕГИИ
ЗА АФГАНИСТАН

Американският президент Ба-
рак Обама обмисля четири вари-
анта за промяна на стратегията в
Афганистан. Това съобщи говори-
телят на Белия дом Робърт Гибс.
Гибс не разкри какви са тези
четири сценария, които Обама ще
обсъди със своя екип по въпросите
на националната сигурност.

Хиляди палестинци се събра-
ха в Рамала, на Западния бряг
на р. Йордан, за да отбележат
5-ата годишнина от смъртта
на своя исторически лидер Ясер
Арафат в момент, когато па-
лестинската автономна власт,
ръководена от Махмуд Абас, е
обхваната от тежка полити-
ческа криза

ОСТАВКА В
БЕЛИЯ ДОМ

Директорката за връзките с
обществеността на Белия дом
Анита Дън подаде оставка след
поредица от конфронтации с теле-
визия “Фокс нюз”. Тя ще бъде
заменена на поста от своя заме-
стник Дан Пфайфър, който през
2008 г. бе в предизборния екип на
Барак Обама и вероятно ще
продължи агресивната информа-
ционна политика на Дън.

ИРАКСКИ СЪД
ОСЪДИ „ГАРДИЪН”

Британският в. “Гардиън” обя-
ви, че иракски съд го е осъдил да
плати обезщетение на премиера
Нури ал Малики, когото е “окле-
ветил” с обвинения в самовластно
управление. Съдът разпоредил
“Гардиън” да му плати 100 мили-
она динара (58 000 евро) като
обезщетение. Всекидневникът ще
обжалва решението, което според
него е нов удар срещу свободата
на печата в Ирак.

Милиони бразилци останаха
без електричество в Рио де
Женейро, Сао Пауло и други
градове по източното крайбре-
жие на страната. Причината е
авария в най-голямата водное-
лектрическа централа “Итаипу”

Австрийският канцлер
Вернер Файман, който е в
Москва на двудневно работно
посещение, постави като ос-
новен акцент на разговорите
си с премиера на Русия Вла-
димир Путин участието на
Австрия в проекта “Южен
поток”. По мнението на екс-
перти, проблеми в по-нататъ-
шното развитие на темата не
са били очаквани - Виена е
готова за участие в проекта,
а разговорите са били свърза-
ни единствено с детайлите.

Австрия е последната
страна, чието участие в
“Южен поток” първоначално
бе планирано, но която все
още не беше дала официал-

И Виена е готова
за „Южен поток”
Плановете на Русия да диверсифицира доставките
на газ за Европа придобиха окончателни очертания

Шокиращи прогнози
разочароват Гърция

демографски шок, кой-
то ще има сериозни
последици върху
гръцката икономика.
“Икономист интелижънс
юнит” предрича по-на-
татъшно нарастване на
бюджетния дефицит на
Гърция до 13,7% сто от
БВП през 2010 г. от
12,4%, колкото се очак-
ва да е тази година.

Камбоджа отказа да
екстрадира Таксин

Швейцарски депутат иска
да прехвърля вълци у нас

в о т и н с к и
вид” в “за-
щитен вид”,
което ще
позволи на
кантонал-
ните власти
да пред-
п р и е м а т
п о - б ъ р з о
действия ,
когато този
хищник за-
почне да
нанася пре-
к а л е н о
много по-
ражения.

“Между
обработва-
емите площи и населе-
ните зони няма до-
статъчно място за
вълците в Швейцария”,
каза Кунц.

Според изчисления
на Световния фонд за
дивата природа попу-
лацията на вълци в
Европа е най-голяма в
Румъния, където има

близо 2500 екземпля-
ра от този вид. Почти
400 са вълците в Ита-
лия, от която, според
учени, тези хищници
преминават Алпите, за
да дойдат в Швейцария.
Що се отнася до Кон-
федерацията, там са
преброени между 8 и
15 вълка.

ното си съгласие.  Визитата
на Файман е свързана с това,
че през октомври Турция даде
съгласие газопроводът да
премине през нейни терито-
риални води и сега много от
потенциалните транзитни
страни се боят, че може да
останат без газопровод.

“Имаме големи проекти,
които представляват взаимен
интерес, и аз съм много радо-
стен от възможността да обсъ-
дя с вас тези въпроси”, заяви
преди началото на преговори-
те руският премиер Владимир
Путин, който поясни също
така, че реализацията на този
проект може да се превърне в
едно от стратегическите на-

правления на руско-австрий-
ското икономическо сътрудни-
чество. “Отношенията между
нашите страни се развиват
добре. За съжаление светов-
ната финансова и иктономиче-
ска криза се отрази на нашите
икономически връзки, но като
цяло динамиката е добра”,
подчерта по време на среща-
та руският премиер.

Припомняме, че идеята за
строителството на “Южен по-
ток”, от една страна, е да
направи транспортирането на
газа от Русия за Европа по-
безопасно заради съществу-
ващата зависимост от тран-
зитните рискове, а, от друга -
в строителството и развитие-

то на новия газопровод да
бъдат въвлечени голямо ко-
личество инвеститори от ев-
ропейски страни.

Междувременно премиер
министърът на Словения Бо-
рут Пахор съобщи, че само
след няколко дни, на 14 ноем-
ври, в Москва ще бъде подпи-
сан междуправителствен до-
говор за участието на Слове-
ния в строителството на
“Южен поток”.

По такъв начин в резултат
на поредните “газови манев-
ри” в Европа газопроводът
“Южен поток” ще има не две,
а три крайни направления -
Северна и Южна Италия и
Австрия.
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“Вашингтонскит стрелец”
Джон Алън Мухамад, признат за
виновен в убийството на 10 души
в столицата на САЩ и нейните
околности през октомври 2002
г., бе екзекутиран чрез смърто-
носна инжекция във вторник.
Преди смъртта си той не е казал
нищо.

Джон Алън Мухамад бе осъ-
ден на най-тежкото наказание
за убийството на Дийн Харолд
Майерс на бензиностанция в град
Манасас в щата Виржиния през
октомври 2002 г. Заедно със съу-
частника си, 17-годишния си за-
варен син Ли Бойд Малво, той
няколко седмици държа в страх
жителите на Вашингтон и близ-
ките райони, след като двамата
периодично откриваха стрелба в
бензиностанции в различни на-
селени места. Жертвите им общо
бяха 10. Малво получи доживот-
на присъда.

АЛЬОНА ЛАРИНА

Мина една година, от-
както Юнус-Бек Евкуров
пое президентския пост в
Ингушетия. Той хвърли
всичките си сили за борба
с корупцията в органите на
властта, като засили кон-
трола над израходването на
бюджетните средства. За
това как всичко това е по-
влияло върху ситуацията в
региона Юнус-Бек, Евкуров
разказа пред кореспонден-
та на “Российская газета”.

- Какви промени в Ингу-
шетия се случиха напос-
ледък в социално-икономи-
ческата сфера?

- В сравнение с минала-
та година по някои показа-
тели има видимо подобря-
ване. Това може да се каже
за сферата на производст-
вото на хранителни продук-
ти, добива на полезни изко-
паеми, строителството.
Един от положителните
резултати е този, че през
тази година в Ингушетия
започват работа три заво-
да: тухлен, керамзитов и
сметопреработващ, които
ще ни дадат близо 500 нови
работни места.

Като цяло в икономика-
та и социалната сфера има
положителни моменти, но
дори не сме се доближили
до това, което беше плани-
рано. Наблюдава се влоша-
ване на ситуацията с дохо-
дите на населението и жи-
лищното осигуряване, зато-
ва насочваме всичките си
сили натам.

- Често недоволството
на жителите на Ингушетия
е провокирано от нивото на
здравеопазването в репуб-
ликата. Какво се промени в
тази област?

- През тази година отде-
лихме съществени средст-
ва за ремонт на болници, а
също така и училища. Ре-

Берлускони може и да
избегне съда

Министър-председателят на
Италия Силвио Берлускони
възнамерява да внесе в парла-
мента законопроект, който да
намали срока на давност за
делата за корупционни
престъпления от десет до шест
години, съобщи британският
вестник “Таймс”, цитиран от
Лентару. Според изданието
Берлускони вече се е споразу-
мял за подкрепата на своя ос-
новен опонент, председателя на
парламента Джанфранко Фини,
който се сочи и като вероятен
наследник на Кавалера. Според
Фини проектът ще бъде внесен
в парламента до няколко дни.
По този начин Берлускони се
придвижи още по-близо до
измъкване от ръката на закона,
коментира “Таймс”.

През октомври 2009 г. Кон-
ституционният съд на Италия
лиши министър-председателя
от неприкосновеност, като му

Италианският премиер прокарва
законопроект, който ще намали
давността на делата срещу него

отне имунитета. Съдът обясни
своето решение с аргументите,
че той е в противоречие с прин-
ципа за равенството на всички
граждани пред закона. Проце-
дурата отключи възможност
през месец ноември срещу Бер-
лускони да бъдат възобновени
две дела, прекратени по-рано,
заради държавния му статут.
Първото дело, насрочено за 16
ноември, е за данъчни измами
във връзка със закупуването на
филмови права от телевизион-
ната компания на Берлускони
“Медиасет”. Засега обвинения-
та по този случай ще изгубят
своята валидност през 2012
година.

Във втория процес, който
трябва да започне на 27 ноем-
ври, Берлускони е обвинен, че
е дал на бившия си данъчен
съветник - британския адвокат
Дейвид Милс - 600 000 долара.
Сумата е била изплатена на

Милс заради фалшиви показа-
ния в полза на Берлускони по
време на два процеса през 90-
те години. Обвиненията по този
случай ще изгубят своята ва-
лидност през 2011 година, от-
белязва “Таймс”. Според изда-
нието адвокатът на Берлускони
Николо Гедини се опитва да
намери начин, който да подси-
гури “прекъсване” и на двете
дела, заплашващи клиента му.
Все още не е ясно дали мерки-
те ще влязат в сила или ще
имат обратна сила.

Първоначално италианският
премиер е поискал две години
отлагане, но Джанфранско
Фини, който миналата седмица
заяви, че Берлускони “понякога
бърка лидерството с абсолют-
ната монархия”, посочи, че това
би било непрактично, отбеляз-
ва “Таймс”. Изданието допълва,
че процесите в Италия, които
включват триетапен процес от

произнасянето на присъдата,
както и две обжалвания в дела-
та за корупция, може да се про-
точат повече от десетилетие.

Опозиционните партии в
Италия, както и бивши магист-
рати определиха законопроек-
та като част от “криминална
игра”, създадена “по поръчка”
единствено, за да “спаси ми-
нистър-председателя”.

Неотдавна Берлускони спо-
дели, че през дългата си поли-
тическа кариера е бил замесен

в общо 2500 съдебни дела. Ита-
лианският премиер обикновено
не присъства лично на процеси-
те, а оставя адвокатите си да го
представляват. Дори ако бъде
признат за виновен по някои от
обвиненията, той трудно ще бъде
принуден да подаде оставка,
коментират експерти. Съдебна-
та присъда обаче със сигурност
ще затрудни управлението му,
особено на фона на скорошната
серия от пикантни скандали, в
които беше замесен.

монтирани бяха републи-
канската и Малгобекската
болница.

Между другото сега на-
всякъде в републиката се
организират визити на ме-
дицински бригади по се-
лата, където се преглеж-
дат жителите и им се оказ-
ва медицинска помощ на
място.

Има подобрение и в
техническото осигуряване
на медицинските учрежде-
ния. През тази година ре-
публиката получи модер-
но медицинско оборудва-
не, в това число 5 диализ-
ни кресла.

- Как върви реализира-
нето на проекта за пресел-
ването на безработни жи-
тели на републиката в дру-
ги региони на страната?

- На дневен ред е
въпросът за преселването
на желаещите да отидат в
Свердловска област. Тези
дни представители на ня-
колко десетки ингушетски
семейства, които искат да
пробват силите си там, за-
минават за Урал, за да
видят как им предстои да
живеят. На първо време ще
получат помощ - около 54
хил. рубли на човек.

- Официално в Ингуше-
тия са регистрирани 18%
безработни, което не е
малко. Доколко тази циф-
ра, според вас, съответства
на реалността?

- Според нашите смет-
ки в Ингушетия без посто-
янна работа са повече от
50 процента от трудоспо-
собното население, или над
100 000 души.

Опитваме се да помага-
ме на безработните. Тази
година бихме всички рекор-
ди по привличане на насе-
лението към сезонните ра-
боти, в които участваха над
3,5 хиляди души.

Оказахме парична по-

мощ на над 700 частни
предприемачи. Всеки полу-
чи по 59 хил. рубли. Но, за
съжаление, не всички след
това се отчетоха къде са
изхарчили парите. Затова
сега смятаме да постъпва-
ме по друг начин - ще пре-
доставяме пари на няколко
семейства, които ще се
обединяват в кооперация,
и получените пари ще оти-
дат за откриването в село-
то на малък цех, например
за производство на млечна
или месна продукция.

- На едно от последни-
те заседания на антитеро-
ристичната комисия, а
също така на срещата на
държавния глава с лидери-
те на севернокавказките
републики в Сочи вие по-
вдигнахте проблема за
завръщането на ингушет-
ските бежанци в Пригород-
ния район. Каква е пер-
спективата?

- Аз и другите президен-
ти подчертахме, че на иде-
олозите на тероризма им е
по-лесно да вербуват
привърженици именно от
средите на бежанците, ко-
ито са обидени. Затова
въпросът трябва да се ре-
шава колкото се може по-
бързо. Че как хората да се
доверяват на властите, след
като вече 17 години живеят
на разстояние понякога
само от 10 км и не могат да
се върнат у дома? Не е
вярно, че не е дошло вре-
мето да променим тази
ситуация.

Разработена е феде-
рална програма за изграж-
дане на места за компакт-
но живеене на ингушети и
осетинци в Пригородни
район, тя е одобрена от
президента и от премиера
на Русия. Програмата пре-
движда изграждане на ин-
фраструктура и работни
места в селата в Приго-
родния район. Трябва да
бъдат създадени условия
за завръщането на всички
бежанци, които биха иска-
ли да се приберат по насе-
лените места, където те си
живели преди осетино-ин-
гушетския конфликт.

Eкзекутираха
„Вашингтонският
стрелец”

В Източна Европа усилията за наваксване на
икономическата изостаналост буксуват. От 2010
г. нататък се очертава много бавно съживяване
на конюнктурата. Икономическото развитие в
региона се връща с няколко години назад, ко-
ментира “Дойче веле”.

Идната година брутният вътрешен продукт в
Източна Европа ще се увеличи само с една
десета от процента, прогнозира Виенският ин-
ститут за международни икономически сравне-
ния. За 2011 г. специализиралият се върху из-
следвания на икономиката в Източна Европа
институт прогнозира ръст от 2,4 процента.

Вярно, че най-лошото отмина, но общо взето
поради кризата икономическото развитие в из-
точноевропейския регион се връща с няколко
години назад, цитира “Дойче веле” директора на
института Петер Хавлик. Факт е, че нивото на
заплатите се приближава съвсем бавно към
равнището в Западна Европа.

С икономически спад от четири процента
рецесията в Източна Европа ще бъде точно
толкова голяма, колкото и на Запад. Нито член-
ство в ЕС, нито отчасти гъвкавите обменни кур-
сове не биха могли да смекчат рецесията в
източноевропейските страни. За разлика от
досега страните от източната част на континен-
та не могат повече да разчитат на чуждестранни
капитали. Импулси за конюнктурата биха могли
да дойдат само от евентуалното засилване на
потреблението и от инвестиции.

Тъпчем на едно мястоœ˙ÚˇÚ Í˙Ï ‰ÓÏ‡œ˙ÚˇÚ Í˙Ï ‰ÓÏ‡œ˙ÚˇÚ Í˙Ï ‰ÓÏ‡œ˙ÚˇÚ Í˙Ï ‰ÓÏ‡œ˙ÚˇÚ Í˙Ï ‰ÓÏ‡
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Родословието на
Малко известно за двете разклонения във фамилията на гениалния
поет-антифашист, за неговия български корен и потекло

Йонко Вапцаров на младини

Никола Вапцаров с баща си Йонко Вапцаров, 1926 г.

Д
нес откриваме нова рубрика в
ДУМА, посветена на 100-годиш-
нината от рождението на
безсмъртния български поет и
антифашист Никола Вапцаров.

В нея в продължение на
няколко месеца ще публикува-
ме статии и материали, посве-
тени на личността и творчест-
вото на големия творец.

В нашата кампания ще
очертаем мястото и значение-
то на Никола Вапцаров в

българската и световната литература
на XX век.

Ще защитим правото му на свое
верую, което самозвани “преоцените-
ли” и “постмодернисти” през послед-
ните 20 години се опитаха да постават
под въпрос.

Ще дадем отпор и на другите опити
той да бъде “македонизиран”, като му
се припише някакво друго национал-
но съзнание освен това, което е имал.

Най-сетне - ще потърсим днешните
измерения на неговото творчество и
личност; на признанието му като свето-
вен поет, отстояващ изконните ценнос-
ти - правото на свобода и справедли-
вост, вяра в доброто у човека.

“Никой истински човек - твърди
Ефрем Каранфилов - не може да
избегне от своето детство, от род-
ното място, да се откъсне оттам,
откъдето е тръгнал по света, както
реката не може да се откъсне от
своите извори.” Бих допълнила тази
сентенция на писателя народопси-
холог, че родовото потекло на все-
ки човек е изначалният пътеводи-
тел при проучването и написването
на всяка житейска и духовна био-
графия, при характеризирането на
всяка личност.

Какво е родословието на Никола
Вапцаров?

В биографичната си книга “Жаж-
да за светлина” съм изтъкнала най-
характерните черти на двата голе-
ми банскалийски рода - Проданичи-
ния и Везьовия. На пръв поглед
хората, произлезли от тези родове,
изглеждат диаметрално противопо-
ложни като характери, начин и раз-
биране на живота и духовни спо-
собности. Внимателното им съпос-
тавяне показва съществени общи
черти. Продановци и Везьовци са по
природа будни, паметливи и даро-
вити. Сред едните и сред другите
има добри занаятчии, търговци с
кантори в Европа и известни за
онова време учени. Едните и други-
те са предприемчиви и напреднича-
ви - оправни в живота. Едните и
другите са изявени родолюбци и па-
триоти, взели участие в просвети-
телското дело и в националноосво-
бодителните борби.

По майчина линия
Никола Вапцаров е свързан с Везь-
овия род. Неговият прадядо, също
Никола, се е занимавал с бояджий-
ство - печатал е кърпи и чембери и
боядисвал всички шарове прежда
за везане, поради което започнали
да наричат фамилията му Везьови.
Той имал и голям хан на мегдана в
Банско. Бил е сред заможните и
първи банскалии, но харамийски
разбойници го отвлекли за откуп.
Близките продали всичкото имане и
го откупили, но той изгубил здраве-
то си и скоро починал. Синът му

МАРИЯ РАДОНОВА

Димитър пък, бащата на Николова-
та майка, на младини чиракувал в
чорбаджийски къщи. След женит-
бата с Милана Чекърова усвоил та-
бакчийския занаят - обработвал
сурови кожи. Припечелвал добре,
но ранна смърт го покосила. Оста-
вил пет сирака - Елена нямала и
годинка.

Милана била хубава, лична и сме-
ла мома, избягала с Димитър Везьов,

който чиракувал в кръчмата на баща
й. Тя била изгонена от разгневения
си баща и лишена от наследство. Не
могъл той да им прости още един
“грях” - и двамата приели религията
на евангелистите. Останала вдовица,
Милана се запретнала да отгледа си-
раците, та сколасала и голяма къща
да съгради. В нея се ражда Еленини-

ят син, бъдещият поет Никола Вапца-
ров. Баба Милана помагала при от-
глеждането на Никола и Райна, дока-
то младото семейство се премести в
своя къща на Бугата. Тя е приучвала
малкия Никола да изпълнява трудови
задачи, включени в някаква детска
игра, а на поотрасналия внук често
повтаряла своя житейски извод:
“Всичко, гале, иде от работицата.”

Уметни и... ръкати люде
Какво Никола Вапцаров е знаел

за рода на майка си?
Всъщност когото и да
е попитал в Банско за
Везьови, би му казал:
“Те са всички благи,
тихи и смирени хора.
И колкото са работни,
толкова са и пестели-
ви. Не шумят около
себе си и не се хвалят,
ама са уметни и ръка-
ти, па и в учението не
изостават.” От баба си
Милана е слушал при-
казния разказ за ней-
ния смел чичо Коста
Чекъров, който със
своята юначна дружи-
на неведнъж е
пропъждал разбойни-
чески хайки, нападна-
ли Банско.

От родословното
дърво на Везьовия род
произхожда и Марко
Тодоров Везьов, брат
на прадядото Никола.
Марко Везьов е бил
образован и начетен
човек. Живял дълго
време във Виена и
заемал дипломатичес-
ки длъжности в
сръбския кралски
двор. Там започнали
да го наричат Марко
Теодорович Визьов
или просто Марко Бу-
гара. При все че живе-
ел в чужбина, Марко
никога не забравял
родния си край, посе-
щавал Банско и дарил
съгражданите си с ма-
шинни части за дарак
и банциг. Със свои
средства финансирал
съставянето и отпечат-
ването на буквар за
български и сръбски
деца. Букварът излиза
на бял свят през 1792
г. - 32 години преди
“Рибният буквар” на
Петър Берон! На ти-
тулната страница е за-
писано името на спо-
моществователя Мар-
ко Теодорович Везьов
- Бугара из Разлога.
Освен с издаването на
буквара, Марко Везь-
ов се заема и с него-
вото разпространение,
като изпраща екземп-
ляри до всички изве-
стни български учили-

ща, не пропускайки училищата и в
Разложкия край.

Друг известен потомък
на Везьовия род е Марко Георгиев
Везьов, чиято обществена и дари-
телска дейност изследователите
често приписват на по-известния му
братовчед Марко Теодорович. Бил

е много любознателен, предприем-
чив, с търговски усет. Владеел доб-
ре сръбски, турски, гръцки, итали-
ански, френски и немски. Живеел и
търгувал във Виена, където започ-
нали да го наричат Марко Георгие-
вич. Тук се срещнал с друг известен
банскалия - Михаил Герман, който
го препоръчал на княз Милош Обе-
нович, а князът незабавно го при-
влякъл на дипломатическа работа,
използвайки способностите му
първоначално като секретар-прево-
дач, а впоследствие му възложил
да оглавява сръбските делегации по
преговорите с представители на Ви-
соката порта в Цариград. Когато
Марко Георгиевич научил за създа-
ването на новобългарско училище в
Габрово, душата му поревнала да
построи със свои средства и в Бан-
ско подобно. Дарява свое място в
центъра на селището и 3000 гроша
за строеж. Изграждането завършва
през 1857 г. Училището има 7 клас-
ни стаи и театрален салон, а обуче-
нието от самото начало се е водело
според новите насоки в педагогиче-
ската практика. Дълги години Мар-
ко Георгиевич изпращал свои сред-
ства за издръжка на училището.

Поетовата
майка Елена

...За нея може да се напише цяла
повест. Ще представя образа й,
какъвто го нося в паметта си. Висо-
ка суховата жена, облечена в бан-
скалийска носия. С продълговато
лице и необикновено високо чело,
леко изпъкнало, по средата отвесна
бръчка, придаваща на лицето й
мъдрост и съсредоточеност. В кафя-
вите й очи, леко присвити, свети
будност и доброта. Говори забавено
и гласът й звучи алтово. Подбира
образни думи, които правят силно
впечатление. Такива слова други
банскалии не употребяват. Сдържа-
на и отмерена във всичко. За себе
си не разказва и не се самоизтъква.
За нейното житие-битие други тряб-
ва да разпитваш.

Елена Везьова е учила в еван-
гелското училище в Банско. Била е
умна и силна ученичка. Американ-
ската мисионерка мис Стоун я забе-
лязва и предложила на майка й
Милана да даде будната си дъщеря
да учи в Американския колеж в
Самоков. Там Елена учила и слугу-
вала на преподавателката Хаскъл.
Овладяла добре английски и полу-
чила диплома с право да бъде учи-
телка или протестантска проповед-
ничка. След завършване на колежа
учителствала няколко години в раз-
лични селища и в Банско. През
януари 1909 г. се омъжила за Йонко
Проданичин, току-що излязъл от
солунския турски затвор “Едикуле”.
След сватбата загубила учителско-
то си място, понеже по тогавашните
общински закони всяка омъжена
учителка бивала уволнявана. Тре-
тото си дете Борис е родила в къща-
та на Бугата, която била някога вап-
царница - затова и Йонковото се-
мейство банскалии започнали да
наричат Вапцарови. Йонко
продължавал да се бърка в общите
дела и не полагал достатъчно мате-
риални грижи за децата, пък и ряд-
ко общувал с тях. Наложило се
Елена да облече отново селската
руба и да се запретне да обработва
нивите, които на първо време им
заделили Йонковата и нейната май-
ка. Тя станала сигурната хранилни-
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Никола Вапцаров
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Семейство Вапцарови на гости в Чехословакия.  Прав вдясно Йонко Вапцаров,
вляво от него - Елена Вапцарова, пред нея - Борис Вапцаров, предпоследен

вляво - Никола Вапцаров, ок. 1923-1924 г.

Елена Везьова като ученичка в
Американското девическо училище в

Самоков, 1906-1907 г.

Посвещението-пожелание на Елена
Вапцарова в подареното от нея

тефтерче на Никола Вапцаров 27/7 926 г.

ца на семейството. Бившата учи-
телка вечер присядала край огни-
щето с децата и им четяла разкази
от Вазов, стихове от Ботев и Яво-
ров, учила ги с притчи да вярват в
доброто и в човека.

Родът по
бащина линия

има своите особености. Само Йонко
от Проданичините братя приема за
фамилно име Вапцаров. Проданичи-
ни са буйни и жезнерадостни, с ве-
сел нрав и широко сърце. Всички са
жизнени и гиздави. Отличават се с
вродена артистичност и разговор-
чивост. Обичат да се похвалват за
това, което вършат. Всеизвестни са
със своето свободолюбие и непо-
корство, със своето дейно родолю-
бие и интерес към общите дела.
Повечето от тези черти идват от
рода на Николовата баба по бащи-
на линия Мария, която произхожда
от богатата Петканчина фамилия.
Нейните братя са били богати
търговци, чиито кервани с памук и
занаятчийска стока са стигали до
Виена.

Баба Мария често е гощавала
внука си Никола с нейното кафенце
от препечена ръж, сипвала го във
филджанче от бял фин порцелан,
украсено с лилави теменужки, със
задължителната похвала, че е беч-
ки подарък от братята й. И с позна-
вателното пояснение, че някога
Виена са наричали Беч.

Всички банскалии помнят баба
Мария Проданичина като духовита
и жизнерадостна жена, с широк об-
щителен характер, макар че нейни-
ят живот е бил дълбоко драматичен.
Съпругът й Никола, чието име под-
новява Йонковият син, е бил добър
и кротък човек. Занимавал се с вап-
царлък (бояджийство на прежди).
За участие в народните борби и
въстания е арестуван от турците и
на път за Солунския затвор е убит
в местността, наречена след гибел-
та на тримата банскалии Черният

кръст. Година след неговото убийст-
во синът й Цвятко е намерен удавен
в бунар от издайници душмани.

Отгледала е петима сина и две
дъщери. Когато овдовяла, сама се
заела с вапцарлъка, но не смогвала
да надвие сиромашията. Въпреки
това делила от залъка на челядта
си, за да посрещне Яне Сандански
и момците му. Баба Мария била
десетарка на жените, пренасяли
поща и оръжие, изпълнявали всяка
поставена от организацията зада-
ча. Тя е разказвала на внука си,
когато е оставал при нея за “по-
прелка” (пренощуване), истински
приказки за въстания и героични
люде. За Яне, който одве се свивал
да влезе в одаицата й, пък как бил
облечен в четническа руба, пък
какви песни пеели, та дори и с пуш-
ка гръмвали, когато са на голям кеф.
Тя му е разказвала за Йонко, баща
му, и за чичо му Костадин, които
били баш комити. Припомняла си
пред Никола далечното време на
Разложко-Кресненското въстание,
как през Освободителната война
Банско останал извън пределите на
отечество България, как тя е ходи-
ла с делегация местни хора да мо-
лят генерал Скобелев да поведе
своите солдати през Предела (кол-
ко му е) и да освободи и нашия край
от турско иго. А генералът повта-
рял: “Не могу, не зависит от меня,
не зависит и от России!”

Безпристрастно
за Йонко Вапцаров

В повечето изследвания върху
живота и творчеството на Вапцаров
за него авторите или премълчават,
или се спират само върху негатив-
ните моменти от биографията му.

Йонко Проданичин е завършил
втори прогимназиален клас, но е
бил природноотворен, ачик и любо-
знателен. Дружал е с известни пи-
сатели, художници и журналисти,
от които е “прихващал” някаква
обща култура. Още 15-годишен ста-

ва четник, а през Илинденско-Пре-
ображенското въстание е войвода
на чета. След въстанието е аресту-
ван и осъден да лежи 101 години в
турските зандани. От Едикуле е ос-
вободен по време на Хуриета, за да
се включи веднага в доброволческа
дружина, която участва в подготов-
ката и после в самата Балканска
война. Известен е историческият
факт, че Йонко Вапцаров, Яворов и
Чернопеев освобождават Банско с
четите си, преди да пристигне
българската армия, командвана от
генерал Ковачев. Паметно е за бан-
скалии словото на Яворов, произне-
сено на 7 октомври 1912 г. в храма
“Света Троица”. От него банскалии
са чули очакваните от векове думи:
“Банско е свободно! Хвърлете фесо-
вете!” Яворов на няколко пъти гос-
тува на Йонковото семейство. Мал-
кият Никола е запленен от неговия
харамийски вид, от револвера му.
Ранният детски спомен е подхран-
ван, разбира се, от разказите на
възрастните. А след години Яворов
ще бъде поетичният кумир на Нико-
ла Вапцаров и неговата посмъртна
маска неотменно ще бъде поставя-
на над леглото му. И трудно можем
да си представим с каква спотаена
гордост Никола Вапцаров е чел
страниците в “Хайдушки копнения”,
в които Яворов пише за приятеля си
Йонко Вапцаров.

Но този родолюбив патриотичен
образ на бащата скоро се изкривя-
ва. Йонко не устоява на партизан-
ските изкушения на новото време.
Фердинанд търси доверен човек в

новоосвободените земи и се спира
на Йонко Вапцаров по горещата
препоръка на лесовъда Байкушев.
Възлага му строителството на път
през Пирин, изпраща го в Цариград
да му урежда собствеността на “за-
купени” турски имоти. Изглежда, че
и Йонко е припечелил някакви пари,
макар че алчността съвсем не е
присъща на характера му. По пре-
поръка на монарха Йонко вложил
парите си в акции на немско пара-
ходно дружество, което фалирало.
И той изгубил всичко...

Разочарован
от Фердинанд

и под влияние на събитията в Русия,
Йонко преминава на страната на
комунистите в Банско, дава призем-
ния етаж на къщата си за клуб на
партията, избран е за общински
съветник с червената партийна
бюлетина, назначен е за секретар
на общината. Но не след дълго на-
пуска самоволно общинската
длъжност и се сдружава с Ванче
Михайлов и неговите хора. Заедно
с тях участва в преследването и ре-
пресирането на лявата интелиген-
ция. Подписва списъци с имена на
хора, които следва да бъдат ликви-
дирани, да ги “глътне месечината”,
с обвинение за участието им в Сеп-
темврийското въстание през 1923
г., а някои като Александър Буйнов
и Георги Ковачев, затова че са спа-
сили банскалиите въстанници, за-
лагайки своя авторитет на ръковод-
ни земеделски дейци.

Присламчилият се към силните
на деня михайловисти, Йонко Вап-
царов е заподозрян в злоупотреби,
изгубил доверието им, той изпада в
немилост. Нещо повече, над него е
извършено покушение като знак,
че ВМРО му е обявило “война”. За
да спаси кожата си, Йонко замина-
ва в Детройт - Америка, при братя-
та си Иван, Костадин, Георги и
Димитър, които работели в мини
при ужасяващо тежки условия.
Разбрал, че прехвалената страна
на неограничените възможности за
някои може да бъде ад, спешно се
завърнал. В България го очаква сен-
зационно отвличане, което трае
близо две години. Укриван в пла-
нински пещери, изтезаван и малт-
ретиран, оставян да гладува с дни,
той бива освободен едва след пре-
врата на звенарите през 1934 г.
Умира 58-годишен в Александров-
ската болница.

Никола Вапцаров е страдал за-
ради политическите и нравствени
забежки на своя баща. Дразнел се
от неговото големеене и самохвал-
ство за връзките му с двореца. Това
най-вече е дразнело и съграждани-
те на Йонко, които често го упрек-
вали в злосторство, което не е
извършил.

Но поетът моряк написва десети-
на стихотворения на хайдушка тема.
В много от тях се подразбира, че са
посветени на Йонко Вапцаров:
“Текьо ми беше стар комита, нека
бог да го прости.” Синовно Никола
е обичал баща си, разбирал е него-
вият неустойчив, колеблив харак-
тер, без да го оправдава. Стараел
се да не прилича на него, избягвай-
ки дори дребни бащини грешки. В
последните години се грижи за него,
присъства на процеса в Горна Джу-
мая, в който Йонко съди похитите-
лите си, всеки ден го посещава в
болницата, преди да умре. Преди
това е нарекъл сина си Йонко, на
изстрадалия дядо - стар комита.

След време Никола Вапцаров
ще се мъчи да разбере и осмисли
всичко противоположно в харак-
тера и поведението на родители-
те си - Везьовата щерка и Прода-
ничиния син.
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 - Или че даваш добавки за близнаци, или едното че си го гледа Бат’Бойко!

1867 - в Севлиево се
ражда СТЕФАН НЕРЕЗОВ
(1867-1925). Той е българ-
ски офицер (генерал от
пехотата), началник на 9-
а пехотна плевенска диви-
зия през Първата светов-
на война (1915-1918). През
1888 г. завършва Военно-
то училище в София, а
през 1896 г. и Военната
академия в Торино, Ита-
лия. По време на Балкан-
ската война (1912-1913)
е началник на Оператив-
ния отдел на Щаба на
действащата армия. В началото на Първата световна
война (1915-1918) е началник на 9-а пехотна плевенска
дивизия, след това началник на Моравската военноин-
спекционна област, а от юли 1918 г. е командващ на
1-ва армия. През 1920-1921 г. е началник на щаба на
армията и от 1921 г. е в запаса. Генералът от
пехотата Стефан Нерезов загива при атентата в
църквата “Света Неделя” в София на 16 април 1925
година.

1936 - влиза в експлоатация МОСТЪТ САН ФРАН-
ЦИСКО-ОУКЛАНД. Мостът се състои от два основни
сегмента, които са свързани посредством остров Йерба
Буена. Двата моста са свързани с тунел, който прорязва
средата на острова. При земетресението “Лома При-
ета” през 1989 г. част от източния сегмент е засег-
ната. След продължителни анализи е преценено, че
настоящият източен сегмент не е сеизмично устойчив
и е взето решение той да бъде заменен с нов мост.
Строежът започва през 2002 г., но бива спиран некол-
кократно поради сигнали за некачествено строителст-
во. Очаква се новият сегмент да бъде завършен през
2013 г.

1980 - космиче-
ският апарат на
НАСА „ВОЯДЖЪР
1” се доближава
максимално до Са-
турн и прави първи
снимки на пръсте-
ните му. Това е
автоматичен кос-
мически апарат, из-
следвал външните
части на Слънчева-
та система. Изстрелян е на 5 септември 1977 г.
Апаратът е най-отдалеченият обект с човешки произ-
ход, на разстояние от 16 605 млрд. км (октомври 2009
г.) от Слънцето. Основните цели на мисията са изслед-
ване на планетите Юпитер и Сатурн, както и техните
спътници и пръстени. Текущите му цели са свързани с
установяване на границите на хелопаузата и измервания
на слънчевия вятър в междузвездното пространство.

1990 -
принц АКИ-
ХИТО е из-
бран за 125-
и император
на Япония.
Той е насто-
ящият импе-
ратор на
Япония, но-
сещ тази
титла спо-
ред традици-
онния ред на
коронация. Възкачва се на престола през 1990 г. и
понастоящем е единственият монарх в света с тит-
лата император. Акихито е най-големият син и четвърто
дете на император Шова (Хирохито) и императрица
Коджун (Нагако). На 7 януари 1989 г. след смъртта на
баща си Акихито поема властта, а официално се възкач-
ва на престола на 12 ноември, 1990 г. С встъпването
си императорът полага усилия да приближи император-
ското семейство до японския народ. Прави посещения
във всички 47 префектури на Япония, както и 18 чужди
държави. Става носител на Ордена на жартиерата при
държавното си посещение във Великобритания през
1998 г.

1997 - в София умира ЕМИЛ КАРАСТОЙЧЕВ (1916-
1997). Той е български шахматист и треньор по шахмат.
Роден е на 3 февруари 1916 г. в Шумен. Най-доброто
му класиране на първенството на България по шахмат
е 2-3 място през 1950 г. Участва на две шахматни
олимпиади, където изиграва 15 партии (5 победи, 6
равенства и 4 загуби). Участва на Балканиадите по
шахмат през 1946 и 1947 г. Също така той е дълго-
годишен национален състезател. След прекратяване на
състезателната си кариера работи в детско-юношеска-
та школа на ШК “Славия”, където е един от първите
треньори на осемкратната шампионка на България
Маргарита Войска.

2001 - в Ню Йорк, самолет „ЕЪРБЪС 300”, при полет
до Доминиканската република се разбива минути, след
като излита от международното летище “Дж.Ф. Кене-
ди”. Загиват всички 260 души на борда и 5 на земята.
Причината за катастрофата се оказва грешка на
пилота вследствие на турбуленция. Тази катастрофа се
превръща във втората по  големина и брой на загина-
лите  в историята на американското въздухоплаване.

ЛОЗАН ТАКЕВ

Четири причини
„за” номер четири

Как неусетно изтекоха годините.
До оня ден бях младият поет, млади-
ят писател, секретарят на Кабинета
на младия журналист... И сега се
налага да заставам пред листа в
подкрепа на един кандидат за кмет
на София като ветеран. То между
другото в националния партиен фол-
клор се наложиха мнения, че по-ста-
рите са вече изпята песен и не тряб-
ва да се бъркат много на младите.
Но една традиционна среща на по-
коленията ме провокира да изразя
поне четири причини, поради които
искрено и по съвест на 15 ноември
ще избера кандидата за кмет на сто-
лицата под номер 4.

Защо избрах Георги Стоянов Ка-
диев?

Първо, защото е млад, образован,
подготвен, с отношение към възраст-
ните, баща е на три деца и познава
нуждите на семейството - детски гра-
дини, образование, здравеопазване,
възпитание, отдих. Много несемейни
има в българската политика - моми,
ергени, самотни. Опитвахме и с таки-
ва на предишни избори. Време е да

изберем Георги.
Второ, Кадиев не се притеснява,

че е от БСП. Не играем на реформи-
рани, квоти, делегирани, преминали
през много партийки и съюзи. Той е
откровено червен и в това е и до-
стойнството му. В нелек момент за
БСП той слага главата си на главни-
ка.

Трето, две години е общински
съветник. В кухнята е. Ясни са му про-
блемите и тежко му, ако софиянци го
изберат. Тоя труден град, управляван
безобразно двайсет години от други,
има право да е различен в управле-
нието си. А Кадиев е готов за подо-
бен риск. Кадиев има собствено мне-
ние, отстоява го и носи и последстви-
ята мъжки след това.

Четвърто, Георги Кадиев е диало-
гичен човек и политик. За него моно-
логът е много стар вариант за обще-
ствена дискусия, за управление и
вслушване в мненията и на други.
Умее да работи самостоятелно, но и
в екип, което за стопанина на града
е много важно.

Много повече са нещата, които ме

убеждават, за
да избера но-
мер четири в
бюлетината.
Но умишлено
избрах само
четири от тях.
Те са до-
статъчни, за
да повярвам,
че този път не
съм сбъркал.
И като част от
хора на стари-
те градски
песни го под-
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Живели сме зле?

Не бяха анкети, не бяха
припомняния, не бяха “ста-
ри ленти” и нови (всъщност
- “претоплени”) тези - за
дворцов преврат, за кому-
нистически заговор, за
Държавна сигурност (и,
разбира се - за КГБ), за па-
рите от куфарчетата, с кои-
то някои забогатяха, а дру-
ги им лъскаме крокодилски-
те обувки, доколкото обув-
ки от крокодил се лъскат...

Познахте. Това е по-
токът от “мисли” на някои
електронни медии за сак-

ралния 10 ноември отпре-
ди 20 години. Коментар,
анализ и прогноза като че
ли никой не направи. И
правилно - това е трудна
работа и изисква честност,
с която не всички разпола-
гаме.

Преди въпросната
възпявана дата училищни-
те, а и другите, хорове че-
сто изпълняваха бравурно:
“Девети септември, о, ден
на кипеж, на гняв на наро-
да...” и т.н. Е, онзи ден се
случи същото - кой ли не
се изказа за някакъв си уж
гняв на някакви уж несъ-
гласници с действията на
предишната власт. Най-гне-
вен, най-несъгласен и най-
репресиран се “изкара” (от-
ново) Кирил Маричков.

Които имаме памет, сви-
детелстваме, че човекът
беше активист на “движе-
нието на демократичната
опозиция против управле-
нието на БКП”. Само че
стана поборник... през 1990
г. А преди това пееше “Ин-
тернационала” с пълно

гърло на фестивалите на
политическата песен “Ален
мак”. Където случаен текст
- за любов, изневяра, за
морето и луната, просто ня-
маше. Текстовете на “Але-
ния мак” бяха ангажирани
и много пари хвърляха от
ЦК на БКП, а и от ЦК на
ДКМС за тази изява -
първо българска, после -
международна. Стартът в
живота на много “наши
деца” беше от сцената в
Благоевград. Защото она-
зи власт, днес така хулена
и хокана, съвсем не беше
глупава - канализираше
енергията и протеста в пра-
вилната тогава посока -
против американския импе-
риализъм. Един от първите
поборници срещу него, ако
се съди по политическите
му песни, беше “репреси-
раният” Маричков. Който на
всичкото отгоре си позво-
ли от тв екрана да укори
българите, че не празнуват
падането на Берлинската
стена. А ходел бил народът,
представете си, на концер-

та на руската група “Любэ”.
Това било според Марич-
ков цинично.

Така е, г-н Маричков. Но
не е цинично, празник на
душата е - и че ходим, и че
даже викаме с пълен глас
“Търси се!”, защото и за вто-
рия концерт на “Любэ” би-
летите просто бяха се изку-
пили “като топъл хляб”. Две
поредни вечери четирихи-
лядната зала на НДК се
пукаше по шевовете, а пуб-
ликата пееше заедно с
Коля Росторгуев. Омръзна
ни, г-н Маричков, да ни
облъчват някогашни мами-
ни номенклатурни дечица
с лъжи и измишльотини и
сме съгласни с руските ни
приятели - “Кой твърди, че
сме живели зле?”.

А за алените макове -
извинете. Наистина Марич-
ков случайно е бил сред
тях, а място за случайни
хора точно при алените ма-
кове няма. Ние и от тях, и от
миналото си не се отказва-
ме. Най-малкото, защото не
сме Кирил Маричковци.

крепям безрезервно и искрено. Мис-
ля, че същото ще сторят и по-голяма-
та част от поколенията в столицата,
които нямат амнезия за досегашното
управление поне в последните двай-
сет години. София има право на по-
добър кмет. София има право да е
различна от досегашните схеми и
статукво, от познатите до болка мо-
дели на управление, разграбване, ко-
рупция и лично ползване на градска-
та собственост.
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Сто дни

КОРНЕЛИЯ НИНОВА

На 3 ноември изтекоха 100 дни
от управлението на ГЕРБ. Това е
период, в който се очаква новото
правителство да формулира при-
оритети, да заяви политики, да
предложи законодателна програ-
ма и програма за управлението на
страната. За тези 100 дни станах-
ме свидетели на:

Отказ от
предизборни

обещания
За 100 дни управляващите се

отказаха от ключови обещания,
залегнали в предизборната им
платформа, а именно:

 Според икономическия екип
на ГЕРБ първото действие на но-
вото правителство трябваше да
бъде актуализиране на държав-
ния бюджет за тази година. До
настоящия момент такава актуа-
лизация не е извършена.

 Втората задача на новото
правителство според ГЕРБ беше
сключване на споразумение с
МВФ заради лошото финансово
състояние на страната. Веднага
след формиране на правителство-
то позицията бе сменена - оказа
се, че не ни е необходимо спора-
зумение с фонда, страната разпо-
лага със солиден фискален резерв,
банковата система е стабилна -
теза, потвърдена и от представи-
тели на МВФ.

 Третата планирана стъпка
на ГЕРБ бе подаване на молба за
членство в еврозоната (вероятно
имаха предвид валутния меха-
низъм ERM-II, който предшества
членството в еврозоната, но тер-
минологичните грешки са често
срещани при тях). Досега такава
молба не е подавана.

ГЕРБ няма визия за
бъдещето на страната и
прехвърля тежестта на
кризата върху хората

 Ключов инструмент на анти-
кризисната програма на ГЕРБ
трябваше да бъде намаляване на
осигурителната вноска с 5%. В
представения наскоро проектобю-
джет за 2010 г. осигурителната
вноска се намалява само с 2%.

 Представители на ГЕРБ за-
явиха, че ще предприемат стъпки
за диференцирано намаление на
ДДС за лекарствата - такова пред-
ложение не беше подкрепено от
управляващата партия в парла-
мента.

Липса на
законодателна

програма
Три месеца НС не работи по

същество. Приети за 28 закона, от
които 10 са ратификации, а 11 са
устройствени. Три месеца НС при-
емаше само устройствени закони,
наложени от промяната на струк-
турата на Министерския съвет. За
този период, вместо да се занима-
ва с присъщата на един парла-
мент законодателна дейност, НС
се превърна в своего рода съд.
Създаде се специална комисия,
която да разследва предишното
управление. Тя дублираше дей-
ността на Сметната палата и за
два месеца не свърши нищо.
Създаде се специална комисия,
която да разследва нарушения на
изборите - тя дублираше дейност-
та на Конституционния съд, пред
който вече бяха подадени няколко
жалби. Прие се специална декла-
рация, която осъжда за отсъствие
от заседания народни представи-
тели. Често НС работеше при гру-
бо нарушение на собствения си
правилник за работа. Неслучайно
социологическите проучвания от
последните две седмици отчитат,
че институционалният рейтинг на
НС е най-нисък. В парламента
ГЕРБ получава безусловна под-
крепа от една крайна национали-
стическа партия, каквато е “Ата-
ка”, и от Синята коалиция.

Прилагане на
двойни стандарти
Правителството и парламен-

тарното мнозинство прилагат раз-
лични стандарти към свои и чуж-
ди. Първият пример за това са
приетите от НС текстове за луст-
рация. Съгласно тях агенти на ДС
не могат да бъдат председатели
на комисии в НС и да пътуват в
чужбина. Но Божидар Димитров
може да бъде министър! При това

на специално измислено за него
министерство, защото е приятел
на премиера. Друг пример са ло-
бистките закони, които новото мно-
зинството внесе в парламента:

 ЗИД на Закона за нотариу-
сите, който обслужва частни инте-
реси на депутат от ГЕРБ.

 ЗИД на Закона за горите, в
който искаха да се направи из-
ключение от забраната за строи-
телство върху заменени терени за
добросъвестни инвеститори, защо-
то сред депутатите на ГЕРБ има
такива.

 ЗИД на Закона за лова,
който облагодетелства депутати от
ГЕРБ - собственици на ловни сто-
панства, и т.н.

Широкооповестяваното наме-
рение да се ликвидират конфлик-
тите на интереси противоречи на
фактите, че редица министри от
новото правителство в деклараци-
ите за конфликт на интереси са
посочили такива. Към датата на
встъпването им в длъжност те са
собственици или участват в управ-
лението на фирми, които се зани-
мават със същата дейност, с която
и ръководените от тях министерст-
ва. Това представлява политичес-
ко лицемерие, популизъм и мере-
не с двоен аршин.

Симулиране на
административна

реформа
Обещаната от ГЕРБ админис-

тративна реформа не се състоя.
Намерението администрацията да
бъде съкратена, да бъде направе-
на по-гъвкава и оперативна отно-
во представлява само чист попу-
лизъм. Според обещанията на
ГЕРБ всички агенции трябваше да
бъдат закрити. Към днешна дата
това не е направено. Само някои
агенции бяха преструктурирани,
като бяха прехвърлени към съот-
ветните министерства. При това
прехвърляне бяха запазени броят
на работещите в тях и бюджетите
им. Тоест икономии не бяха по-
стигнати, но бяха обезличени цели
отрасли. Например туризмът беше
прехвърлен в МИЕТ наедно с
търговията с алкохол, търговията
с прекурсори, външнотърговски
връзки, Световна търговска орга-
низация, офсет, Булгартабак и т.н.
От друга страна, тази уж реформа
се използва за политическа чист-
ка. Отчетите на редица агенции не
бяха приети от НС, не по принцип-
ни съображения, не поради несъ-
гласие с извършеното от тях или

заради финансовото им състояние,
а като първа стъпка към подмяна-
та на неудобните за ГЕРБ профе-
сионалисти в ръководствата им.

Липса на
антикризисни мерки

Антикризисният план на пра-
вителството на ГЕРБ не предложи
нищо ново и различно от антикри-
зисния план на предишното уп-
равление. По същество то
продължи да прилага плана “Ста-
нишев”, който преди това остро
критикуваха и отричаха. Разписа-
ха като свои инициативи въведе-
ното вече заплащане от държава-
та на половината от минималната
работна заплата за четиричасов
работен ден, насърчаване на биз-
неса чрез средствата, отпуснати
от държавата на Българската бан-
ка за развитие, поемане от държа-
вата на транспортните разходи от
работодателите до 100 км от ра-
ботното място и т.н. В същото
време обаче бяха направени
стъпки, които са по-скоро прокри-
зисни, отколкото антикризисни.
Бяха спрени всички плащания към
общини и фирми. Това доведе до
замразяване на вече започнати
проекти, освобождаване на работ-
ници и увеличаване на междуфир-
мената задлъжнялост.

Борбата с кризата е хаотична,
импровизирана, с краткосрочни
мерки. Това създава много риско-
ве. Освен ограничаването на раз-
ходите, което и предишното пра-
вителство беше започнало, пра-
вителството на Борисов не пред-
лага никакви мерки. Закриването
на болници и доплащането в
здравните заведения не е рефор-
мата в здравеопазването, от коя-
то имаме нужда. Намаляването с
три пъти средствата за борба с
безработицата през следващата
година ще доведе не до огранича-
ване, а до стимулиране на безра-
ботицата. Абсолютно несъстоятел-
ната теза, че през юни следваща-
та година кризата ще свърши, не
само не може да прикрие неспо-
собността на правителството да
осигури повишаване на доходите,
но е и вредна. Факт е, че при
правителството на Борисов оче-
видно българският народ ще обед-
нява.

Ние настояваме именно в кри-
за правителството да възстанови
възможностите на социалните
програми, защото именно днес
има нужда от тях, да осигури сред-
ства за оцеляването на малките и
средните предприятия, както и да
инвестира в проекти, които ще
увеличат конкурентоспособността
на българската икономика след
кризата.

Излъчване на
противоречиви,

взаимноизключващи
се послания

към обществото
За 100 дни министрите от ка-

бинета отправиха противоречи-
ви, взаимноизключващи се по-
слания към гражданите и парт-
ньорите на България. Такива
бяха предложенията за увели-
чаване на пенсионната възраст,
увеличаване акцизите на гори-
вата и алкохола, политиката по
отношение на фискалния резерв.
Такова поведение остава впе-
чатление за некомпетентност и
непознаване на икономическа-
та среда. Опитите да се тестват
разнопосочни идеи върху обще-
ството доведе до чувство на
несигурност и нестабилност у хо-
рата. Непоследователното отно-
шение към големите енергийни
проекти намали авторитета на
България пред чуждите им парт-
ньори, доведе до оттегляне на
големи инвеститори от страна-
та, постави под въпрос нейната
значимост като енергиен център
на Балканите.

Политически
реваншизъм

Политическият реваншизъм е
най-силната страна на това управ-
ление. Бяха използвани всички
форми на ревизиране на действи-
ята на предишните управляващи.
Инспекторати, министерства,
Сметна палата, парламент бяха
впрегнати в търсене на злоупотре-
би и изнасяне публично на данни
за тях. Без доказателства бяха
посочвани хора от БСП и нароч-
вани за виновни до доказване на
противното. Някои от обвиненията
бързо бяха опровергани - оказа
се, че ремонтът на МРРБ е не 43
млн. лв., а 13 млн., от които са
платени само 4 млн. лв. Хеликоп-
терите на МВР не са туристичес-
ки, а задължителни по Шенген и
съфинансирани от Брюксел. Пиа-
ното на Лора Каравелова се оказа
в НИМ, а не в дома на Емилия
Масларова.

След обвиненията към нашите
министри управляващите започ-
наха политическа чистка на вто-
рото ниво на властта - наши дру-
гари по места са уволнявани по
политически причини. Всичко това
се прави, от една страна, за да се
дискредитира БСП, да се превърне
тя в слаба и няма опозиция. От
друга - за да се отклонява внима-
нието от управленската немощ на
ГЕРБ, от липсата на адекватна
антикризисна политика, от растя-
щата безработица и намаляване
доходите на хората.

Налагане на
авторитарен стил

на управление
Държавата се управлява едно-

лично. Обезличава се ролята на
институциите. Министър-председа-
телят прави изказвания като “Ще
наредя на парламента”. Предста-
вители на изпълнителната власт
определят кога ще бъдат разпит-
вани и привличани като обвиняе-
ми министри от бившето управле-
ние. Размива се разделението на
властите. Правят се опити да се
заглуши демократичният глас на
опозицията и да се потъпкват
принципи на демокрацията. Който
си мълчи, е добър, който критику-
ва управлението - отива на проку-
ратура. Стигна се дотам, в демо-
кратична България в XXI век да се
иска закриването на най-голямата
партия - член на Партията на ев-
ропейските социалисти. С този
стил на говорене и поведение се
противопоставят групи граждани
едни срещу други, насажда се
омраза и нетърпимост.

В заключение - в момент, ко-
гато Европа говори за първи при-
знаци на съживяване и ръст на
икономиката, България се управ-
лява от правителство, което няма
ясна визия за бъдещето на стра-
ната, не провежда антикризисна
политика, отстъпва от постигна-
тото от предишното управление
в областта на икономиката, ме-
стното самоуправление и соци-
алната сфера. Държавата не
поема своята част от тежестта
на кризата, а я прехвърля изцяло
върху хората. Не се води борба
за ограничаване на сивия сек-
тор, за да се осигурят повече
приходи в бюджета. А се тръгва
към повишаване на данъчното
бреме и замразяване доходите.
Това управление води хората към
обедняване, води икономиката
към стагнация. Това управление
се характеризира с инерционност
(продължение на всички пред-
приети от предишното правител-
ство мерки), дезорганизираност
(противопосочни мнения и вари-
анти за решения), фрагментар-
ност (предлагане на инцидентни
мерки без обвързаност с оста-
налите такива) и липса на нови
мерки и политики, които трайно
да решават основните икономи-
чески и социални проблеми.

лъжи, сълзи
и студио „Х”

1. ŒÚÍ‡Á ÓÚ ÔÂ‰ËÁ·ÓÌË
Ó·Â˘‡ÌËˇ

2. ÀËÔÒ‡ Ì‡ Á‡ÍÓÌÓ‰‡ÚÂÎÌ‡
ÔÓ„‡Ï‡

3. œËÎ‡„‡ÌÂ Ì‡ ‰‚ÓÈÌË
ÒÚ‡Ì‰‡ÚË

4. —ËÏÛÎË‡ÌÂ Ì‡ ‡‰ÏËÌË-
ÒÚ‡ÚË‚Ì‡ ÂÙÓÏ‡

5. ÀËÔÒ‡ Ì‡ ‡ÌÚËÍËÁËÒÌË
ÏÂÍË

6. »ÁÎ˙˜‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÓÚË‚Ó-
Â˜Ë‚Ë, ‚Á‡ËÏÌÓËÁÍÎ˛˜‚‡˘Ë
ÒÂ ÔÓÒÎ‡ÌËˇ Í˙Ï Ó·˘ÂÒÚ‚ÓÚÓ

7. œÓÎËÚË˜ÂÒÍË Â‚‡Ì-
¯ËÁ˙Ï

8. Õ‡Î‡„‡ÌÂ Ì‡ ‡‚ÚÓËÚ‡-
ÂÌ ÒÚËÎ Ì‡ ÛÔ‡‚ÎÂÌËÂ.

С
Н

И
М

К
А

 
Б

ГН
Е

С



14 ÈÑÊÀÌ ÄÓÌÀÒÀ
ЧЕТВЪРТЪК 12 НОЕМВРИ 2009

Утре ще бъде късно!
Днес е времето за Единен ляв национален фронт

Отвореното писмо на Политически
клуб “Единство” е адресирано до Нацио-
налния съвет на БСП, до Политическа
партия “Нова зора” и до ДУМА.

Социалистите от клуб “Единство” към
Районния съвет на БСП, “Оборище” - Со-
фия, сме силно обезпокоени от процеси-
те и явленията в лявото политическо
пространство и особено - в БСП. Тези
процеси

подкопават нейното
единство, отслабват

дееспособността
и влиянието й

сред народа, застрашават самото й съще-
ствувание като основна политическа
сила.

Какво имаме предвид?
В държавата  открито се налага авто-

ритарен режим на управление, огранича-
ват се демократичните, политическите и
социалните права на гражданите. Не из-
браните от народа органи  за управление,
а личното “аз” на един човек се наема да
решава всички проблеми на страната.  “Аз
ще вкарам корумпираните в затвора”; “Аз
ще изведа България от кризата”; “Аз ще
плащам увеличението на пенсиите, което
обеща бившето правителство”; “Аз ще до-
тирам БДЖ, доведено до фалит”; “Депута-
тите в парламента да си получават запла-
тите и да не ме дразнят!” - това са само
част от амбициите на кандидата за авто-
ритарен управител на държавата, подкре-
пян от послушно парламентарно мнозин-
ство и съглашателни десни партии. Те на
свои ред издигат искания за разпускане
на Народното събрание, за изменение на
Конституцията и дори за предсрочно пре-
кратяване  пълномощията на президента
на републиката.

Едновременно с това се разгръща ши-
рокомащабна кампания за

оклеветяване и
дискридитиране на БСП

Тя е превърната в мишена на безпре-
цедентни хули и обвинения. Вече не оста-
на министър от кабинета “Борисов”, кой-
то да  не се оплаква от “тежкото  наслед-
ство”, оставено му от тройната коалиция.
Тонът и прицелните точки на кампанията
се определят лично от премиера. Той се
изявява като медийна звезда, ежедневно
участва в различни тържества, в радио и
телевизионни предавания и непрекъсна-
то отправя обвинения и заплахи. Това не
убягва от погледа и на политическите на-
блюдатели в чужбина. Под рубриката
“Природно явление” германският еже-
дневник “Франкуртер алгемайне цайтунг”
тези дни писа: “Борисов предпочита да се
упражнява в раздаването на удари по
предшественика си Сергей Станишев,
под чието ръководство страната се при-
съедини към ЕС. Почти няма ден, в който
Борисов да не оповестява публично мним
или истински скандал от предишното уп-
равление.” И управляващите, и други дес-
ни политици искат да изкарат председате-
ля на БСП най-голям грешник, истински
сатана и го подлагат на “кръстосан огън”,
в който, за съжаление, освен чужди, уча-
стват и “наши”.

Целите на тази кампания са най-мал-
ко две. Едната -  да се внуши, че БСП е ви-
новник за всички злини на прехода. От-
крито се твърди, че БСП “отдавна е тряб-
вало да бъде забранена”. Другата цел е
да се отклонява вниманието на  хората от
безсилието на управляващите да решават
реалните проблеми на страната, породе-
ни от икономическата криза: спад на про-
изводството; растяща безработица; уве-
личение на цените; замразяване на дохо-
дите; намаление на разходите  за здраве-
опазване и закриването  на болници; ръст
на организираната престъпност.

Лявото политическо
пространство
е раздробено

няма съгласуваност между партиите и
движенията за съвместни действия в за-
щита на интересите на хората на наемния
труд, на безработните, пенсионерите и со-
циално слабите.

Тревожни проблеми са налице в БСП.
Много от нейните структури с месеци не
се събират и постепенно се разпадат. Не-
редовни са връзките на ръководните орга-
ни  с основните организации и клубовете

по интереси, не се реагира на критични-
те бележки на социалистите. Те не се ан-
гажират в разработването и провеждане-
то на партийната политика както на наци-
онално, така и на местно равнище. В  ня-
кои партийни органи грубо се нарушават
принципите на колективното ръководство,
отстояват се лични, групови и коорпора-
тивни интереси

има прояви на
кариеризъм и вождизъм

правят се опити за противопоставяне на
поколенията. Тези проблеми и прояви не
се обсъждат и решават в легитимните
партийни ръководства, а се изнасят в ме-
диите с груби нападки и лични обиди. От-
делни дейци, включително членове на
НС, отправят клевети срещу ръководство-
то и предприемат разколнически дейст-
вия. Лансира се и идея за някакъв нов ляв
проект, който неминуемо ще доведе до
разцепление на партията.

В държавата и в БСП се чуват трезви
гласове и разумни предложения, които
трябва да бъдат подкрепени. Политичес-
ка партия “Нова зора” издигна идеята за
създаване на Единен ляв национален
фронт, който да обедини усилията на ле-
вите и патриотичните сили в страната за
защита на интересите на хората на труда
и за решителен отпор на опитите за уста-

новяване на авторитарно управление.
В ДУМА и в други медии  се появяват

публикации, с които се настоява за пълна
и обективна преценка на развитието на
страната в годините на реалния социа-
лизъм, като категорично да се осъдят
грешките, деформациите и извращения-
та, но същевременно и да се защитят
безспорните завоевания на България.
Предлага се да се изяснят проблемите,
свързани с идентичността на БСП, с ней-
ната социална база и идейно-теоретична
основа, да се вземат мерки за обучение
на партийните кадри, за подмладяване
на членския състав, за изучаване на про-
грамните партийни документи и на теори-
ята  за съвременното развитие на стра-
ната и света.

При не по-малко сложната обста-
новка в края на 90-те години, на 9 де-
кември 1997 г., беше създаден и наши-
ят клуб “Единство” със задача да рабо-
ти за сплотяване на кадрите и членове-
те от всички генерации, да подпомага
обединяването на левите партии и фор-
мирования за единен  отпор  на антина-
родната дясна политика.

В учредителните  документи на клуба
се изтъква, че на БСП са необходими не
взаимни нападки, не борба за лидерство
и разделение, а усилия да се напълни по-
литиката с реално ляво и социално
съдържание. Тогава подчертахме, че
клубът ще се бори против всякаква кон-
фронтация на политическа, национална,
верска и възрастова основа.

Тези задачи са повече от актуални и
сега, поради което предлагаме:

- НС на БСП да подкрепи идеята на
“Нова зора” за създаването на Единен
ляв национален фронт и да призове всич-
ки леви и патриотични организации и дви-
жения за съвместен отпор на опитите за
установяване на авторитарен режим в
страната и за защита на правата, свобо-
дите и интересите на хората на наемния
труд, на  безработните, пенсионерите, со-
циално слабите граждани.

ИБ на НС на БСП да инициира провеж-
дането  на среща с ръководствата на ле-
вите партии, в т.ч. на комунистическите и
на тези със социалдемократическа ориен-
тация, на синдикалните, пенсионерските,
женските и младежките организации и
движения, на която да се конкретизират
целите на Единния ляв национален фронт
и да се определят формите за съгласува-
не и провеждане на съвместните им дей-
ствия.

Единният ляв фронт няма за цел да

премахва различните виждания за
същността на лявото и социалното в тео-
рията и политиката. Неговото създаване
трябва да се основава на разбирането, че

общото между нас е
повече и по-важно

от различното
а това са интересите на мнозинството от
гражданите на България, нейното демо-
кратично развитие и просперитет.

- НС на БСП твърдо да защитава окле-
ветяваните ръководни дейци от управле-
нието на тройната коалиция, когато обви-
ненията срещу тях не са доказани с кон-
кретни факти, както и ръководителите и
специалистите  от администрацията, кои-
то масово биват уволнявани от новата
власт с мотива, че се цели “поевтиняване
и усъвършенстване управлението”.

В същото време БСП недвусмислено
да осъжда и категорично да се разграни-
чава от онези дейци на предишното уп-
равление, за които е доказано, че са зло-
употребили с партийното и народното до-

верие, участвали са в корупционни схеми,
нарушили са законите на държавата.

- НС на БСП да призове ръководните
партийни кадри от всички равнища да от-
насят своите критични бележки, сигнали
и обвинения в легитимните партийни ор-
гани, които да ги разглеждат и вземат от-
ношение по тях. Да се пресече практика-
та сигналите и обвиненията, особено ко-
гато не са доказани, да се адресират най-
напред до медиите, с цел да се уреждат
междуличностни отношения и да се задо-
воляват користни интереси.

- На пленум на НС на БСП (или на от-
делно заседание на 47-ия партиен кон-
грес) през 2010 г. да се обсъди организа-
ционното и идейно-политическото състо-
яние на партията. За целта да се проведе
научно изследване, да се организират
дискусии между дейци на теоретичния
фронт и партийни  активисти.

В условията на формиращото се ин-
формационно общество, на повсеместна
глобализация и членство в ЕС е изключи-
телно важно да се даде научнообоснован
отговор на въпроса какво е

съвременното
съдържание на

социалистическия идеал
и какви са пътищата към него,  колкото
и продължителни да са те. Въз основа

Заедно. При общия ни връх...
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на това да се разработят критерии за
развитието на БСП  като модерна лява
партия, за общото и различното между
нея и социалдемократическите партии,
за принципите и допустимите компро-
миси при коалиране с други партии и
движения.

- НС на БСП да поощрява написва-
нето, издаването и разпространението
на научни трудове, в които да се пра-
ви обективна равносметка за развити-
ето на България в годините на реалния
социализъм, да се анализират допус-
натите грешки, деформации и извра-
щения, причините, които са ги породи-
ли, и последиците от тях. Това е необ-
ходимо условие, за да се  подддържа
истината в паметта на народа за неда-
лечното ни минало и  за възпитанието
на младите поколения, които ще по-
емат щафетата от старата генерация и
ще отстояват идеалите на БСП при но-
вите условия.

Очакваме нашите другари да се отне-
сат с разбиране към тревогите и предло-
женията ни и да действат решително и
бързо. Утре ще бъде късно!
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 Ó¯Ï‡˙Ú Ì‡ ¡‡ÓÁÛ

 Ó¯Ï‡ ÔÂÒÎÂ‰‚‡ ÔÂ‰ÒÂ‰‡-
ÚÂÎˇ Ì‡ ≈‚ÓÔÂÈÒÍ‡Ú‡ ÍÓÏËÒËˇ
¡‡ÓÁÛ, ‰ÓÍ‡ÚÓ ÒÂ ÓÔËÚ‚‡ ‰‡ Â‰Ë
Ô˙ÁÂÎ‡ Á‡ ‚ËÒÓÍËÚÂ ÒÎÛÊ·Ë Ë
ÌÓ‚Ëˇ Ò˙ÒÚ‡‚ Ì‡ ÍÓÏËÒËˇÚ‡. ÀË-
‰ÂËÚÂ ÓÚ ≈— ÌÂÔÂÍ˙ÒÌ‡ÚÓ ÔÂ‰-
Î‡„‡Ú Í‡Ì‰Ë‰‡ÚË Ï˙ÊÂ. ¿ ¡‡ÓÁÛ
Â ‰Î˙ÊÂÌ ‰‡ ÔÓ‰‰˙Ê‡ ÌˇÍ‡Í˙‚
·‡Î‡ÌÒ ÏÂÊ‰Û ÔÓÎÓ‚ÂÚÂ, ÍÓÈÚÓ ‰‡
ÌÂ ·˙‰Â ÔÓ-ÎÓ¯ ÓÚ ‰ÓÒÂ„‡¯ÌËˇ.
œË Ô˙‚Ëˇ ÏÛ Ï‡Ì‰‡Ú ÚÓÈ ·Â¯Â
ÔÓÒÚË„Ì‡Î Ò˙ÓÚÌÓ¯ÂÌËÂ ÓÚ ‰ÂÒÂÚ

¡–fi —≈À— »
¡≈«—⁄Õ»÷»

ГЕОРГИ ГОТЕВ

ÊÂÌË ÒÂ‰ 27 Â‚ÓÍÓÏËÒ‡Ë.
ÕˇÏ‡ Á‡‰˙ÎÊËÚÂÎÂÌ ÔÓˆÂÌÚ, ÌÓ ËÏ‡ ÔÓÎËÚË˜ÂÒÍË

Ì‡ÚËÒÍ, ÔË ÚÓ‚‡ ˆÂÎËˇÚ Ò˙ÒÚ‡‚ Ì‡ ≈‚ÓÍÓÏËÒËˇÚ‡
Úˇ·‚‡ ‰‡ ·˙‰Â „Î‡ÒÛ‚‡Ì ‚ ≈‚ÓÔ‡Î‡ÏÂÌÚ‡. “‡Ï
ÊÂÌËÚÂ Ò‡ ‚ÒÂ ÔÓ‚Â˜Â Ë ÔÓ‚Â˜Â, ‰ÓÒÚË„‡ÈÍË ÒÎÂ‰
˛ÌÒÍËÚÂ Â‚ÓÔÂÈÒÍË ËÁ·ÓË ·ÂÁÔÂˆÂ‰ÂÌÚÌÓÚÓ ÌË‚Ó
ÓÚ 35%. ÃÌÓÁËÌ‡ ˘Â „Î‡ÒÛ‚‡Ú ÒÂ˘Û ÍÓÏËÒËˇÚ‡ Ì‡
¡‡ÓÁÛ ÔÓ ‰Û„Ë ÔË˜ËÌË, Á‡ÚÓ‚‡ Ì‡ ÌÂ„Ó ÌËÍ‡Í ÌÂ ÏÛ
ÒÂ ËÒÍ‡ ‰‡ ÔË·‡‚Ë Ë ÊÂÌËÚÂ Í˙Ï ÔÓÚË‚ÌËˆËÚÂ ÒË.

¿ ·Â‰‡Ú‡ Â, ˜Â Á‡ÒÂ„‡ Ò‡ÏÓ ÒÚ‡ÌËÚÂ, ÍÓËÚÓ Ò‡
ÔÂ‰ÎÓÊËÎË ÊÂÌË Á‡ ÍÓÏËÒ‡Ë, ÒÂ ·ÓˇÚ Ì‡ Ô˙ÒÚËÚÂ
Ì‡ Â‰Ì‡Ú‡ ˙Í‡. ¬ ÚÓ‚‡ ˜ËÒÎÓ Â ¡˙Î„‡Ëˇ, ÍÓˇÚÓ
ÌÓÏËÌË‡ –ÛÏˇÌ‡ ΔÂÎÂ‚‡. Œ˜‡Í‚‡ ÒÂ À˛ÍÒÂÏ·Û„ Ë
 ËÔ˙ ‰‡ ÔÓËÒÍ‡Ú ‚ÚÓË Ï‡Ì‰‡Ú Á‡ Ò‚ÓËÚÂ ÍÓÏËÒ‡-
ÍË, ‚ÂÓˇÚÌÓ ÿ‚ÂˆËˇ ˘Â ÔÂ‰ÎÓÊË ÊÂÌ‡ Ë Ï‡È
ÒÔËÒ˙Í˙Ú Ò‚˙¯‡ ‰ÓÚÛÍ.

“Ó‚‡, ˜Â ¡˙Î„‡Ëˇ ÌËÏËÌË‡ ΔÂÎÂ‚‡, ·Â¯Â ‰Ó·˙
ıÓ‰, ÌÓ ÒÔÓÂ‰ ÏÂÌ ¡ÓËÒÓ‚ ÌÂ „Ó ÓÚË„‡ ‰Ó·Â.
¬ÂÓˇÚÌÓ ÌˇÍÓÈ Â Úˇ·‚‡ÎÓ ‰‡ ÔÓ‰ÒÍ‡ÊÂ Ì‡ ÔÂÏË-
Â‡ ‰‡ ÍËÂ Í‡ÚËÚÂ ÒË ‰Ó ÔÓÒÎÂ‰ÌÓ Ë Ì‡Í‡ˇ ¡‡ÓÁÛ
‰‡ „Ó ÏÓÎË ‰‡ ÌÓÏËÌË‡ ÊÂÌ‡. “Ó„‡‚‡ ¡ÓËÒÓ‚ ÏÓÊÂ-
¯Â ‰‡ ËÁ‰ÂÈÒÚ‚‡ ÒÓÎË‰ÂÌ ÔÓÚÙÂÈÎ. —Â„‡ ÏÓˇÚ‡
ÔÓ„ÌÓÁ‡ Â, ˜Â ΔÂÎÂ‚‡ ˘Â ·˙‰Â Â‚ÓÍÓÏËÒ‡ ÔÓ
ÒÔÓÚ‡. ¬Ë‰ˇı ‚ ËÌÚÂÌÂÚ ÌÂÈÌË ÒÌËÏÍË Ì‡ ÛÓˆË ÔÓ
Ò‡Ï·‡. —Ú‡‚‡.

“‡Í‡ ËÎË ËÌ‡˜Â, ¡‡ÓÁÛ Úˇ·‚‡ ‰‡ ËÁÎÂÁÂ ÓÚ ÔÓ-
ÎÓÊÂÌËÂ, ÔÓ‡‰Ë ÍÓÂÚÓ ‚ÒÂ ÔÓ-Â‡ÎÌ‡ ÒÚ‡‚‡ Ë‰ÂˇÚ‡
‰‡ ÒÂ ‰‡‰Â Ì‡ ÊÂÌ‡ ìÔÓÒÚ ÌÓÏÂ ÚËî ‚ ≈—, ‡ ËÏÂÌÌÓ,
ÚÓÁË Ì‡ ‚ËÒ¯ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎ ÔÓ ‚˙Ì¯ÌËÚÂ ‡·ÓÚË.
»Ï‡ ‚‡Ë‡ÌÚ Ë ‰‡ ÒÂ ÔÓÚ˙ÒË ÊÂÌ‡ Á‡ ìÔÓÒÚ ÌÓÏÂ
Â‰ÌÓî - ÔÓÒÚÓˇÌÌËˇ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎ Ì‡ Ò˙‚ÂÚ‡, ÌÓ ÚÛÍ
ËÏ‡ Ò‡ÏÓ Â‰Ì‡ Í‡Ì‰Ë‰‡ÚÛ‡, ÔË ÚÓ‚‡ ‰ÓÒÚ‡ ‡„ÂÒË‚-
Ì‡ - Ì‡ Î‡Ú‚ËÈÍ‡Ú‡ ¬‡È‡ ¬ËÍÂ-‘‡È·Â„‡, ÍÓˇÚÓ
‚Ò˙˘ÌÓÒÚ Â ËÁ‡ÒÌ‡Î‡ ‚  ‡Ì‡‰‡, Ú˙È Í‡ÚÓ Ó‰ËÚÂÎË-
ÚÂ È Ò‡ ÂÏË„Ë‡ÎË Ó˘Â ÔÂ‰Ë ‰‡ ÒÂ Ó‰Ë.  ‡Ì‰Ë‰‡-
ÚÛ‡Ú‡ Ó·‡˜Â ËÁ„ÎÂÊ‰‡ ÌÂÔËÂÏÎË‚‡ Á‡ ‰ÓÒÚ‡ ‰˙Ê‡-
‚Ë, Á‡˘ÓÚÓ ËÁ„ÎÂÊ‰‡ ËÒÍÓ‚‡ ÒÔˇÏÓ –ÛÒËˇ - ËÏ‡
ÓÔ‡ÒÌÓÒÚ ¬ËÍÂ-‘‡È·Â„‡ ‰‡ ÒÂ ÓÔËÚ‡ ‰‡ ÔÓ‚ÂÊ‰‡
ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌ‡ ÔÓÎËÚËÍ‡ ÒÔˇÏÓ ÃÓÒÍ‚‡, ‡ÁÎË˜Ì‡ ÓÚ Ú‡ÁË
Ì‡ œ‡ËÊ Ë ¡ÂÎËÌ.

«‡ ‚ËÒ¯ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎ ‚‡Ë‡ÌÚËÚÂ Ò‡ ÓÚ Â‰ËˆË-
ÚÂ Ì‡ ÒÓˆË‡ÎËÒÚËÚÂ - „˙ÍËÌˇÚ‡ ¿ÌÌ‡ ƒË‡Ï‡ÌÚÓÔÛÎÓ,
·Ë‚¯‡ Â‚ÓÍÓÏËÒ‡Í‡, Ë ÒÂ„‡¯Ì‡Ú‡ ·ËÚ‡ÌÒÍ‡ ÍÓÏË-
Ò‡Í‡ ·‡ÓÌÂÒ‡  ‡ÚËÌ ¿¯Ú˙Ì (ÌˇÏ‡ „Â¯Í‡, ÎÂÈ·˙-
ËÒÚÍ‡Ú‡ Â Ì‡ËÒÚËÌ‡ ·‡ÓÌÂÒ‡). Œ·‡˜Â Ë ‰‚ÂÚÂ ÌˇÏ‡Ú
ÓÔËÚ ‚ ÏÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰Ì‡Ú‡ ÔÓÎËÚËÍ‡ Ë ˜ÂÒÚÌÓ Í‡Á‡ÌÓ,
ÌÂ „Ë ‚ËÊ‰‡Ï ‰‡ ‚Ó‰ˇÚ ÍËÁËÒÌË ÔÂ„Ó‚ÓË ‚ ≈ÛÒ‡-
ÎËÏ ËÎË  ‡·ÛÎ.

“‡Í‡ ˜Â Á‡ÒÂ„‡ Â ˇÒÌÓ Ò‡ÏÓ, ˜Â ÌË˘Ó ÌÂ ÒÂ ÁÌ‡Â.
ÕˇÍÓË Ò‡ ÔÓÚË‚ Ì‡ÁÌ‡˜‡‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÊÂÌË Ì‡ ‚ËÒÓÍË
ÔÓÒÚÓ‚Â ÔÓ ÔËÌˆËÔ‡ Ì‡ ìÔÓÁËÚË‚Ì‡Ú‡ ‰ËÒÍËÏËÌ‡-
ˆËˇî. œÓ ÔËÌˆËÔ Ë ‡Á Ò˙Ï ÔÓÚË‚ ÔÓÁËÚË‚Ì‡Ú‡ ‰ËÒ-
ÍËÏËÌ‡ˆËˇ, ÌÓ ‡ÍÓ Úˇ·‚‡ ‰‡ ·˙‰ÂÏ ˜ÂÒÚÌË, ‚ ‰ÓÒÂ-
„‡¯Ì‡Ú‡ ÍÓÏËÒËˇ ÊÂÌËÚÂ ÍÓÏËÒ‡ÍË ·ˇı‡ Í‡ÚÓ ˆˇÎÓ
ÔÓ-ÛÒÔÂ¯ÌË ÓÚ Ï˙ÊÂÚÂ. ƒÓ·Ë ‚ÔÂ˜‡ÚÎÂÌËˇ ÓÒÚ‡‚Ë
ÃÂ„ÎÂÌ‡  ÛÌÂ‚‡, ‡ Ò˙˘Ó ¬Ë‚Ë‡Ì –Â‰ËÌ„, ÍÓÏËÒ‡Í‡Ú‡
ÓÚ À˛ÍÒÂÏ·Û„ ÔÓ ÚÂÎÂÍÓÏÛÌËÍ‡ˆËËÚÂ, Ì‡ ÍÓˇÚÓ ÓÚ˜Ë-
Ú‡Ú Á‡ÒÎÛ„‡Ú‡ Á‡ Ì‡Ï‡Îˇ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ˆÂÌËÚÂ Ì‡ ÓÛÏËÌ-
„‡, Ì‡ ıÓÎ‡Ì‰Í‡Ú‡ ÕÂÎË  ÛÒ, ÍÓˇÚÓ Ú‚˙‰Â ·ÂÁÍÓÏ-
ÔÓÏËÒÌÓ ‚Ó‰Â¯Â ·ËÚÍË ‚ Á‡˘ËÚ‡ Ì‡ Ò‚Ó·Ó‰Ì‡Ú‡
ÍÓÌÍÛÂÌˆËˇ, ‡‚ÒÚËÈÍ‡Ú‡ ¡ÂÌËÚ‡ ‘ÂÂÓ-¬‡Î‰ÌÂ,
ÍÓˇÚÓ ·˙Î„‡ËÚÂ ÔÓÏÌËÏ ÔÓÍ‡È ÓÎˇÚ‡ È ‚ ÒˇÌÍ‡ Á‡
ÒÔ‡Òˇ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÒÂÒÚËÚÂ ÓÚ ÒÏ˙Ú ‚ ÀË·Ëˇ.

¬ Ò˙˘ÓÚÓ ‚ÂÏÂ ËÏ‡ ÍÓÏËÒ‡Ë, Á‡ ÍÓËÚÓ ÓÔÂ‰Â-
ÎÂÌÓ ÏÌÂÌËÂÚÓ Â ÌÂ‰Ó·Ó Ë ‚ÒË˜ÍË ÚÂ Ò‡ Ï˙ÊÂ -
ËÎ‡Ì‰Âˆ˙Ú ◊‡ÎË Ã‡Í Ë‚Ë, ÛÏ˙ÌÂˆ˙Ú ÀÂÓÌ‡‰
Œ·‡Ì, ˜Âı˙Ú ¬Î‡‰ËÏËÎ ÿÔË‰Î‡, ÛÌ„‡Âˆ˙Ú À‡ÒÎÓ
 Ó‚‡˜.

 ‡ÚÓ ˆˇÎÓ, ÔÓ ÒÍÓÏÌËÚÂ ÏË Ì‡·Î˛‰ÂÌËˇ, ÊÂÌËÚÂ
‚ ¡˛ÍÒÂÎ ÒÂ ÒÔ‡‚ˇÚ ÔÓ-‰Ó·Â ÓÚ Ï˙ÊÂÚÂ, ÓÒÓ·ÂÌÓ
ËÁÚÓ˜ÌÓÂ‚ÓÔÂÈÍËÚÂ. ÕˇÏ‡Ï ÔÂ‰‚Ë‰ ÍÂ‚‡ÚÌËÚÂ ÔÓ-
ÏÓˆËË, ÔÓÒÚÓ Ì‡ÏË‡Ï, ˜Â ÊÂÌËÚÂ ÒÂ ÔÓ‰„ÓÚ‚ˇÚ ÔÓ-
‰Ó·Â Á‡ ËÁÔËÚËÚÂ, Í‡Í‚ËÚÓ ÚÛÍ ËÏ‡ Ì‡ ‚ÒË˜ÍË ÌË‚‡,
‚ÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ Ë Á‡ ÍÓÏËÒ‡Ë. ¬ ÔÓÎÁ‡ Ì‡ ÏÓˇÚ‡ ÚÂÁ‡
„Ó‚ÓË Ë ÒÚ‡ÚËÒÚËÍ‡Ú‡ - ÔÓ ‰‡ÌÌË Ì‡ ≈‚ÓÔÂÈÒÍ‡Ú‡
ÍÓÏËÒËˇ 88 ·˙Î„‡Ë ‡·ÓÚˇÚ ‚ Â‚ÓÔÂÈÒÍËÚÂ ËÌÒÚË-
ÚÛˆËË ÒÂ˘Û 255 ·˙Î„‡ÍË. œË ÚÓ‚‡ ·˙Î„‡ÍËÚÂ Í‡ÚÓ
ˆˇÎÓ Ò‡ ‰ÓÒÚË„Ì‡ÎË ‰Ó ÔÓ-‚ËÒÓÍË ÌË‚‡, ÓÚÍÓÎÍÓÚÓ
Ï˙ÊÂÚÂ.

» ÔÓÌÂÊÂ ËÏÂÌ‡Ú‡ „Ó‚ÓˇÚ ÔÓ-ˇÍÓ ÓÚ ˆËÙËÚÂ,
˘Â ÒÔÓÏÂÌ‡ Ò‡ÏÓ ÌˇÍÓÎÍÓ ÓÚ Â‚Ó‰ÂÔÛÚ‡ÚÍËÚÂ ÌË -
Õ‡‰ÂÊ‰‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡, »ÎËˇÌ‡ …ÓÚÓ‚‡, ¿ÌÚÓÌËˇ œ˙‚‡-
ÌÓ‚‡ - ËÏ‡ ÎË ˜Ó‚ÂÍ Û Ì‡Ò, ÍÓÈÚÓ ‰‡ ÌÂ „Ë ÔÓÁÌ‡‚‡?
¿ÏË ÍÓÏËÒ‡ÍËÚÂ -  ÛÌÂ‚‡, ΔÂÎÂ‚‡...  ‡Í ‰‡ ÌÂ ÔÓ-
·ËˇÚ Ë ‚ ¡˛ÍÒÂÎ? ¿ÍÓ ‚ÒË˜ÍË Ì‡ˆËË ËÁ‰Ë„‡ı‡ Ú‡ÍË‚‡
‰‡ÏË, ¡‡ÓÁÛ ˘Â¯Â ‰‡ ÒÔË ˘‡ÒÚÎË‚.

editor@euractiv.com

Обръщам се към вас в качест-
вото си на председател на СБМТД
- синдикално-творчески съюз, обе-
диняващ хиляди дейци на живото
изкуство, и като творец, създаващ
и участващ в това изкуство, но най-
вече като европеец, който усеща
бавното и безвъзвратно съсипва-
не на живото изкуство, прослави-
ло нашата страна не само в ЕС,
но и в целия свят. Това се казва в
отворено писмо до министър-пред-
седателя Бойко Борисов, министъ-
ра на финансите Симеон Дянков,
министъра на културата Вежди Ра-
шидов, председателката на Коми-
сията по бюджет и финанси Менда
Стоянова, председателката на Ко-
мисията по култура, гражданско
общество и медии Даниела Пет-
рова и председателя на КНСБ д-р
Желязко Христов, изпратено до
ДУМА от председателката на Съю-
за на българските музикални и
танцови дейци проф. Жени Заха-
риева. През 1998 г. бе формиран
Европейски комитет за социален
диалог в сектора за изпълнение
на живо (сценични изкуства), къде-
то се срещаме оттогава редовно,
за да бъдат обсъдени въпроси от
взаимен интерес в областта на со-
циалната политика на ЕС, както и
други въпроси, засягащи областта
на сценичните изкуства, в т.ч. и
охранната норма, под която не
бива да работят театралните тру-
пи, оркестри, хорове и балетни
спектакли, се казва в писмото.

Запозната съм с културната
програма на партия ГЕРБ и макар
и представена в доста радикален
вид, тя бе силно обнадеждаваща.
Предвиденото 15% съкращение за
2010 г. в сферата на културата е
сериозно обезпокояващ факт. Да,
през последните години всички
сме свидетели на една голяма и
неефективна администрация, ред-
но е да бъде реформирана и
съкратена до необходимия мини-

ÕÂ Ó·Ë˜‡ÈÚÂ Ì‡ „Ë·ÂÎ
ÊË‚ÓÚÓ ËÁÍÛÒÚ‚Ó!
Предвижданото 15-процентно съкращение
за 2010 г. ще унищожи културни институти, бият
тревога от Съюза на музикалните и танцовите дейци

Талантът ще оцелее и на улицата, но ние
няма да станем по-европейци от това

мум. Новите технологии вече са
факт и те са изцяло в услуга на
всички нас. Живеем в друг свят,
свят на он-лайн услугата. За съжа-
ление тези високи технологии не
могат да заменят нашия труд -
трудът на живото изкуство, пише
проф. Захариева. Затова съм сил-
но обезпокоена от намаляване на
числеността на художествено-
творческия състав и техническия
персонал в един музикален инсти-
тут, където от години наред се
правят само съкращения и дей-
ността му по никакъв начин не
може да бъде оптимизирана. Му-
зикалните състави работят на ръба
на санитарния минимум, под кой-
то не биха могли да изпълняват
своите ангажименти. Числеността
на един оркестър се определя от
европейските стандарти за съот-
ветния жанр и изискванията на
конкретната партитура. По този на-
чин оттук нататък изпълнителско-
то изкуство трябва да бъде ликви-
дирано, защото с поредно съкра-
щение няма да може да покрие
художествените си задачи. В опер-

ните театри и
ОФД-тата не ос-
танаха гардеро-
биерки и техни-
чески персонал,
които да покри-
ят реализацията
на музикално-
сценична про-
дукция. Със
съкращения не
се увеличава
ефективността
от тяхната рабо-
та, а се ликвиди-
ра музикалното
изпълнителско
изкуство, защи-
тено с Конвен-
цията за опазва-
не на нематери-

В частната държава на Бойко Борисов
е привлечен към наказателна отговорност, няма нищо,
което да застрашава националната сигурност, няма, с
други думи, нищо “секретно”, няма никаква “държавна
тайна”. Не зная дали може да има в държавата някой,
който повече от нейния президент да има правото да
казва какво застрашава и какво не националната й
сигурност. Но и самите ние, които се запознахме с този
прословут “секретен доклад”, можахме да се убедим, че
в него няма нищо друго освен лични взаимоотношения
на достатъчно ниско равнище.

Стои обаче въпросът как така главният прокурор се
съгласи да привлече Станишев към наказателна отго-
ворност, когато и на него (и преди всичко на него!)
трябваше да е пределно ясно, че в случая не може да
става и дума за издаването на застрашаваща нацио-
налната ни сигурност държавна тайна. Един главен про-
курор няма право да отстъпва пред натиска на случай-
ността, колкото и безогледна да е тя. Дори и да приеме,
че Станишев е извършил някакво формално наруше-
ние, т.е. нарушение, което носи външните белези на
определено престъпление, главният прокурор трябва-
ше да приложи чл. 9, ал. 2 от НК, съгласно който “не е
престъпно деянието, което макар формално и да осъще-
ствява признаците на предвидено в закона престъпле-
ние, поради своята малозначителност не е обществено-
опасно или неговата обществена опасност е явно не-
значителна”. “Престъплението” на Станишев е повече
от малозначително, то не съставлява никаква обществе-
на опасност. Искам да се надявам, че главният прокурор
ще изпълни своя граждански и професионален дълг и
ще прекрати недостойния за държавата ни наказателен
процес. В държавата ни се извършват достатъчно много
и достатъчни тежки престъпления, за да си позволи
прокуратурата да се занимава с измислените от болни
мозъци “престъпления”.

Президентът Първанов каза и няколко думи, които
ярко осветиха смисъла на усвоеното от Бойко Борисов
поведение. “Силната ръка - каза той - е знак за интелек-
туална слабост”. Верни думи. Всеки се манифестира не
с това, което няма, а с това, което има. Последва и
незабавната реакция на премиера. Че как така ще об-
виняват неговите министри в интелектуална недо-
статъчност? Че всички те си имат “очилца”! Каква висока
мярка за интелигентност! Трябва да очакваме в най-
скоро време и г-н Борисов да си сложи “очилца”.

алното културно наследство от 17
октомври 2003 г. на ЮНЕСКО, се
казва още в писмото.

В България 1/3 от музикалните
институти са на държавно финан-
сиране, а другите 2/3 са на об-
щинско, те са най-много ощетени,
тъй като имаше на два пъти увели-
чение на РЗ в държавните инсти-
тути, а общинските останаха на по-
вече от 50% под тях. Сега това 15-
процентно съкращение ще вклю-
чи и художествено-творческите и
техническите кадри на музикални-
те институти, които нямат нищо
общо с държавната или общинска-
та администрация. Затова предло-
жението ни е: При определянето
на бюджетите за Министерството
на културата и съответните общи-
ни да бъдат извадени музикални-
те институти от общата численост
и бюджетите за тях и да не бъдат
намалявани, нито да бъде
извършвано 15 на сто съкращение
върху хората, създаващи живото
изкуство, ако искаме да запазим
този вид култура и в България да
не ни завладее упадъчната и с
лош привкус музика.

П
ВЕЛКО ВЪЛКАНОВ

Положението стана наистина нетърпимо. Една слу-
чайна личност, заела по странно стечение на обстоятел-
ствата висок пост в държавата, се отдаде на властови
разгул, който заплашва основите на държавността. Ни-
кой няма право да разглежда държавата, колкото и ви-
сок да е поста му в нея, като своя частна собственост.
Това се казва и в самата конституция: “Никоя част от
народа, политическа партия или друга организация,
държавна институция или отделна личност не може да си
присвоява осъществяването на народния суверенитет.”
Бойко Борисов започна обаче да разглежда държавата,
в която той е в крайна сметка само един служител, тъкмо
като своя частна собственост, като свой домен, като своя
феодална собственост. Не искам да бъда груб, но няма
как да не кажа, че г-н Борисов започна да се държи като
разпасал пояса си селски ерген.

Воден не от интересите на държава, а от своите лич-
ни чувства, настоящият премиер предприе истинска хай-
ка срещу представители на предишното правителство. С
особена ярост той се зае да преследва бившия министър-
председател Сергей Станишев, когото уличи в тежко
престъпление - издаване на държавна тайна. За да удов-
летвори низката си страст, той упражни брутален натиск
и върху прокуратурата. Всеки ден (всяко денонощие!) той
я рушкаше да започне най-после наказателно преслед-
ване срещу Станишев. Видял се в чудо, главният проку-
рор изохка: “Ние не сме пожарна команда”. Но не успял
да се противопостави на натиска, той разпореди да за-
почне наказателно преследване срещу Станишев и по-
иска имунитета му.

Ставаше все по-необходимо защитните механизми
не само на обществото, но и на самата държава, да
влязат в действие. Трябваше да се спре властовият раз-
гул, да се спре самоизяждането на държавата. Така се
стигна до естественото противодействие на държавата в
лицето на нейния глава - президента.

Георги Първанов нямаше право да остане безучастен
пред очевидната злоупотреба с държавната власт. Като
държавен глава той  трябваше да защити не бившия
министър-председател, а държавността, тъй сериозно
застрашена от феодалистичните тежнения на сегашния
министър-председател. С ясен глас президентът заяви,
че в “секретния доклад”, заради който Сергей Станишев
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ЗАДУШЕВНИ
ПЕЙЗАЖИ ОТ
УНГАРСКИ
ХУДОЖНИЦИ

“Задушевни пейзажи. Медита-
ции” е озаглавена изложбата на
Петер Фейер-Хадур и Виктор Киш
в Унгарския културен институт в
София. Експозицията ще продължи
до 27 ноември. Петер Фейер-Ха-
дур  черпи основните теми за
своите платна от всекидневието.
Науката за цветовете и художест-
вените експерименти привличат
вниманието на Виктор Киш.

ЖЕРАР ПУЛЕ ВОДИ
МАЙСТОРСКИ КЛАС
В БАЛАБАНОВАТА
КЪЩА

Жерар Пуле - цигулка, и
Милена Моллова - пиано, ще
изнесат концерт с творби от
Бетовен, Дебюси и Ц. Франк днес
от 19 ч. в залата на Академията
за музикално, танцово и изобра-
зително изкуство в Пловдив.
Световноизвестният концертиращ
цигулар Жерар Пуле, един от
най-големите педагози на наше-
то време, професор в консерва-
ториите на Виена, Пекин, Париж
и Токио, води от вчера до 16
ноември майсторски клас в Ба-
лабановата къща.

СЪВРЕМЕННА
ГРАФИКА В „СРЕДЕЦ”

Изложба “Съвременна японска
графика” може да се види в гале-
рия “Средец” на Министерството
на културата. Експозицията, по-
светена на 50-годишнината от
възстановяването на дипломати-
ческите отношения между Япония
и България, включва 50 творби на
видни съвременни японски май-
стори. Много от художниците по-
казаха свои произведения на
изложбата в София през 2007 г.
Този път са представени основни-
те посоки в развитието на графи-
ката в Япония, чието начало
бележи “укийо-е” - класическата
гравюра от ХVII-ХIХ в. Изложбата
продължава до 15 ноември.

КРЪГЛА МАСА
ЗА КИНОТО

“Новото документално и ани-
мационно кино - национални осо-
бености в европейски контекст”
е темата на кръглата маса, която
организира сп. “Кино” днес от 10
до 15 ч. в зала “Средец” на
Министерството на културата,
съобщи филмовата критичка
Людмила Дякова, главен редак-
тор на сп. “Кино”.

ВЛАДИМИР
ЛЮЦКАНОВ
ОСТАВА ШЕФ
НА МЛАДЕЖКИЯ

Владимир Люцканов е новият
стар директор на Младежкия те-
атър “Николай Бинев”. Люцканов
спечели конкурса, обявен от
Министерството на културата,
научи БТА от ведомството. Нито
един от петимата кандидати за
директор на Драматичния театър
“Гео Милев” - Стара Загора, не е
събрал необходимия минимум от
точки, поради което не е избран
нов ръководител на театъра.

Съвместен българо-японски
концерт в рамките на ХХ Дни на
японската култура в България
ще се състои днес от 19 ч. в
столичната зала “България” и
на 13 ноември от 19 ч. в Плов-
див (концертна зала на ОФД-
Пловдив). Организатори са Со-
фийската филхармония, ОФД-
Пловдив, и посолството на Япо-
ния у нас. Солисти са Савако
Фукухара - кото (японска арфа),
Джон Кайзан Нептюн - шакуха-
чи (японска бамбукова флейта),
Теодосий Спасов (кавал) и “Со-
фия квартет”. Те ще изпълнят

ще звучат в зала
„България”

Êîòî è øàêóõà÷è

Българо-японски
концерти ще
слушат
меломаните в
София и Пловдив
по повод
годишнина от
дипломатическите
отношения между
двете държави

Савако
Фукухара

Джон Кайзан Нептюн “Като птица” от Та-
дао Саваи, “Про-

вото на леля си. Савако е добре
известна с изключителния ба-
ланс, който съумява да постиг-
не между традиционната и
съвременната музика. Гордее се
с широка творческа дейност,
изнася многобройни рецитали в
Япония и в чужбина. Спечели-
ла е множество отличия, сред
които наградата на Киото за
подпомагане на културата през
2005 г.  Джон Кайзан Нептюн
допринася със свой собствен
нов и динамичен стил към тра-
диционния звук на шакухачи.
Роденият в Калифорния амери-
канец получава своята майстор-
ска степен през 1977 г. от Шко-

ВЕСЕЛКА ВЕНКОВА

Съвместна изложба живопис
подредиха в пловдивската гале-
рия “Възраждане” (3-24 ноември)
Елена и Николай Стоеви. В юве-
лирните натюрморти на Елена
битовите предмети придобиват
ново звучене и самобитна очаро-
вателна одухотвореност. Както
Пепеляшка под вълшебната
пръчка на феята става принцеса,
така всеки елемент от картинни-
те композиции, излезли изпод
четката на художничката,
излъчва новооткрита красота.
Авторката сякаш рисува душата
на предметите и  потъвайки в
майсторски поднесения свят на
“мъртвата природа”, кара зрителя
неволно да се разчувства от ес-
тетската магийност на творбите.

С творчеството си Николай
Стоев пък създаде през годините
свой свят, населен с особена по-
рода човечета. Свят, в чийто ка-
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летно море” от Мичио Мияги,
“Танго” от М. Пеков, “Бамбуко-
вата принцеса”, “Хвърчило”,
“Плаващи облаци”, “Пътуващи
вълни” от Джон Кайзан Неп-
тюн и т.н. Неговите произве-
дения и творбите на Теодосий
Спасов са написани специал-
но за днешния концерт, научи
ДУМА от посолството на Япо-
ния. Входът е свободен.

Савако Фукухара е една от
най-даровитите изпълнители на
кото в Япония. Започва да изу-
чава инструмента още от ранна
детска възраст под ръководст-

лата по шакухачи “Тозан”, къде-
то му дават и творческото име
Кайзан (“Морска планина”).
Многобройните му албуми - 23
до момента, и концертните му
изяви в Япония, Азия, Австра-
лия, Америка и Европа са попу-
ляризирали неговата оригинал-
на музика, която покрива най-
широк диапазон - от традици-
онната японска до съвремен-
ния джаз.

“София квартет” е в състав
проф. Ангел Станков - цигулка,
Николай Гагов - цигулка, Ва-
лентин Геров - виола, Джефри
Дийн - виолончело. През сеп-
тември т.г. музикантите напра-
виха успешно турне в Страна-
та на изгряващото слънце. А
виртуозният кавалджия Теодо-
сий Спасов е прочут по цял
свят като изпълнител, компо-
зитор и импровизатор от най-
висока класа.

Елена Стоева, “Бял будоар”

Специален гост на голе-
мия “Концерт на надеждата”
на Харлем госпъл хор днес в
зала 1 на НДК, посветен на
Краля на попа Майкъл
Джексън, ще бъде Сюзън
Сатън, заместник-посланик на
САЩ в България, която ще
открие проявата, научи ДУМА
от Елиза Стоева. Харлем
госпъл хор вече остави без

Николай Стоев, “Животът е прекрасен”

лейдоскоп се съчетават и размесват при-
казка и реалност, смях и веселие, труд
и забава с ярките цветове на една не-
удържима виталност. От най-простички-
те композиции до най-сложните карти-
ните му са гъмжило от бурно съществу-
ващи човеци. Творчеството на Николай
Стоев носи радост и надежда, носи оп-

тимизъм, който все по-трудно можем да
защитим в личния си и обществения
социум, пише за автора галеристката
Красимира Алексиева.

Елена и Николай Стоеви са възпита-
ници на факултета по изобразително из-
куство на ВТУ “Св. св. Кирил и Методий”
и членуват в СБХ. Тя има над 12 само-

стоятелни изложби, а това е втората й
поява в галерия “Възраждане”. Николай
е носител на няколко европейски приза
за творчеството си. През 2009-а получи
и наградата за живопис на Министерст-
вото на културата на XIX международно
биенале на хумора и сатирата в изкуст-
вата - Габрово.

дъх публиката в Пловдив,
Варна и Бургас. По специална
покана на усмихнатите хори-
сти в края на концерта най-
смелите зрители се качват на
сцената и пеят заедно с тях.
Каква ще е програмата в
София тази вечер, 12-имата
артисти ревниво пазят в тай-
на, но със сигурност ще има
изненади специално за жите-

лите на столицата, обещава
основателят и продуцент на
формацията Алън Бейли.

След пристигането си днес
следобед от Бургас певците
веднага започват репетиция в
зала 1 на НДК. Те ще имат
много малко време да похап-
нат леки храни, пресни сала-
ти и да се заредят с витами-
нозен портокалов фреш, тъй

като в 18.30 ч. зала 1 ще от-
вори врати за посетители.
Началото на госпъл магията
ще бъде точно в 19 ч. По
време на обиколката из стра-
ната Харлем госпъл хор пъту-
ва с автобус Royal class Bova
Magic, който осигурява ком-
форното им пътуване благо-
дарение на съдействието на
“Юнион Ивкони”.
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Китай предлага военна подкрепа
на САЩ в борбата против терориз-
ма. Взето е решение китайски вой-
ски да навлизат на територията
на Афганистан на малки групи от
по 2 млн. души.

АНДРЕЙ АПОСТОЛОВ, журналист

ИРИНИ ЖАМБОНАС, актриса

СТОЙКО ПЕЕВ, актьор

Проф. д.н. инж. ЦВЕТИ ДАКОВСКИ,
декан на Строителния факултет в УАСГ

ЯНИЦА ГЕОРГИЕВА, член на НС на БСП
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Св. Иоан Милостиви,
патриарх Александрий-

ски (616-620).
Св. преподобни Нил
Синайски, постник

(ок. 450)
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ТРИМА МЛАДИ
ТВОРЦИ НА ФИНАЛА
В БИРАРТ КОНКУРС

Ирина Крумова, Елизар Милев и
Мартин Ангелов са тримата млади
творци, които бяха номинирани за
финалисти в БирАрт конкурса за
Българската бирена чаша. Техни
проекти са оценени от журито като
най-интересни, атрактивни и имащи
потенциал да символизират родна-
та пивоварна индустрия. Предложе-
нията бяха единодушно избрани
между 81 идеи, изпратени от 62-ма
кандидати. Предстои трите финални
проекта да бъдат и реално израбо-
тени. Едва тогава журито ще може
да избере коя от трите чаши ще
стане Българската бирена чаша.

ДИДЖЕИ ЗАБИВАТ
НА АБСТРАКТНО
ПАРТИ В СОФИЯ

Ексклузивно, абстрактно и ек-
лектично парти обещават да се
състои тази вечер от 21 ч. в клуб
“Twins” (НДК) от Smugglers Party
Association и Dusted Wax Kingdom.
По време на “Trippin’ The Hop” зад
пултовете ще застанат Shоtо и 2
Bone Giants. Диджеите ще забият
нестандартен микс от Trip Hop,
Abstract Hip Hop, Glitch Hop и Groovy
Abstract beats. Ще прозвучат песни
и на Cut Chemist, DJ Krush, Roots
Manuva, DJ Vadim, De Phazz, DJ
Cam и още много др. Входът за
събитието е 4 лв.

БИВШЕТО ГАДЖЕ
НА АНДРЕЙ ЩЕ
СЕ БОРИ ЗА НЕГО

Единият от ергените на “На кафе”
- Андрей Едрев, получи изненада в
конкурса “Влюби се в мен”. Бившето
му гадже Кри-
стина Коледо-
ва се включи
в надпревара-
та, за да се
бори за сърце-
то на бившия
си любим. Ки-
ки признава,
че се е реши-
ла на това участие, за да се изгаври
с Андрей, но и заради спорта.
Андрей и Кики са една от двой-
ките в “Островът на изкушението”.
Били са заедно 6 години, но от
май са разделени. Финалистите
във “Влюби се в мен” са двама -
28-годишният актьор Лъчезар
Петков от София и Андрей Едрев,
на 38 години, от Бургас.

„Улица Сезам” отпразнува
40 години на тв екрана

Поредицата “Улица Сезам”,
известна най-вече с куклените
герои Голямото пиле, Елмо,
Ърни, Бисквитеното чудовище,
Оскар, Зоуи, Росита, започна
излъчването си на 10 ноември
1969 г. По повод 40-годишнина-
та на легендарната образова-
телна програма бе подготвено
юбилейно издание на най-дълго
излъчваното по американската
телевизия детско шоу, преда-
доха световните информацион-
ни агенции.

Създател на предаването
е Джим Хенсън - бащата на
прочутото “Мъпет шоу”, чии-
то герои са Жабока Кърмит и
Мис Пиги. С помощта на сво-
ите любимци от “Улица Се-
зам” поколения деца са на-
учили основите на писането,
четеното и смятането.

Гост на юбилейното изда-
ние на програмата бе първата
дама на САЩ Мишел Обама.
По случай празника съпругата
на президента показа на мла-
дите зрители как да си посадят
домашна градинка и им даде
съвети за отглеждане на дома-
ти, краставици и моркови.

Предназначено най-вече за
деца на възраст между 2 и 6
години, шоуто “Улица Сезам” е

Легендарната образователна програма е излъчвана
в 140 страни по света и е спечелила 122 статуетки „Еми”

спечелило 122 награди “Еми”,
известни като телевизионните
“Оскар”-и. Поредицата е
излъчвана в 140 страни - от
Бангладеш до Бразилия, от
Индия до Израел, от Япония до
Йордания, както и в България.

“Когато започнахме, геро-
ите ни изглеждаха твърде
“американски” и нямахме
представа, че ще допаднат
на зрителите във всички тези
страни”, споделя съоснова-
телката на “Улица Сезам”
Джоан Ганц Куни.

Създателите на шоуто, над-
живяло любимите поредици на
всяко поколение - “Щастливи
дни”, “Военно-полева болница”,
“Магнум” и “Приятели”, смятат,
че ключът към трайния успех
са куклените герои.

“Всеки от тях има своя ин-
дивидуалност и това ги прави
особено популярни”, казва
Соня Мансано, която в “Ули-
ца Сезам” изпълнява ролята
на Мария.

“Мисля, че това, което по-
могна да се задържим толко-
ва дълго на екран, бе жела-
нието самите ние да растем и
да се развиваме”, допълва Ло-
рета Лонг, позната в пореди-
цата като Сюзън.

За трета поредна
година всички победи-
тели на Американски-
те музикални награди
2009-а (American Mu-
sic Awards) ще бъдат
определени въз осно-
ва на свободно онлайн
гласуване сред мело-
маните. Само 10 дни
остават до бляскава-
та церемония, която
ще се състои на
22 ноември в Nokia
Theatre в Лос Анже-
лис. По време на
37-ото раздаване на
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престижните отличия
в сферата на шоубиз-
неса ще бъдат връче-
ни 20 статуетки в ка-
тегории за поп/рок,
кънтри, рап/хип-хоп,
соул/арендби, алтър-
натив, латино и т.н.

Освен имената на
печелившите сред ак-
центите в предстоя-
щото шоу ще бъдат и
изпълненията на живо
на някои от най-голе-
мите музикални звез-
ди в САЩ. Засега офи-
циално е потвърдено

участието на Риана,
Еминем, Лейди Гага,
Green Day, Jay-Z, Али-
ша Кийс, Шакира и
други. Продуцентът на
American Music Awards
2009 - Лари Клейн,
разкри, че общият
брой на музикантите,
които ще зарадват
феновете си в Nokia
Theatre, ще бъде 18.

За победа в най-
престижната катего-
рия “Артист на годи-
ната” се борят Kings of
Leon, Тейлър Суифт,

Лейди Гага, Еминем и
Майкъл Джексън. С
най-много номинации
- 6, този път е кънтри
звездата Тейлър Су-
ифт, следвана от Кра-
ля на попа с 5 и Еми-
нем с 4. Бийонсе,
рапърът T.I. и групите
“The Black Eyed Peas”
и “Kings of Leon” са с
по 3 номинации. В ка-
тегорията за “Най-
добър албум” се състе-
зава записът “I Am...
Sasha Fierce” на
Бийонсе и др.Тейлър Суифт е с 6 номинации

Бременна акула в
аквариум в Нова Зелан-
дия била ухапана от
друга, която неочаква-
но извадила от корема
й четири бебета, за
удивление на зрители-
те, предаде Би Би Си.
Изумената публика ви-
дяла ранената акула и
съобщила на управата,
че са забелязали нещо
да плува от отвора
вследствие получената
от ухапването рана.

Новородените били
незабавно извадени, за
да се защитят от по-
големите хищници и да
не бъдат изядени от
други акули. За учудва-

не на работещите в ак-
вариума, когато прене-
сли родилката акула, в
нея открили още 4 мал-
ки. Раната на майката
била зашита от ветери-
нар в аквариума “Под-
воден свят” в Оуклънд.
Всички 8 новородени са
в добро здраве, същото
се отнася и за майка
им, която е под наблю-
дение.

Необичайното раж-
дане, което изненада-
ло специалисти по по-
ведение на този вид
хищници, може би е
спасило живота на бе-
бетата акули, предпо-
лагат учените.

Световноизвестната изпълнителка Уит-
ни Хюстън ще изнесе два концерта в Русия
- на московския стадион “Олимпийски” (на
9 декември) и в “Ледения дворец” в Санкт
Петербург (на 12 декември).

Популярната певица, която има изяви
и като актриса, филмов и звукозаписен

Москва и Санкт Петербург
чакат шоуто на Уитни Хюстън
ХРИСТО СЪБЕВ
Москва

продуцент, поетеса и манекен, е сред
музикантите с най-голям търговски успех.
Понякога я наричат The Voice - Гласа.

Уитни Хюстън е легендарна изпълни-
телка и актриса, много обичана от руската
аудитория и феновете по света. Москва и
Санкт Петербург я очакват с нетерпение.
Предстоящите й концерти в Русия са още
един повод тя да докаже, че е супер звезда
и кумир на милиони.

¿ÍÛÎ‡ ÔÓÏ‡„‡ Ì‡ ·ÂÏÂÌÌ‡Ú‡ ÒË ÔËˇÚÂÎÍ‡ ‰‡ Ó‰Ë¿ÍÛÎ‡ ÔÓÏ‡„‡ Ì‡ ·ÂÏÂÌÌ‡Ú‡ ÒË ÔËˇÚÂÎÍ‡ ‰‡ Ó‰Ë¿ÍÛÎ‡ ÔÓÏ‡„‡ Ì‡ ·ÂÏÂÌÌ‡Ú‡ ÒË ÔËˇÚÂÎÍ‡ ‰‡ Ó‰Ë¿ÍÛÎ‡ ÔÓÏ‡„‡ Ì‡ ·ÂÏÂÌÌ‡Ú‡ ÒË ÔËˇÚÂÎÍ‡ ‰‡ Ó‰Ë¿ÍÛÎ‡ ÔÓÏ‡„‡ Ì‡ ·ÂÏÂÌÌ‡Ú‡ ÒË ÔËˇÚÂÎÍ‡ ‰‡ Ó‰Ë
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07.00 Новини
07.05 „Добро утро”
10.00 Новини
10.15 „Добро утро”
11.05 „Малахов+”
12.05 „Модна присъда”
13.00 Новини
13.20 „Контролна покупка”
13.45 „Детективи”
14.20 „Участъкът”
15.00 Още новини
15.25 „Да разбереш. Да

простиш”
16.00 Новини
16.30 Сериал: „Монтекристо”
17.20 „Хайде да се оженим!”
18.10 „Федералният съдия”
19.00 Новини

ЧЕТВЪРТЪК, 12.11.2009
19.30 “Нека говорят”
20.15 „Следата”
21.00 Игрален филм: “Пази ме

от дъжда”, 2-а серия
22.00 Време
22.30 Сериал: “Журов”
23.30 „Човекът и законът”
00.30 Нощни новини
00.45 „Съдете сами”
01.30 Игрален филм:

„Поздрави от Чарли
тромпетиста”

02.55 „Детективи”
03.30 „Модна присъда”
04.25 „Федералният съдия”
05.10 Сериал: „Монтекристо”
06.00 Новини
06.05 Сериал: “Журов”
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В петък и събота ще преобладава слънчевоВ петък и събота ще преобладава слънчевоВ петък и събота ще преобладава слънчевоВ петък и събота ще преобладава слънчевоВ петък и събота ще преобладава слънчево
време, в затворените котловини и около рекитевреме, в затворените котловини и около рекитевреме, в затворените котловини и около рекитевреме, в затворените котловини и около рекитевреме, в затворените котловини и около реките
ще има условия за мъгли. Още до края на първияще има условия за мъгли. Още до края на първияще има условия за мъгли. Още до края на първияще има условия за мъгли. Още до края на първияще има условия за мъгли. Още до края на първия
ден вятърът ще отслабне, а през втория ден щеден вятърът ще отслабне, а през втория ден щеден вятърът ще отслабне, а през втория ден щеден вятърът ще отслабне, а през втория ден щеден вятърът ще отслабне, а през втория ден ще
стане югозападен. В повечето райони минимал-стане югозападен. В повечето райони минимал-стане югозападен. В повечето райони минимал-стане югозападен. В повечето райони минимал-стане югозападен. В повечето райони минимал-
ните температури ще бъдат между минус 1 ините температури ще бъдат между минус 1 ините температури ще бъдат между минус 1 ините температури ще бъдат между минус 1 ините температури ще бъдат между минус 1 и
44444°°°°°, максималните - между 10 и 15, максималните - между 10 и 15, максималните - между 10 и 15, максималните - между 10 и 15, максималните - между 10 и 15°°°°°.....

ПРОГРАМАТА

05.45 Дързост и красота - тв филм
/2377 епизод/ /п/

06.45 Денят започва - сутрешен блок
09.30 Здраве
10.15 Дързост и красота - тв филм /2378 епизод/
11.00 Жените с Марта Вачкова /токшоу/
12.00 По света и у нас
12.30 Частични кметски избори 2009. Предизборни хроники
12.35 Бързо, лесно, вкусно - кулинарно шоу
13.05 Край Дунава - фолклор
13.35 Фонд БНТ. По стъпките на историята - филм
14.05 Фонд БНТ. Най-доброто от... “Магазинчето за приказките”
14.50 Сен Тропе - тв филм /99 епизод/
15.45 Приключения и открития - документална поредица
16.00 По света и у нас
16.10 Новини на турски език
16.35 Ласи - тв филм /25 епизод/
17.00 Мотоспорт екстра
17.25 Теглене тиражите на ТОТО 2 и Втори ТОТО шанс
17.50 Частен случай
18.00 По света и у нас
18.35 Частични кметски избори 2009. Предизборни клипове
18.40 БНТ такси
18.50 Отдаденост - тв филм /536 епизод/
19.40 Лека нощ, деца!. Разковниче
19.55 50 години БНТ. 2002
20.00 По света и у нас
20.30 Частични кметски избори 2009. Предизборни хроники
20.40 Спортни новини
20.45 Частични кметски избори 2009. Предизборни клипове
20.50 По съвест - тв филм /5 епизод/
22.30 По света и у нас
23.00 Частични кметски избори 2009. Предизборни клипове
23.05 Щитът - тв филм /8 епизод/
23.50 Късно кино. “Нормална история” - игрален филм

05.30 “Брак с чужденец” /п./ - еп. 59
07.00 “Тази сутрин” информационно предаване
09.30 “Кухнята на Звездев” кулинарно шоу
10.00 “Денят е прекрасен” - женско токшоу
11.00 “Късчета живот” - сериал, еп. 12
12.00 bTV Новините обедна емисия
12.30 “Шоуто на Слави” /п./
13.30 “Хотел с пет звезди” - сериал, сезон 2, еп. 9
14.30 “Вечно твоя” - сериал, еп. 60
15.30 “Пътищата на съдбата” - сериал, еп. 68
16.30 “Брейкър Хай” - сериал, еп. 24
17.00 “Брак с чужденец” - сериал, еп. 60
18.30 “Господари на ефира” /п./
19.00 bTV Новините - централна емисия
20.00 “Перла” - сериал, еп. 145
21.00 Survivor. Филипините - риалити шоу
22.00 bTV Новините късна емисия
22.30 “Шоуто на Слави” вечерно токшоу
23.30 “Господари на ефира” комедийно шоу
00.00 “Монк” - сериал, сезон 6, еп. 4
01.00 “Хотел с пет звезди” /п./ - сериал, сезон 2, еп. 9

07.00 “Здравей, България” - сутрешен блок на НТВ
09.30 “Семеен сарай” - сериен филм
11.00 “На кафе” - предаване на НТВ
13.00 “Челюсти” с Диана Найденова
14.00 “Ветровете на любовта” - сериен филм
15.00 “Блясък” - сериен филм
15.30 “Календар” - информационна емисия на НТВ
16.00 “Изгубени години” - сериен филм
17.30 “Гордата Аси” - сериен филм
19.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
20.00 “Безследно изчезнали” - сериен филм, 7 сезон
21.00 “Цената на истината” - тв шоу на живо
23.00 “Календар” - информационна емисия на НТВ
23.30 “Закон и ред. Специални разследвания” - сериен филм
00.30 “Трезор” - тв игра
01.45 “Страсти на леда” - сериен филм
02.45 “Челюсти” с Диана Найденова /п/
03.30 “Календар” - информационна емисия на НТВ /п/

07.00 “Сутрин в 7” - сутрешен блок
09.00 “Влюбена в Берлин” - еп. 73 и 74, теленовела
10.00 “Изпепеляваща страст” - еп. 71, теленовела
11.00 “Маса за петима” - сезон 3, еп. 16, драматичен сериал
12.00 Новини
12.15 Телешопинг
12.30 “Търси се мъжът” - еп. 122, сериал, романтична драма
13.30 Телешоп
13.40 “Здравей, красавице” - еп. 11, сериал, Канада
14.10 “Смолвил. Супермен в началото” - сезон 5, еп. 19, сериал
15.00 “Следобед с ТВ 7” - токшоу на ТВ 7
16.45 Телешопинг
17.00 “Адвокатът и ченгето” - сезон 2, еп. 6, драматичен

сериал
18.00 “Вярно с оригинала” - политическо токшоу
19.00 Новини
19.30 “20 години след 10-ти ноември” - коментарно студио
20.00 “Смолвил. Супермен в началото” - сезон 5, еп. 20, сериал
21.00 “Фатален полет” - 2 част, екшън, трилър, САЩ, 2007,

с Дийн Кейн, Лиа Томпсън, Уилям Форсайт
22.35 “Великото изкуство на магията” - развлекателна програма
23.00 Новини
23.40 “Криминалните случаи на Мърдок. Докато смъртта ни

раздели” - сезон 1, еп. 5, криминална драма
00.40 “Здравей, красавице” - еп. 11, сериал
01.10 “Фатален полет” - 2 част, екшън, трилър
02.40 “Маса за петима” - сезон 3, еп. 16, драматичен сериал
03.20 “20 години след 10-ти ноември” - коментарно студио -

повторение

Днес над по-голямата част от страната щеДнес над по-голямата част от страната щеДнес над по-голямата част от страната щеДнес над по-голямата част от страната щеДнес над по-голямата част от страната ще
преобладава облачно време. След обяд от западпреобладава облачно време. След обяд от западпреобладава облачно време. След обяд от западпреобладава облачно време. След обяд от западпреобладава облачно време. След обяд от запад
облачността ще започне да намалява. Почти безоблачността ще започне да намалява. Почти безоблачността ще започне да намалява. Почти безоблачността ще започне да намалява. Почти безоблачността ще започне да намалява. Почти без
валежи. Ще духа слаб и умерен, в Дунавскатавалежи. Ще духа слаб и умерен, в Дунавскатавалежи. Ще духа слаб и умерен, в Дунавскатавалежи. Ще духа слаб и умерен, в Дунавскатавалежи. Ще духа слаб и умерен, в Дунавската
равнина и по Черноморието временно и силенравнина и по Черноморието временно и силенравнина и по Черноморието временно и силенравнина и по Черноморието временно и силенравнина и по Черноморието временно и силен
вятър от запад-северозапад. Максимални темпе-вятър от запад-северозапад. Максимални темпе-вятър от запад-северозапад. Максимални темпе-вятър от запад-северозапад. Максимални темпе-вятър от запад-северозапад. Максимални темпе-
ратури между 8ратури между 8ратури между 8ратури между 8ратури между 8°°°°° и 13 и 13 и 13 и 13 и 13°°°°°, в София - около 8, в София - около 8, в София - около 8, в София - около 8, в София - около 8°°°°°.....
Атмосферното налягане ще се повишава и доАтмосферното налягане ще се повишава и доАтмосферното налягане ще се повишава и доАтмосферното налягане ще се повишава и доАтмосферното налягане ще се повишава и до
вечерта ще стане по-високо от средното завечерта ще стане по-високо от средното завечерта ще стане по-високо от средното завечерта ще стане по-високо от средното завечерта ще стане по-високо от средното за
месеца. В планините ще преобладава облачно имесеца. В планините ще преобладава облачно имесеца. В планините ще преобладава облачно имесеца. В планините ще преобладава облачно имесеца. В планините ще преобладава облачно и
мъгливо време. Ще духа умерен западен, вмъгливо време. Ще духа умерен западен, вмъгливо време. Ще духа умерен западен, вмъгливо време. Ще духа умерен западен, вмъгливо време. Ще духа умерен западен, в
следобедните часове силен северозападен вятър.следобедните часове силен северозападен вятър.следобедните часове силен северозападен вятър.следобедните часове силен северозападен вятър.следобедните часове силен северозападен вятър.
На отделни места, главно в Рило-РодопскатаНа отделни места, главно в Рило-РодопскатаНа отделни места, главно в Рило-РодопскатаНа отделни места, главно в Рило-РодопскатаНа отделни места, главно в Рило-Родопската
област е възможно слабо да превали. Максималнаобласт е възможно слабо да превали. Максималнаобласт е възможно слабо да превали. Максималнаобласт е възможно слабо да превали. Максималнаобласт е възможно слабо да превали. Максимална
температура на 1200 м - около 5температура на 1200 м - около 5температура на 1200 м - около 5температура на 1200 м - около 5температура на 1200 м - около 5°°°°°, на 2000 м, на 2000 м, на 2000 м, на 2000 м, на 2000 м
- около минус 2- около минус 2- около минус 2- около минус 2- около минус 2°°°°°. Над Черноморието ще има. Над Черноморието ще има. Над Черноморието ще има. Над Черноморието ще има. Над Черноморието ще има
променлива облачност. Ще духа умерен, времен-променлива облачност. Ще духа умерен, времен-променлива облачност. Ще духа умерен, времен-променлива облачност. Ще духа умерен, времен-променлива облачност. Ще духа умерен, времен-
но до силен, северозападен вятър. Максималнино до силен, северозападен вятър. Максималнино до силен, северозападен вятър. Максималнино до силен, северозападен вятър. Максималнино до силен, северозападен вятър. Максимални
температури - 12температури - 12температури - 12температури - 12температури - 12°°°°°-13-13-13-13-13°°°°°. Температурата на мор-. Температурата на мор-. Температурата на мор-. Температурата на мор-. Температурата на мор-
ската вода е 14ската вода е 14ската вода е 14ската вода е 14ската вода е 14°°°°°-15-15-15-15-15°°°°°. Вълнението на морето ще. Вълнението на морето ще. Вълнението на морето ще. Вълнението на морето ще. Вълнението на морето ще
бъде около 2 бала.бъде около 2 бала.бъде около 2 бала.бъде около 2 бала.бъде около 2 бала.

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

10°/15°10°/15°10°/15°10°/15°10°/15°
максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

11°/16°11°/16°11°/16°11°/16°11°/16°
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ŸÂ ÓÚ·ÂÎÂÊËÚÂ ÌÓ‚Ó Ì‡˜‡ÎÓ Á‡
·ËÁÌÂÒ‡ ÒË. »ÁÏÂÊ‰Û ÌÂ˘‡Ú‡, ÍÓ-
ËÚÓ ÓÔÂ‰ÂÎˇÚÂ Á‡ ‚‡ÊÌË, Ò‡ ÔÓ-
ÙÂÒËÓÌ‡ÎÌÓÚÓ ÛÚ‚˙Ê‰‡‚‡ÌÂ Ë ÎË˜-
ÌËˇÚ ÊË‚ÓÚ.
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ƒ‡‚‡ ÒÂ ‰‡ ÔÓÒÚË„ÌÂÚÂ Ò ÎÂÍÓÚ‡ ÌÂ˘‡,
Á‡ ÍÓËÚÓ ÒÚÂ ÒÂ ÔÓ‰„ÓÚ‚ˇÎË ÓÚ ‰˙Î„Ó
‚ÂÏÂ. «‡ÔÓ˜Ì‡ÚÓÚÓ ˘Â ‚Ë Û‚ÎÂ˜Â Ò
ÔÂÒÔÂÍÚË‚‡Ú‡ ‰‡ ‡ÁÍËÂÚÂ ‚ Ô˙ÎÌÓ-
Ú‡ ÛÏÂÌËˇÚ‡ ÒË, Ò ÍÓÂÚÓ ˘Â ÔÂ˜ÂÎËÚÂ.
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» œÓ‰Ó·ÌÓÒÚËÚÂ ÓÒÚ‡‚ÂÚÂ Ì‡ÒÚ‡ÌË Ë
ÒÂ ÍÓÌˆÂÌÚË‡ÈÚÂ ‚˙ıÛ ÔÓ-‚‡ÊÌËÚÂ
Á‡‰‡˜Ë. œÓÒÚ‡‚ÂÚÂ ÒË ÁÌ‡˜ËÏË ˆÂÎË,
‚ÏÂÒÚÓ ‰‡ „Û·ËÚÂ ‚ÂÏÂ ‚ Ó·ˇÒÌÂÌËˇ
Ë Ò˙‚ÂÚË, ÓÚ ÍÓËÚÓ ÌˇÏ‡ ÔÓÎÁ‡.

–
¿

 

¬ ÒÚ‡‡ÌËÂÚÓ ÒË ‰‡ ÒÚÂ ËÁˇ‰ÌË
Ë ‰Ó·Â ‰‡ ÒÂ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂ ÏÓÊÂ
‰‡ ËÁÔ‡‰ÌÂÚÂ ‚ Í‡ÈÌÓÒÚË. ÃËÒÎÂ-
ÚÂ Ë Á‡ ‚ÔÂ˜‡ÚÎÂÌËÂÚÓ, ÍÓÂÚÓ ÓÒ-
Ú‡‚ˇÚÂ.

À
⁄¬

¬ ‰Ó·Ó ‡ÁÔÓÎÓÊÂÌËÂ Ì‡ ‰Ûı‡ Ë Ò
‚ÌËÏ‡ÌËÂ Í˙Ï ‚ÒË˜ÍÓ, ÍÓÂÚÓ ÔÂ‰-
ÒÚ‡‚Îˇ‚‡ ËÌÚÂÂÒ Á‡ ‚‡Ò, Ú‡ÍË‚‡
˘Â ·˙‰‡Ú ÔÓ‚Â˜ÂÚÓ ÓÚ ‚‡Ò ‰ÌÂÒ.
—Â˘‡ Ò ·˙‰Â˘Ë ‡·ÓÚÓ‰‡ÚÂÎË.

ƒ
≈¬

¿
¬≈

«Õ
»

ÕÂ ÔÂı‚˙ÎˇÈÚÂ ‡Á‰‡ÁÌÂÌËÂÚÓ
ÒË ‚˙ıÛ ÓÍÓÎÌËÚÂ. ¿ÍÓ ËÏ‡ÚÂ
Ò‚ÓËÚÂ ·ÂÁÔÓÍÓÈÒÚ‚‡, ÒÂ Ò˙ÒÂ‰Ó-
ÚÓ˜ÂÚÂ ‚˙ıÛ ÔÓ·ÎÂÏ‡, ·ÂÁ ‰‡ ÒË
„Ó ËÁÍ‡‚‡ÚÂ Ì‡ ÍÓ„ÓÚÓ Ë ‰‡ ·ËÎÓ.

— 
Œ–

œ
»

ŒÕ »ÁËÒÍ‚‡ÌËˇÚ‡, ÍÓËÚÓ ÔÓÒÚ‡‚ˇÚÂ
ÔÂ‰ ÒÂ·Â ÒË, ÔÓ‚Ë¯‡‚‡Ú ‡Ì„‡ÊË‡-
ÌÓÒÚÚ‡ ‚Ë, ÌÓ ‰Ó·Â ‡Á·Ë‡ÚÂ, ˜Â
ÚÂ Ò‡ ÒÚ˙ÔÍ‡ Í˙Ï „ÓÎˇÏ‡Ú‡ ˆÂÎ,
ÍÓˇÚÓ ÒÚÓË ÔÂ‰ ‚‡Ò.

—“
–≈

À≈
÷ — ÏÌÓ„Ó ÌÂ˘‡ ‰ÌÂÒ ˘Â ÔÓ‚ÓÍË‡ÚÂ

ËÌÚÂÂÒ‡ Í˙Ï ÒÂ·Â ÒË, ÌÓ ÒÂ‰
‚‡ÊÌËÚÂ ÒÂ ÓÚÍÓˇ‚‡ ÔÓÁËˆËˇÚ‡ ‚Ë.
— ÓÔËÚ‡ Ë ‰ÂÈÒÚ‚ËˇÚ‡ ÒË ˘Â ÓÚ„Ó-
‚ÓËÚÂ Ì‡ Ó˜‡Í‚‡ÌËˇÚ‡.

 Œ
«»

–Œ
√ ÕˇÏ‡ ‰‡ ‚Ë ÎËÔÒ‚‡ ‰Ó·Ó Ì‡ÒÚÓÂÌËÂ

Ë ÚÓ‚‡ ˘Â ÒÂ ÓÚ‡ÁË Ì‡ ÂÁÛÎÚ‡ÚËÚÂ
‚ ‡·ÓÚ‡Ú‡ ‚Ë. ¬ÂÏÂÚÓ Â ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘Ó
Ë Á‡ ÎË˜ÌË Á‡ÌËÏ‡ÌËˇ, ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÚÂ
ÚÓ‚‡, ÍÓÂÚÓ ‚Ë ÌÓÒË ÛÒÔÓÍÓÂÌËÂ.

¬Œ
ƒ

ŒÀ
≈…

œÓ-ÒÔÓÍÓÈÌË ·˙‰ÂÚÂ ‰ÌÂÒ, Á‡ ‰‡ ‚Ë
·˙‰Â ÔÓ-ÎÂÒÌÓ ‚ Â¯‡‚‡ÌÂ Ì‡ ÒÎÛ-
ÊÂ·ÌËÚÂ ‚˙ÔÓÒË. — ÔÓ‚Â‰ÂÌËÂÚÓ ÒË
˘Â ‚˙Á‰ÂÈÒÚ‚‡ÚÂ ÔÓÎÓÊËÚÂÎÌÓ Ì‡
ÂÁÛÎÚ‡ÚËÚÂ ‚ ‡·ÓÚ‡Ú‡ ÒË.

–»
¡»

¡˙‰ÂÚÂ ÔÂÏÂÂÌË ‚ ‰ÛÏËÚÂ Ë ‰Â-
Î‡Ú‡ ÒË, Í‡ÚÓ ÒÂ Ò˙ÒÂ‰ÓÚÓ˜ËÚÂ
‚˙ıÛ ‡·ÓÚ‡Ú‡ ÒË. —ÔÓ‡ÁÛÏÂÌËˇ
ÓÚ ÙËÌ‡ÌÒÓ‚ Ë ÎË˜ÂÌ ı‡‡ÍÚÂ ˘Â
ÒÂ ÓÚ‡ÁˇÚ ‰Ó·Â.

ÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑÄÍÅÑ
ÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎÂÐÅÌÅÒÎ

— ÏÌÂÌËÂ ÒÚÂ ÔÓ ‚ÒË˜ÍË ‚˙ÔÓÒË Ë
ÒÚÂ ÌÂÚ˙ÔÂÎË‚Ë ‰‡ „Ó Ò˙Ó·˘ËÚÂ. ÕÂ
Â ‚˙‚ ‚‡¯ ËÌÚÂÂÒ ‰‡ ÒÂ ÍÓÌÙÓÌ-
ÚË‡ÚÂ Ò ÍÓÎÂ„ËÚÂ Ë ıÓ‡Ú‡ ÓÍÓÎÓ
‚‡Ò. œÓÍ‡ÊÂÚÂ Á‡„ËÊÂÌÓÒÚÚ‡ ÒË.

»«√À≈ƒ» «¿ 13 » 14 ÕŒ≈Ã¬–»
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ÄÓÌÀ + 12 ÏÂÒÂˆ‡ - 210 Î‚.

"

“‡ÎÓÌ Á‡ ·ÂÁÔÎ‡ÚÌ‡ Ó·ˇ‚‡
‚˙‚ ‚ÂÒÚÌËÍ ÄÓÌÀ

»ÏÂ:   .........................................................
œÂÁËÏÂ:   ..................................................
‘‡ÏËÎËˇ:   .................................................
ΔË‚ÂÂ˘ ‚:   ................................................
“ÂÎÂÙÓÌ Á‡ ‚˙ÁÍ‡:   ..................................

“ÂÍÒÚ Ì‡ Ó·ˇ‚‡Ú‡:
.....................................................

.....................................................

.....................................................

087 ЯЛТА
бул. “Цар Освободител”
20; подлеза на СУ

CINEMA CITY
Мол София, бул. “Ал.
Стамболийски” 101

CINEPLEX
София,
бул. “Арсеналски” 2

MTEL IMAX
Мол София, бул. “Ал.
Стамболийски” 101

АРЕНА ЗАПАД
жк Илинден, бул. “Тодор
Александров” 64,
до метростанция Вардар

АРЕНА МЛАДОСТ
кв. “Младост 4”, Бизнес
парк (до Технополис)

ВЛАЙКОВА
ул. “Иван Асен II”

ДОМ НА КИНОТО
ул. “Екзарх Йосиф” 37

ЛЮМИЕР
пл. “България 1”,
Национален дворец
на културата

 »Õ¿ ¬
—Œ‘»fl

¿œ“≈ » ¬
—Œ‘»fl

"АРОНИЯ 2001"
бул. "Пенчо
Славейков" № 6
Тел.: 953-13-08
Приготвяне
на лекарства

"МЕДЕЯ-74"
жк Бъкстон,
ул. "Ген. Суворов" № 56
(базара на ъгъла
с ул. "Вихрен")
Телефон: 955-54-32

"ПАНАЦЕЯ" -  КАТЯ ИЛИЕВА
1: жк "Овча купел-1",
бл. 507, вх.Д
Тел.: 957-47-01

"СТУДЕНТСКА"
Студентски град,
бл.60 вх.В
Телефон: 868-01-15

На семейство
Анка и Ангел Еневи

от село Кръстевич, община Хисаря
Честит 75-годишен

юбилей

От Опо село Кръстевич

Пожелаваме
им много
здраве,
радост,

щастливи
старини
и както

досега, да
остояват
идеалите
на социа-

лизма.

1919-2009
гр.Твърдица

Мили татко и дядо,
С много любов
ти честитим

90-годишнината!
Бъди ни жив и здрав!

Благодарим ти за всичко!

От семейството

ЧЕСТИТ 90-ГОДИШЕН ЮБИЛЕЙ!

о.з.генерал ПЕТКО НИКОЛОВ КОЛЕВ

МБАЛ ПО СПЕШНА МЕДИЦИНА
"ПИРОГОВ"
бул. "Ген. Тотлебен" № 21
Регистратура: тел.: 9154-213, Цент-
рала: 9154-411

ВОЕННО-МЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЯ
ул. "Св. Георги Софийски" 3
Бърза помощ: тел. 9225-543, Центра-
ла: 9226-000

I-ВА МБАЛ ЕАД
Адрес: бул. "Патриарх Евтимий" № 37,
Тел.: 988-36-31

МБАЛ "ЦАРИЦА ЙОАННА"
Адрес: ул. "Бяло море" 8
Регистратура: тел. 9432-203, Центра-
ла: 9432-170

МЦ “СЕНТ ТОМА”
Адрес: бул. “Цар Борис III” № 91
тел.: 958 8015, факс: 9588195
e-mail: sent_toma@abv.bg

МЦ "ЛОРА"
Адрес (1): бул. "Христо Ботев" 10,
Тел.: 952-06-75, 953-05-80
Адрес (2): бул. "Гоце Делчев", бл. 76,
Тел.: 859-31-56

—œ≈ÿÕ¿ Ã≈ƒ»÷»Õ— ¿ œŒÃŒŸ
Адрес (3): жк Люлин, бл. 134, Тел.: 925-
09-85
Адрес (4): жк Левски-В, бл. 9-А - партер,
Тел.: 946-61-22

СЛУЖБА ЗА ТРУДОВА МЕДИЦИНА
“СЕНТ ТОМА - КО”
адрес: бул. “Цар Борис III” № 91
тел.: 953 1764, факс: 9588195

СБАЛ ПО ЛИЦЕВО-ЧЕЛЮСТНА ХИ-
РУРГИЯ
Адрес: ул. "Св. Георги Софийски" № 1,
Стоматологичен факултет, ет. 11
Тел.: 952-60-01, 954-48-22
24-часов прием на пациенти

ОБЛАСТЕН ДИСПАНСЕР ЗА ПСИХИЧ-
НИ
ЗАБОЛЯВАНИЯ СЪС СТАЦИОНАР
Адрес: ул. "Екзарх Йосиф" № 59, Тел.:
981-00-06
Денонощна спешна психиатрична по-
мощ

ЦЕНТЪР ПО ТРАНСФУЗИОННА
ХЕМАТОЛОГИЯ
ул. "Братя Миладинови" 112,
тел. 92 104 17, регистратура 92 104
70

—œ≈ÿÕ» “≈À≈‘ŒÕ»
Гореща линия за жертви на насилие Телефон:
02/ 981 76 86
Гражданска защита Телефон: 0800 20112; 02/ 862 60 75; 02/ 962 04 39, 02/ 962 04 41
Единен номер за спешни повиквания Телефон: 112
Електроразпределение - аварийна служба Телефон: 07001 00 10; 02/ 847 01 61; 02/
847 01 62; 02/ 847 01 63; 02/ 847 01 64;
КАТ - Автопроизшествия Телефон: 165; 02/ 982 49 01; 02/ 982 49 02
МБАЛ "Н.И.Пирогов" Телефон: 02/ 915 44 11
МВР - София Телефон: 166
Планинска спасителна служба Телефон: 963 20 00; 0887 100 237
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»¬¿Õ ◊≈œ¿–»ÕŒ¬ «¿≈ƒÕŒ — Œ“¡Œ-
–¿ —» À»Õ≈ — Ã≈ƒΔ»  (Ã≈–»ƒ¿) ÒÔÂ-
˜ÂÎË ÍÎÛ·ÌÓÚÓ Ô˙‚ÂÌÒÚ‚Ó Ì‡ »ÒÔ‡ÌËˇ Á‡
2009 „. ¬ ÔÓÎÛÙËÌ‡Î‡ ·˙Î„‡ËÌ˙Ú Á‡ÔËÒ‡
‚‡ÊÌ‡ ÔÓ·Â‰‡, ÍÓˇÚÓ ÍÎ‡ÒË‡ ÓÚ·Ó‡ ÏÛ Ì‡
ÙËÌ‡Î. “‡Ï ÀËÌÂÍÒ ‚ Ò˙ÒÚ‡‚ ¿ÎÂÍÒÂÈ ÿË-
Ó‚, Ã‡ÈÍ˙Î ¿‰‡ÏÒ, √‡·ËÂÎ —‡„ËÒˇÌ, ◊Â-
Ô‡ËÌÓ‚, ‘‡·Ë‡ÌÓ  ‡Û‡Ì‡, Ã‡ÌÛÂÎ œÂÂÁ
ÒÂ˘Ì‡ ÌÂ ÔÓ-Ï‡ÎÍÓ ÒËÎÌËˇ ÓÚ·Ó Ì‡ Ã‡-
ÍÓÚÂ- ‡ÒÔ‡Ó‚ (ÃÓÌ‰‡ËÒ), Á‡ ÍÓÈÚÓ Ë„‡-
ˇÚ ¬Û„‡ √‡¯ËÏÓ‚, ‘‡ÌÒËÒÍÓ ¬‡ÎÂıÓ, ≈-
ÌÂÒÚÓ »Ì‡ÍËÂ‚, ¬‡‰ËÏ ÃËÎÓ‚, ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
√‡Ù, ÀÓÔÂÒ —‡Î„‡‰Ó. ÃÎ‡‰‡Ú‡ ËÚ‡ÎË‡ÌÒÍ‡
Á‚ÂÁ‰‡  ‡Û‡Ì‡ ‰ÓÌÂÒÂ ÔÓ·Â‰‡Ú‡ Ì‡ ÀË-
ÌÂÍÒ, Ì‡‰Ë„‡‚‡ÈÍË √‡Ù, Í‡ÚÓ ‚ÒË˜ÍË ÓÒ-
Ú‡Ì‡ÎË Ô‡ÚËË Á‡‚˙¯Ëı‡ Ì‡‡‚ÌÓ.

≈ ——¬≈“Œ¬Õ»fl“ ÿ¿Ãœ»ŒÕ ¿Õ¿“Œ-
À»…  ¿–œŒ¬ Œ“ –» —¬Œ… ÿ¿’Ã¿“Õ¿
ÿ ŒÀ¿ ‚ Ã‡ÓÍÓ. “Ó‚‡ Â Ô˙‚‡Ú‡ ¯ÍÓÎ‡ ‚
¿ÙËÍ‡, ÌÓÒÂ˘‡ ËÏÂÚÓ Ì‡ ËÁ‚ÂÒÚÌËˇ ÛÒÍË
„ÓÒÏ‡ÈÒÚÓ.  ‡ÔÓ‚ ‡ÁˇÒÌË, ˜Â ‚ Ò‚ÂÚÓ-
‚ÂÌ Ï‡˘‡· ‡·ÓÚˇÚ Ó˘Â ÓÍÓÎÓ 20 Ú‡ÍË‚‡
ˆÂÌÚÓ‚Â Á‡ ¯‡ıÏ‡ÚÌÓ Ó·Û˜ÂÌËÂ - ‚ »‡Ì,
—ËËˇ, ◊ËÎË, ¿ÊÂÌÚËÌ‡ Ë ‰Û„Ë ÒÚ‡ÌË.
¡Ë‚¯ËˇÚ Ò‚ÂÚÓ‚ÂÌ Ô˙‚ÂÌÂˆ Ó·ˇ‚Ë Ó˘Â, ˜Â
ÒÎÂ‰ ÌˇÍÓÎÍÓ ÏÂÒÂˆ‡ ˘Â ËÁÎÂÁÂ ÔÓÂ‰Ì‡Ú‡
ÏÛ ÍÌË„‡, ÔÓÒ‚ÂÚÂÌ‡ Ì‡ ̄ ‡ıÏ‡ÚÌ‡Ú‡ ÙËÎ‡ÚÂ-
ÎËˇ Ë ¯‡ıÏ‡ÚÌ‡Ú‡ ÌÛÏËÁÏ‡ÚËÍ‡.  ‡ÔÓ‚ Â
Ì‡ÔËÒ‡Î Ì‡‰ 70 ÍÌË„Ë, ÔÓÒ‚ÂÚÂÌË ÌÂ Ò‡ÏÓ
Ì‡ ¯‡ı‡, ÌÓ Ë Ì‡ ‚˙ÔÓÒËÚÂ Ì‡ ÔÒËıÓÎÓ„Ë-
ˇÚ‡, Ô‡‚ÓÚÓ Ë Ó·˘ÂÒÚ‚ÂÌËÚÂ ‰‚ËÊÂÌËˇ.

Õ¿÷»ŒÕ¿ÀÕ¿ —œŒ–“¿ ¿ ¿ƒ≈Ã»fl ì¬.
À≈¬— »î «¿ œŒ–≈ƒ≈Õ œ⁄“ ¡≈ ƒŒÃ¿ »Õ
Ì‡ ‰˙Ê‡‚ÌËÚÂ ËÌ‰Ë‚Ë‰Û‡ÎÌË Ô˙‚ÂÌÒÚ‚‡
Á‡ ÒÚÛ‰ÂÌÚË. ”˜‡ÒÚ‚‡ı‡ 36 ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎË
Ì‡ 9 ‚ËÒ¯Ë Û˜Â·ÌË Á‡‚Â‰ÂÌËˇ ÓÚ ˆˇÎ‡Ú‡
ÒÚ‡Ì‡, ÏÂÊ‰Û Úˇı 2 ÏÂÊ‰ÛÌ‡Ó‰ÌË Ï‡È-
ÒÚÓË Ë 3 ÙË‰Â Ï‡ÈÒÚÓË. œ˙‚ÓÚÓ ÏˇÒÚÓ
ÔË Ï˙ÊÂÚÂ Ò Â‰Ì‡Í˙‚ ·ÓÈ ÚÓ˜ÍË ‡Á‰ÂÎË-
ı‡ ÚËÏ‡ Ò˙ÒÚÂÁ‡ÚÂÎË, Í‡ÚÓ ÔÓ-‰Ó·ËÚÂ
‰ÓÔ˙ÎÌËÚÂÎÌË ÔÓÍ‡Á‡ÚÂÎË ÓÚÂ‰Ëı‡ ÁÎ‡Ú-
ÌËˇ ÏÂ‰‡Î Ì‡ ¬ÂÎËÒÎ‡‚  ÛÍÓ‚ ÓÚ fi«” ìÕÂ-
ÓÙËÚ –ËÎÒÍËî - ¡Î‡„ÓÂ‚„‡‰. œË ÊÂÌËÚÂ
ÔÓ·Â‰ËÚÂÎÍ‡ Â ÏÏ ¿‰Ë‡Ì‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ ÓÚ Õ—¿,
ÍÓˇÚÓ Ì‡ÒÍÓÓ ‰Â·˛ÚË‡ ‚ ÊÂÌÒÍËˇ Ì‡ˆËÓ-
Ì‡ÎÂÌ ÓÚ·Ó. ¬ ÓÚ·ÓÌ‡Ú‡ Ì‡‰ÔÂ‚‡‡
Ô˙‚Ë Ò‡ ÔÂ‰ÒÚ‡‚ËÚÂÎËÚÂ Ì‡ Õ—¿, ÒÎÂ‰‚‡-
ÌË ÓÚ —” ì ÎËÏÂÌÚ ŒıË‰ÒÍËî Ë ”Õ——.

’⁄–¬¿“— »fl“ √–Œ—Ã¿…—“Œ– Ã»ÿŒ
÷≈¡¿ÀŒ » √–”«»Õ— ¿“¿ Ã”  ŒÀ≈Δ ¿
ÕŒÕ¿ √¿œ–»Õƒ¿ÿ¬»À» ÒÔÂ˜ÂÎËı‡ Ò‚Â-
ÚÓ‚ÌËÚÂ ÚËÚÎË Ì‡ Ô˙‚ÂÌÒÚ‚‡Ú‡ Á‡ ‚ÂÚÂ‡ÌË,
ÍÓËÚÓ ÒÂ ÔÓ‚Â‰Óı‡ ‚ ËÚ‡ÎË‡ÌÒÍËˇ „‡‰
“ÂÌÚËÌÓ. ¬ Ï˙ÊÍ‡Ú‡ Ì‡‰ÔÂ‚‡‡, Ò˙·‡Î‡
170 Û˜‡ÒÚÌËˆË, Ô˙‚ÂÌÂˆ˙Ú ·Â ËÁÎ˙˜ÂÌ ÒÎÂ‰
Ú‡È·ÂÍ, Ú˙È Í‡ÚÓ ÷Â·‡ÎÓ ÙËÌË¯Ë‡ Ò ‡-
‚ÂÌ ·ÓÈ ÚÓ˜ÍË Ò Î‡Ú‚ËÂˆ‡ flÌËÒ  ÎÓ‚‡ÌÒ -
ÔÓ 8,5 ÓÚ 11 Ô‡ÚËË. ÀÂ„ÂÌ‰‡Ú‡ Ì‡ Ò‚ÂÚÓ‚-
ÌËˇ ÊÂÌÒÍË ¯‡ı ÕÓÌ‡ √‡ÔËÌ‰‡¯‚ËÎË Á‡
ÔÓÂ‰ÂÌ Ô˙Ú ‰ÓÍ‡Á‡ ÍÎ‡Ò‡Ú‡ ÒË Ë ‚˙ÔÂÍË
ÌÂÛ·Â‰ËÚÂÎÌÓÚÓ Ì‡˜‡ÎÓ Ì‡ Ò˙ÒÚÂÁ‡ÌËÂÚÓ
ÛÒÔˇ ‰‡ ÙËÌË¯Ë‡ Â‰ÌÓÎË˜ÌÓ Ô˙‚‡ Ò˙Ò 7,5
ÚÓ˜ÍË ÓÚ 9 Ô‡ÚËË. ŒÒÌÓ‚Ì‡Ú‡ È ÍÓÌÍÛÂÌÚÍ‡
Á‡ ÚËÚÎ‡Ú‡ - ≈ÎÂÌ‡ ‘‡Ú‡ÎË·ÂÍÓ‚‡, ÓÒÚ‡Ì‡ Ì‡
ÔÓÎÓ‚ËÌ ÚÓ˜Í‡ ÒÎÂ‰ ÌÂˇ.

Страницата подготви
ЛЕЙЛА ДИМИТРОВА

 ‡ÚÍË

  

  

  

  

Чепаринов, крайният клекнал вдясно,
заедно със съотборниците си от Линекс

се радват на шампионската титла

След като през това
лято стана ясно, че
Майкъл Джексън е бил
изявен шахматен фен и
дори е учел един от сино-
вете си - Принс, да мести
фигурите на шах, купен за
85 000 долара, мнозина
задокеански знаменитос-
ти побързаха да признаят
пристрастеността си към
древната игра. Покрай
световното турне на Ма-
дона се разбра, че по
време на брака си с бри-
танския режисьор Гай
Ричи двамата често са
мерили сили на черно-бе-
лите полета. Двамата
били така завладени от
шахматната магия, че
дори вземали уроци от
шампиона на Шотландия
Алън Норис, техен семе-

Четвъртият мемориал в
памет на Михаил Тал тече
в момента в Москва и в него
мерят сили по кръговата си-
стема 10 от първите 13 шах-
матисти в света. След изиг-
раването на половината от
партиите станаха ясни две
неща: Карлсен няма да по-
втори феноменалното си

Адриана
Николова

Крамник и Ананд
водят в Москва
Карлсен все още е без победа

Ананд обяснява на зрителите поредния си силен ход

представяне в Няндзин, а
“старите кучета” Крамник и
Ананд са в блестяща фор-
ма. Ученикът на Каспаров
ремизира всичките си 5
партии до момента, докато
настоящият световен шам-
пион и неговият предшест-
веник демонстрират блестя-
ща игра и оглавяват вре-

менното класиране.
Въпреки че се бори с
лек грипен вирус по
време на състезанието,
руският топшахматист
игаре в типичния си
стил - безкомпормисно
и смело и това му носи
очаквания успех.

По време на целия
турнир Ананд е поста-
вен в трудната ситуация
да не може да използ-
ва едно от най-силните
си оръжия - изключи-
телната си дебютна
подготовка, за да не
издаде някои от заготовки-
те си за предстоящия си
мач за световната титла с
Топалов. Въпреки това ин-
диецът съвсем не е “обе-
зоръжен” - доказателство
за това е невероятно тех-
ничната му победа над
Леко, която ви предлагаме
по-долу. По време на пар-
тията трудно можеше да се
разбере къде сбъркаха
черните и как изведнъж
около 30-ия ход се оказа,
че Ананд е почти спечелен.

АНАНД - ЛЕКО
1.d4 d5 2.c4 c6 3.Кf3 Кf6

4.Кc3 e6 5.Оg5 h6 6.Оh4
dc4 7.e4 g5 8.Оg3 b5 9.Оe2

Оb7 10.0-0 Кbd7 11.Кe5 Оg7
12.Кd7 Кd7 13.Оd6 a6 14.a4
e5 15.Оg4 ed4 16.e5 c5
17.Тe1 Кe5 18.Оe5 0-0
19.Оg7 Цg7 20.Кe2 f5
21.Оh5 f4 22.Кd4 cd4 23.Тe6
Оc8 24.Тg6+ Цh7 25.ab5 Тf6
26.Тf6 Дf6 27.Дc2+ Оf5
28.Дc4 Тc8 29.Дd5 ab5
30.h3

30... Цh8 31.Дb5 Rf8
32.Тa6 Дg7 33.Тd6 d3 34.Дb6
Дe5 35.Оg6 d2 36.Оf5 Дf5
37.Дd4+ Цh7 38.Дd2 Тf7 39.f3
h5 40.Тd5 Дg6 41.Дa5 Тg7
42.h4 Дb1+ 43.Цh2 Дb2
44.Тg5 Тg5 45.Дg5 0:1.

Класиране след 5-я кръг:
Крамник, Ананд - по 3,5; Аро-
нян - 3; Карлсен, Гелфанд,
Пономарьов, Иванчук - по 2,5;
Морозевич - 2; Леко, Свид-
лер - по 1,5. Късно снощи
завършиха и партиите от 6-
ия кръг, в който се срещнаха
Карлсен - Ананд, Крамник -
Пономарьов, Гелфанд - Аро-
нян, Морозевич - Иванчук,
Леко - Свидлер.

ЗАДАЧА

През 1970 г. в Югославия се
провежда уникално състезание
- легендарният Мач на века.
Най-силният отбор в света -
този на Съветския съюз, се
изправя срещу сборен отбор
на света. Бюджетът на меро-
приятието е 100 000 долара,
което е рекордна за времето
си сума. Отборите са съставени
от по 10 играчи, които играят
4 кръга повежду си, т.е. общо
40 партии. Съветският тим,
предвождан от Борис Спаски,
удържа минимална победа -
20,5:19,5, въпреки че отстъпва
на първите 4 дъски. Спаски,
който година по-рано е отнел
световната титла от играещия
на втора дъска Тигран Петро-
сян, играе срещу един от най-
силните гросмайстори по онова
време - Бент Ларсен. Датча-
нинът е предпочетен да води
световните звезди пред наби-
ращия все по-голяма сила и
известност Фишер. Той оправ-
дава това доверие, постигайки
2,5 точки от 4 на първа дъска.
Единствената загуба, която
Спаски му нанася обаче, е
доста запомняща се.

На ход са черните
Отговор:

1ЕTh1! 2.Th1 (В случай на
1.Цf1 Спаски планирал да играе
2ЕTg1 3.Цg1 Dh4 с печалба)
2Еg2 3.Tf1 (“Не върви 3.Tg1
поради 3...Dh4+ 4.Цd1 Dh1 5.Dc3
Dg1+ 6.Цc2 Df2”, коментира
впоследствие Спаски). 3ЕDh4+
4.Цd1 gf1+ белите се предават.

Шварценегер е местил фигурите
дори срещу Каспаров

ен приятел. Символиката и скритата
мъдрост на шаха до такава степен впе-
чатлили поп иконата, че тя може да
бъде видяна да мести фигурите в ня-
колко свои клипа.

Като голям почитател на шахматно-
то изкуство се слави и бившият екшън
герой Арнолд Шварценегер. Настоящи-
ят губернатор на Калифорния дори си
има специална дъска, изработена от
палисандрово дърво и клен. Версията
на тази дъска с автограф от Шварце-
негер се продава за 600 долара.

Според собствените признания на
фронтмена на Ю2 - Боно, той играе
шах от малък, а на 12 години вече
изучавал партиите на класиците. Той
нееднократно е споделял пред фено-
ве и приятели, че е обсебен от играта
и винаги е готов да премери сили с
всеки желаещ.

Шахманията зад
океана не подмина и
първата двойка на
САЩ, която също се
оказа запален
привърженик на мъдра-
та игра. В първата си
книга президентът Ба-
рак Обама си спомня,
че като малък често е
играл шах с дядо си, а
съпругата му Мишел е

предпочитала мери сили с брат си на
черно-бялата дъска, отколкото да иг-
рае навън с приятелките си. Американ-
ските журналисти отбелязват, че ако
първата двойка научи двете си дъще-
ри Малия и Саша да местят фигурите,
в Белия дом ще има шахматно семей-
ство за пръв път от времето на Джим
и Розалин Картър, които заедно с
дъщеря си Ейми прекарвали доста
часове в шахматни дуели. В чест на
президентското увлечение по черно-
белите схватки известният скулптор
Игор Валега е създал специален шах,
в който фигурите на царя и дамата са
с лицата на Барак и Мишел Обама.
Всеки един комплект от лимитираната
серия (в продажба са пуснати само
3000 бройки) може да бъде закупен за
395 долара.
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На базата на „Нощен
ловец" ще създадат
учебно-боен вертолет

ОБЕКТИВЪТ СЕ ШЕГУВА
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Какво да правиш, все пак са и жени...

- Днес ще пълзите
на загзигзаг!

- Господин майор, не
на загзигзаг, а на зиг-
заг!

- Както съм заповя-
дал, така ще пълзите!

Бисери от
Военната академия

1. И не ми правете
такива умни физионо-
мии - не забравяйте че
сте бъдещи офицери!

2. Тук не е Англия -
копайте по-дълбоко!

3. Командата „Хо-
дом марш" се изпълня-
ва набегом!

4. Взимате устава
и го преписвате наи-
зуст!

5. Що за свиня е ми-
навала оттук, крава ли
що ли..

БИСЕРИ ОТ
РАНИЦАТА
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Вертолет Ми-28Н

Московският вертолетен за-
вод, носещ името на М. Л. Мил
ще започне създаването на нов
учебно-боен вертолет на базата
на Ми-28Н "Нощен ловец", съоб-
щава РИА „Новости”, цитирайки
изявление, което е направил
изпълнителният директор на за-
вода Михаил Короткевич. Раз-
работката ще се финансира от
компанията "Роствертол", реши-
ла да не дочака финансиране
от Министерството на отбрана-
та на РФ.

Новият вертолет Ми-28УБ ще
се реализира в рамките на про-
екта по модернизация на Ми-
28Н. Ппредприятието "Роствер-
тол", влизащо в състава на хол-
динга "Вертолетите на Русия",
планира през 2015 г. да удвои
производството на "Нощен ло-
вец". Това е съобщил генерал-
ният директор на компанията
Борис Слюсар. По думите му, в
момента ежегодно се създават
едва 8-10 такива вертолета.
"Роствертол" разчита да увели-
чи производството до 20 маши-
ни за година.

Двуместният боен вертолет
Ми-28Н е предназначен за
унищожаване на различни на-
земни, въздушни и надводни
цели. В частност, той  може да
се използва срещу живата сила

На базата на „Нощен
ловец" ще създадат
учебно-боен вертолет
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на противника и бронетехника-
та. Нощен ловец" е въоръжен с
30-милиметрово оръдие, два
подвесни контейнера с 23 ми-
лиметрови оръдия, а също и с
управляеми и неуправляеми ра-
кети.

Вертолетът може да развива
скорост от 300 километра в час

и да извършва полети на раз-
стояние до 450 километра. Ми-
28Н е снабден с най-съвреме-
нен радиоелектронен бордови
комплекс, с помощта на който
вертолетът може да осъществя-
ва полети през нощта в сложни
метеоусловия на пределно мал-
ки височини.

Русия започва серийно
производство на нови
БТР-и през 2010 г.

Арзамаският машиностроителен завод, който се намира под
управлението на холдинга "Военнопромишлена компания", за-
почва серийно производство на бронетранспортьори БТР-82 и
БТР-82А през 2010 г. Това съобщава "Интерфакс", цитирайки
изявление на прессекретаря на ВПК Сергей Суворов. Изпитани-
ята на новите бронетранспортьори, които представляват модифи-
кации на БТР-80, ще завършат през февруари 2010 г. Затова по
думите на Суворов "трябва да се вземе решение за приемането
им на въоръжение". След това АМЗ ще пристъпи към серийно
производство на новите машини. Сергей Суворов е отбелязал,
че новите бронетранспортьори съществено се отличават от
БТР-80, поради което Министерството на отбраната им е присво-
ило нови индекси. БТР-82А ще бъде въоръжен с 30-милиметрово
оръдие, а БТР-82 с 14,5-милиметрова картечница. Кулата на
бронетранспортьорите ще бъде снабдена с механизъм за стаби-
лизация на оръжието и новите прицели. Серийното производст-
во на БТР-80 започна през 1984 г. По-късно бяха създадени още
три модификации на бронетранспортьора. Машината е способна
да развие скорост до 80 километра в час и да преодолее раз-
стояние до 600 километра. Бронетранспортьорите БТР-80 са на
въоръжение в повече от двадесет страни.
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БТР-80

В САЩ влезе в строя кораб, построен от
отломките на Световния търговски център
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USS New York

На 7 ноември в Ню Йорк се е
състояла тържествена церемония
по влизането в експлоатация на
новия боен кораб от ВМС на
САЩ USS New York, съобщава
Associated Press. Той е бил конст-
руиран в щата Луизиана и струва
на американската хазна един
милиард долара. Носовата част
на кораба е направена от 7,5
тона стомана, отлята от отлом-
ките на конструкцията на Све-
товния търговски център, разру-
шен в резултат на терористични-
те актове на 11 септември 2001
г. В речта си на церемонията
държавният секретар на САЩ
Хилари Клинтън е нарекла но-
вия кораб "символ на несъкру-
шимата решителност" на амери-
канците, отбелязвайки, че много забележително-
сти на Ню Йорк също са изработени от стомана.
Както е отбелязано на сайта на ВМС на САЩ, "Ню
Йорк" става петият в американския флот десантен
кораб от клас Сан Антонио. Дължината му е 208
метра. Екипажът е от 360 човека. USS New York има
площадки за излитане и е способен да прехвърли

в зоната на бойни действия десант до 700 човека.
След седмица корабът ще бъде открит за публич-
ни посещения, а след това ще се отправи към
своята местостоянка в Норфолк, щата Вирджиния,
където ще започне подготовка за маневри.

След две години Пентагонът
се готви да се въоръжава с
неядрени балистични ракети

В близките две години САЩ
може да приеме на въоръжение
неядрени междуконтинентали
балистични ракети. Това пише
списание „Newsweek”. Ученият
Марк Люис, уволнил се тази
година от американските ВВС,
е казал пред журналисти, че
Пентагонът възлага големи на-
дежди за разработката на не-
ядрени МБР. Планира се тези
ракети, носещи обикновени
взривни вещества, да достигат
всяка точка на планетата за час.
Новите МБР ще летят толкова
високо, че няма да могат да
бъдат засечени от радиолока-
ционните системи на противни-
ка.  Разработката на неядрени
МБР започна в САЩ през 2006
г. във връзка с това, че сферата
на използване на ядреното оръ-
жие е ограничена, а бомбарди-
ровачите и крилатите ракети,
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Министерството на отбраната
на Украйна се жалва от липсата
на униформи и сапун за войската

Директорът на департамента по финанси към Министерството
на отбраната на Украйна Иван Марко казва, че поради хроничес-
кото недофинансиране на въоръжените сили войниците "нямат какво
да облекат и с какво да се измият". Както съобщава УНИАН, чинов-
никът е направил това изявление в ефира на програмата “Новата
армия” на Първи национален телевизионен канал. Марко също се
е жалвал, че финансирането на бойната подготовка на войските се
намира на ниво 8 процента от нужното. По думите му, въоръжените
сили се финансират само по три направления: парично обезпеча-
ване на личния състав, храна за военнослужащите и жилищни
разходи, като за последните две, средства се отделят едва на 75 и
62 процента от необходимото. Той твърди, че от почти 400 украин-
ски бойни самолета, летят едва 72. “При това летците за година
имат само 14 часа във въздуха. И това у нас се смята за постижение.
Това не е нормално”, е казал Марко. Не по-добра е ситуацията и
в украинските ВМС. „Корветата “Тернопол” излезе в Средиземно
море, където взима участие в операцията на НАТО “Активни уси-
лия”. Тръгнаха без пари, нямат с какво да заредят кораба. Сега на-
бегом намериха 420 хиляди долара, за да обезпечат кораба” е
пояснил чиновникът от МО на Украйна. През август за бедственото
положение на украинската армия заяви и бившият началник на
Генщаба Сергей Кириченко, който, като не получи реакция на
своите думи, в началото но октомври т.г. подаде отставка.

Страница на ЖЕЛЯЗКО ТЕНЧЕВ

уязвими за системите на ПВО.
През 2006 г. се твърдеше, че
Пентагонът ще приеме новите
ракети на въоръжение след две
години.

Критиците говорят, че използ-
ването на неядрени МБР ще уве-
личи вероятността от случайна
ядрена война. Чуждите системи
на ПВО могат за сбъркат изстре-
ляна от американците неядрена
МБР с ядрена.
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Зданието на Пентагона
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Българският национален отбор по фут-
бол ще играе контрола с последния носи-
тел на Купата на УЕФА Шахтьор Донецк
(Укр) утре от 19.00 ч. на ст. “Кемал Ата-
тюрк” в турския курорт Анталия. Проверка-
та е уредена лично от президента на БФС
Борислав Михайлов, който се е договорил
със собственика на украинския тим Ринат
Ахмедов. Първоначално “трикольорите”
трябваше да играят срещу Боливия в събо-
та в София, но латиноамериканците се
отказаха заради финансови спорове.

Двубоят срещу Шахтьор пропускат

Националите играят
с Шахтьор в Анталия
Стоилов вика Генчев и Иво Иванов

капитанът Димитър Бербатов и бившият
капитан Стилиян Петров. Двамата обаче
ще бъдат на линия за приятелския мач с
Малта в сряда. Нападателят на Мачестър
Юнайтед се възстановява от контузия в
коляното по специална програма в Англия
и ще се присъедини към лагера на пред-
ставителния тим до края на седмицата.
Халфът на Астън Вила пък ще поднови
тренировките днес, но селекционерът Ста-
нимир Стоилов няма да рискува с включ-
ването му в игра. От състава заради трав-
ми отпаднаха още защитниците Стани-

слав Манолев и Пламен Николов, които
са бивши съотборници в Литекс. На тяхно
място Мъри извика Станислав Генчев от
Васлуй (Рум), за когото беше получено
специално разрешение от клуба му, и
Иво Иванов от Берое. Повиквателна беше
изпратена и на бранителя на Левски
Йордан Милиев, който обаче също е кон-
тузен.

“Изненадан съм, че бях повикан в
националния отбор. Ще се постарая да
оправдая гласуваното ми доверие. Всич-
ко стана много бързо, защото ми се оба-
диха преди обяд и веднага трябваше да
се присъединя към лагера в “Бояна”, за-
яви Иво Иванов.

Халфът на Реал Мадрид Рафаел Ван дер Ваарт (вдясно) е задържан за фланелката от Фернандо
Беяр. Холандецът вкара гола при победата на “Кралския клуб” с 1:0 като домакин над

третодивизионния Алкоркон в реванша от 1/16 финалите за Купата на Краля. Мадридският гранд
отпадна с общ резултат 1:4. Във II кръг Алкоркон ще срещне шампиона на Испания и Европа

Барселона, който отстрани със 7:0 (2:0, 5:0) Леонеса

ВЛАДИМИР НИКОЛОВ

Президентът на Професио-
налната футболна лига Вален-
тин Михов настоя отново да
бъде намален формата на “А”
група, за да се повиши нивото
на футбола в България.

“Направихме професионал-
ния футбол масов. В края на
есенния сезон мисля да пред-
ложа да спрем за малко с
футбола. Трябва да се нама-
лят отборите в “А” и “Б” група.
Изискванията на УЕФА стават
жестоки и няма да има повече
компромиси с лицензите. Само
7-8 отбора ще отговорят на
критериите за “А” група. Все
пак не съм максималист, но
трябва до година да сведем
клубовете в “А” група до 10-12.
“Б” група трябва да е една”,
заяви бившият президент на
БФС. Той беше първият гост
на новооткрития дискусионен
клуб “Спортна среща”.

Според него в годините на
прехода футболът не се е
мръднал напред, въпреки
участието на националите във
финалите на 2 световни и 2
европейски първенства. “”Не
само в гребането има управ-
ници, министърът на спорта
да си назначи човек по фут-
болните въпроси”, защото ако
не включиш футбола, страте-
гията ти е нула. не е нормал-
но да се прави среща за фи-
нансови злоупотреби във фут-
бола, а да не са поканени
президентите на БФС и на
ПФЛ. Не може държавата да
не ни помага. Всички крити-
куват само футбола, а нищо
друго не се гледа. Държавни-
те институции не си мърдат
пръста за нас. Непрестанно
повтарят, че сме престъпни-
ци. Футболът може много да
помогне на държавата, ако и
тя ни помогне”, заключи емо-
ционално Михов.
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Старши треньорът на ЦСКА Любослав Пенев

обяви официално, че остава начело на “червените”.
В края на миналата седмица след загубата с 1:3 в
Базел, той обяви, че подава оставка, защото шефо-
вете на клуба върнаха набързо изгонените от него
деветима  футболисти, заради нарушаване на дис-
циплината. Надзорният съвет на ЦСКА не прие ос-
тавката на Пенев, двете страни разговаряха и изгла-
диха своите различия. Наставникът обяви в офици-
ално съобщение:  “Оставката ми като старши трень-
ор на ЦСКА не се прие от Надзорния съвет на клуба
и аз приемам това решение. Официално обявявам,
че продължавам да изпълнявам задълженията си на
старши треньор на ЦСКА. На среща със собствени-
ците г-н Димитър Борисов и г-н Иво Иванов изгла-
дихме появилите се различия. Надявам се, че бур-
ните събития в нашия клуб през последната седмица
само ще ни направят по-силни! Покланям се на
великата публика на ЦСКА! След нейната тотална
подкрепа към мен на стадиона при победата над
Славия и въобще в дните, докато бях в оставка,
просто нямаше как да си тръгна. Ако го бях напра-
вил, никога нямаше да си го простя!”

БЕРБАТОВ Е №1
В ЮНАЙТЕД
СПОРЕД ФЕНОВЕТЕ

Капитанът на националния
отбор Димитър Бербатов беше
избран за играч на месец октом-
ври от феновете на Манчестър
Юнайтед в традиционната анкета
на клубния им сайт. В допитва-
нето участваха 3000 привърже-
ници, половината от които под-
крепиха българския национал.
Втори с 37% остана еквадорецът
Антонио Валенсия, а трети с 6%
се нареди бразилецът Андерсон.
През миналия месец нападателят
се разписа със странична ножи-
ца при равенството 2:2 срещу
Съндърланд и при победата с 2:0
над Блекбърн на ст. “Олд Тра-
форд”. Изявите му не бяха впе-
чатляващи при успеха с 1:0 сре-
щу ЦСКА в Москва от Шампион-
ската лига, но след негов пас
Валенсия вкара победния гол.

ИВЕЛИН ПОПОВ
ГОТОВ ДА ИЗЛЕЗЕ
СРЕЩУ „СИНИТЕ”

Капитанът на Литекс Ивелин
Попов ще бъде готов за отложе-
ния мач от III кръг в “А” група
срещу Левски. Двубоят е насро-
чен за 25 ноември, въпреки че
тогава трябва да се играят сре-
щите от 1/16 финалите за Купата
на България.

ОЦЕЛУЛ ГОНИ
ЖЕЛЕВ И КОЛЕВ

Живко Желев и Стоян Колев
ще бъдат освободени от
румънския Оцелул през зимата,
обяви президентът на отбора
Мариус Стан. Той е решил да се
раздели с тях, след като те за-
плашили да не играят, ако не има
бъдат изплатени всички дължими
пари. Тимът от Галац е засегнат
от икономическата криза и бави
заплатите. Към двамата интерес
проявява Динамо Букурещ.

ЛОКО (МЗ)
НА ЛАГЕР В
ШВЕЙЦАРИЯ

Отборът на Локо (Мз) замина
за Швейцария на 5-дневен ла-
гер. Старши треньорът Войн
Войнов заведе група от 20 фут-
болисти. В нея не попаднаха
Исмаил Иса и Страхил Попов,
които са в младежкия национа-
лен отбор. Капитанът Предраг
Пажин пък има изпити в трень-
орската школа към БФС.

РОНАЛДО ОТПАДНА
ЗА БАРАЖИТЕ

Кристиано Роналдо оконча-
телно отпадна от състава на
Португалия за двата мача с
Босна и Херцеговина от бара-
жите за ЮАР 2010. “След кли-
ничните изследвания стана ясно,
че той не може да покрие фи-
зическите изисквания за учас-
тие в плейофите”, съобщиха от
местната федерация.

Португалският вратар Едуардо
спасява удар по време на

тренировка с националите на
стадион “Луж” в Лисабон, където в
събота е първият бараж с Босна и

Херцеговина за Мондиал 2010 в ЮАР

¬ ÀÂ‚ÒÍË ÔÓÎÛ˜‡‚‡Ú
ÒÂ‰ÌÓ ÔÓ 8769,47 Î‚.

Професионален футболен клуб Левски
плаща по 8769,47 лева средно на месец за
заплати на футболистите от представителния
тим и на обслужващия персонал, съобщиха
от ръководството на “сините” на клубния си
сайт. Обявеното брутно възнаграждение е за
54 души и важи за периода 1 януари - 30
октомври 2009 година. Общият годишен фонд
за работни заплати възлиза на 4 735 511,93
лева. Футболистите и обслужващият персо-
нал плащат осигуровки в размер на 1526,82
лева средно на месец. Средната месечна
брутна заплата на всички 202-ма служители
на клуба възлиза на 3509,52 лева, а годиш-
ният фонд работна заплата е 7 089 238,70
лева. Всички служители на ПФК Левски
плащат обща годишна осигуровка 2 262
363,36 лева, като това прави средно по
1119.98 лева на човек на месец.  Фонд “Ра-
ботна заплата” в “синия” клуб се увеличава
неизменно в последните три години.
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Трябва ли да се реализира

проектът АЕЦ „Белене”?

ВЪПРОС НА СЕДМИЦАТА

ГРОЗДАНОВ И
ХАЛАЧЕВ БИЯТ НА
ТЕНИС В ТУРЦИЯ

Тихомир Грозданов и Динко
Халачев се класираха за II кръг
на тенис турнира в турския ку-
рорт Анталия ($10 000). Грозда-
нов се наложи със 7:6, 6:4 над
“щастливия губещ” от квалифи-
кациите Лоренцо Джустино (Ит).
Следващият му съперник ще
бъде поставеният под щ8 Жил
Де Соуса (Фр). Халачев победи
с 6:3, 7:6 Ивайло Трайков и за
място на 1/4 финалите ще играе
с Андраж Бедене (Слвн). Двама-
та българи заработиха по 1 т. за
ранглистата на ATP и по $200.

МИРЕЛА ДЕМИРЕВА
АУТ ЗА 1 ГОДИНА

Българската националка в
скока на височина Мирела Деми-
рева може да пропусне цялата
състезателна 2010 г. 20-годишна-
та атлетка се възстановява от
операция на глезена на левия си
крак, на която се подложи през
август. Тя няма да участва в
предстоящите състезания в зала,
а от треньорите й са готови да
жертват и летния сезон догоди-
на, съобщи Делтанюз.

АРАБАДЖИЕВ 18-И
ВЪВ ФРАНЦИЯ

Владимир Арабаджиев даде
18-о време в първия ден от те-
стовете на пилотите от сериите
GP2 Азия на пистата “Пол Ри-
кар” в Кастелет (Фр). 25-годиш-
ният пловдивчанин навъртя 68
обиколки и изостана с 1.439 сек.
от първия Мишел Херк (Рум).
Другият българин - Пламен Кра-
лев, направи 41 тура и остана
23-и с разлика от над 4 сек. от
времето на румънеца.

Четири световни рекорда бяха счупени
на турнира за Световната купа по плуване
на малък 25-метров басейн в Стокхолм (Шв).
Джесика Харди (САЩ) постигна време от
28,96 сек. на 50 м бруст и подобри с 0,40
сек. постижението си от СК в Москва мина-
лата събота. Цзин Чжао (Кит) финишира за
25,82 сек. на 50 м гръб, сваляйки 0,17 сек.
от собствения си рекорд. Фелесити Галвес
(Авл) преодоля дистанцията от 100 м бътер-
флай за 55,46 сек., което е с 0.22 сек. по-
бързо от предишния върхов резултат на
сънародничката й Джесика Шипър. На 200
м бътерфлай за мъже Кайо Алмейда (Браз)
спря хронометрите на 1:49,11 мин., подоб-
рявайки с 1.42 сек. времето на Николай
Скворцов (Рус).

Осемкратният златен медалист от Пе-
кин 2008 Майкъл Фелпс (САЩ) пък остана
едва трети на 100 м съчетано плуване с
52,14 сек. Победител стана Герхард Занд-
берг (ЮАР) с 51,77 сек. Американецът не
попадна на финала на 100 м гръб. Той беше
дисквалифициран за твърде дълъг престой
под водата след старта на серията.

Министърът на физическо-
то възпитание и спорта Сви-
лен Нейков се срещна с Юрий
Н. Исаков, извънреден и
пълномощен посланик на Ру-
ската федерация у нас. Два-
мата обсъдиха възможности-
те за двустранно сътрудниче-
ство в областта на елитния и
масовия спорт между спорт-
ните федерации, както и об-
мен на опит и идеи между
спортните университети на
двете държави.

“За да се популяризира
масовият спорт и за да се

Обсъждаме спортно
сътрудничество с Русия
Работна група на ротационен принцип
ще решава проблемите на федерацииите

ви  министърът. Посланик Иса-
ков пък му предложи регио-
налното сътрудничество меж-
ду България и Русия да се под-
сили чрез осъществяването на
спортен обмен между отделни
региони от страните, подобно
на културния обмен.

Междувременно министер-
ството обяви създаването на
работни групи за решаване
проблемите на спортните фе-
дерации. Това стана ясно на
срещата на заместник-минис-
трите доц. Лазар Каменов и
Иван Ценов с представители

на федерациите. В групите ще
участват хора от централите,
които ще се сменят на 3 месе-
ца на ротационен принцип. За-
дачата им ще бъде да обобща-
ват в предложения начините
за решаване на възникнали
трудности с цел в 15-дневен
срок да се вземат и решения
за отстраняването им. “Щом
предложенията на работната
група са законосъобразни, не-
щата веднага ще се решат от
страна на министерството”,
заяви доц. Каменов.

В областта на масовия спорт
се работи по програма “Спорт
за децата в свободното време”,
която се реализира в две на-
правления: “Начално обучение
по вид спорт” и “Спортни зани-
мания през ваканциите”.

Джесика Харди (САЩ) гледа към
таблото с резултатите, след като

подобри собствения си  световен
рекорд на 50 м бруст. Американката

постигна време от 28.96 сек., облечена
във високотехноличен плувен костюм от

полиуретан, чиято употреба ще бъде
забранена от 1 януари 2010 г.

4 ÔÎÛ‚ÌË Ò‚ÂÚÓ‚ÌË ÂÍÓ‰‡
Ô‡‰Ì‡ı‡ ‚ —ÚÓÍıÓÎÏ

отърват децата от дългото сто-
ене пред компютрите и други
отрицателни влияния като ал-
кохол, цигари и наркотици, ми-
нистерство ще продължи из-
граждането на спортни ком-
плекси с детски кътове и игри-
ща за футбол, волейбол и ба-
скетбол, които да се използват
и от възрастните. До момента
в София има изградени 70 та-
кива площадки, като проектът
е да бъдат направени още три,
а във всяка от административ-
ните области на страната да
има между 5 и 10 такива”, обя-

Вратарят на Хановер 96 и германския
национален отбор по футбол Роберт Енке
сложи край на живота си. 32-годишният
страж на Бундестима е ударен със 160
км/ч от експресен влак по линията Хам-
бург - Бремен в малкото градче Нойщад
ам Рюбенберге. На гарата е бил парки-
ран автомобилът му мерцедес, в който са
намерени портфейлът и  документите му
за самоличност. Като основна причина
за самоубийството се смята смъртта на

–Ó‰ÂÌ Â Ì‡ 24 ‡‚„ÛÒÚ 1977 „. ‚ …ÂÌ‡.
»„‡Î Á‡ ÓÚ·ÓËÚÂ Ì‡:
 ‡Î ÷‡ÈÒ …ÂÌ‡ (1995-1996)
¡ÓÛÒËˇ Ã¸ÓÌıÂÌ„Î‡‰·‡ı (1996-1999)
¡ÂÌÙËÍ‡ (œÓÚ) (1999-2002)
¡‡ÒÂÎÓÌ‡ (»ÒÔ) (2002-2003)
‘ÂÌÂ·‡ı˜Â (“Û) (2003, ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ)
“ÂÌÂËÙÂ (»ÒÔ) (2004, ÔÓ‰ Ì‡ÂÏ)
’‡ÌÓ‚Â 96 (2004-2009).
- ‚‡Ú‡ π1 ‚ ¡ÛÌ‰ÂÒÎË„‡Ú‡ Á‡ ÒÂÁÓÌ 2008/2009 „.
- Á‡ Ì‡ˆËÓÌ‡ÎÌËˇ ÓÚ·Ó Ì‡ √ÂÏ‡ÌËˇ ËÏ‡ 8 Ï‡˜‡.

2-годишната му
д ъ щ е р и ч к а
Лара през
2006 г., стра-
даща от порок
на сърцето.
През май тази
година Ро-
берт и съпру-
гата му Тере-

за осиновиха
друго момичен-

це на име Лейла, но
това не успява да

запълни празнината в семейството им.
Според немската телевизия ARD Енке
се самоубил само на 200 м от гроба на
дъщеричката си. Длъжностни лица в
Хановер 96 отбелязват, че той никога не
се е възстановил след трагедията. Енке
оставил предсмъртно писмо, но полици-
ята отказва информация за съдържани-
ето му и мястото, където е намерено.

За трагедията с Енке бяха уведоме-
ни германските национали, които са на

лагер в Бон. Вратарят не беше повикан
в състава, след като дълго време леку-
ваше стомашен вирус, но беше под №1
в списъка на селекционера Йоахим
Льов за Мондиала в ЮАР 2010. Събот-
ната контрола на Бундестима срещу
Чили в Кьолн е отложена. “Трябва да
дойдем на себе си, да се съберем и да
помислим как да постъпим в тази ситу-
ация. Това, което се случи, е ужасно.
Всички сме потресени”, заяви генерал-
ният секретар на немската федерация
Волфганг Нирсбах. Президентът й Тео
Цванцигер поднесе съболезнования на
съпругата и семейството на стража,
след което обяви траур.

“Ó‚‡ Â –Ó·ÂÚ ≈ÌÍÂ

¬‡Ú‡ˇÚ Ì‡ √ÂÏ‡ÌËˇ
ÒÂ Ò‡ÏÓÛ·Ë
¬‡Ú‡ˇÚ Ì‡ √ÂÏ‡ÌËˇ
ÒÂ Ò‡ÏÓÛ·Ë
¬‡Ú‡ˇÚ Ì‡ √ÂÏ‡ÌËˇ
ÒÂ Ò‡ÏÓÛ·Ë
¬‡Ú‡ˇÚ Ì‡ √ÂÏ‡ÌËˇ
ÒÂ Ò‡ÏÓÛ·Ë
¬‡Ú‡ˇÚ Ì‡ √ÂÏ‡ÌËˇ
ÒÂ Ò‡ÏÓÛ·Ë

Фенове палят свещи в памет на
самоубилия се вратар на Германия и

Хановер 96 Роберт Енке
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Бившият №1 в света Ма-
рат Сафин (Рус) получи мемо-
риален “Ключ на Берси”, след
като сложи край на кариерата
си. Рунакът загуби с 4:6, 7:5,
4:6 от Хуан Мартин дел Потро
(Арж) във II кръг на турнира от
серията “Мастърс” в Париж в
последния си професионален мач



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


